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Statusrapport  vedrørende ungdomsarbeidet MD 104. 

1. YE 

Undertegnede og YEPC Europa Arne Solum deltok under YE møtet i Wien i midten av september. En positiv 
samling hvor YE representanter fra Europa, Japan, USA, Canada, Sør Amerika var samlet for å forhandle 
kontrakter og diskutere YE utfordringer. Den viktigste beslutningen var nok at møtet godkjente de nordiske ” Quality 
Norms” som rettesnor i YE arbeidet .  

Andre ting som ble diskutert var;  1 felles søknadsskjema, leiravgifter, kvalitet på studenter, profesjonelle YES’er, 
 bruk av EDB/internett og kontakt/samarbeid med Oak Brook. 

Undertegnende er med i en komitee, sammen med YEC fra Spania, Polen og Østerrike,  som skal møtes under EF 
Kypros. Komiteens mandat er å bearbeide/stille krav til kommende arrangører av EF til å ta hensyn til YE sektoren 
slik enn får bedre arbeidsforhold enn det som har vært tilfelle tidligere. Komiteen skal og så drøfte opprettelsen av 
en samarbeids komitee, hvor det skal være deltagere fra de 5 kontinentene. Denne komiteen skal arbeide med å 
forbedre kvaliteten på YE arbeidet og også være kontaktpersoner overfor hovedkontoret. 

Den norskspråklige brosjyren med presentasjon av de utenlandske leiren er sendt til GR, YEC’er og klubber.  
Brosjyren er også lagt ut på nettet og vil bli oppdatert med linker til de enkelte lands brosjyrer slik at enn kan  
skaffe seg litt mer informasjon om leirene.  

De fleste kontraktene angående ungdom ut og inn er nå på plass. Vi venter kun på avklaring fra Frankrike, Portugal 
og Tyskland.  Totalt kan vi da tilby 107 plasser i Europa, mens når det gjelder Oversjøisk så får vi så mange plasser 
vi vel ha – nesten!  Det har kommet noen reservasjoner til neste års programmer i utlandet . Målet ligger fast – 
minst 135 ungdommer ut. Ungdommer som ikke reiste ut pga. kanselleringene i sommerfjord – har fortrinnsrett til 
sine ønskede nasjoner sommeren 2004.  

Det er stor interesse for leiren i Norge. Skulle alle våre kontakter benytte seg av sine reservasjoner så har vi 
overbooket med ca 10 ungdommer. Vi vet av erfaring at noen faller fra, men fra sommeren 2005 bør alle leirene ha 
en kapasitet på 30 ungdommer.  

Vinterens vandrerute forberedes av distriktene F, H og J.  11 unge fra Malaysia vil ankomme 5 desember og være i 
Norge til den 5 januar.  3 fra Australia og 1 fra New Zealand vil ankomme 27 desember  med avreise den 14 januar. 

Planleggingen av NSR i Sandefjord er i rute. Alle de nordiske YEC’ene vil bidra under seminar delen på fredag – 
utveksling av informasjon og ideer er viktig. Fredag formiddag benyttes til interne YE møter for å følge opp vedtak 
og diskusjoner under møtet i Wien og EF Kypros. 

2.  LEO 

Leo Club Kristiansand besluttet nedlagt.  

Planleggingen av NSR møtet for Leo sin del går etter planen. Møte sammen med svenske og finske Leo/Lions 
representanter i Malmø i løpet av november.  

Brev angående adventlysaksjonen 2003 er sent til landets Leoklubber. Formålet denne gangen er en leir for syke 
barn på Tråstølen! Leo gjentar suksessen fra sommeren 2002. Leo Club Odal har regien på dette!    

Leoklubbene i Bergensområdet, i regi av Interessegruppen for internasjonal nødhjelp i praksis ,INIP, har en 
klesinnsamling i  disse dager. Målet er å fylle en container. Containeren skal sendes ned til Barnehjemmet i 
Romania  hvor Leo har vært engasjert i endel år.  Transporten finansieres ved hjelp av midler fra adventlysaksjonen 



2002 samt bidra fra UD.  Tidligere i sommer ble det også overført midler  fra adventlysaksjonen slik at enn kunne 
ferdigstille hagen ved barnehjemmet. 

Leo Club Rustad vil pakke Røde Fjær kalendere i tiden fremover. En hyggelig inntekt for klubbene og ikke minst en 
fin aktivitet!  

Positive tilbakemeldinger på presidenttreffet den 6 september og sekvensen vedrørende lederopplæring. Fra 
Agenda Utredning & Utvikling har undertegnede fått en plan for et videre samarbeid. Lederopplærings kurs over 5 
bolker – med Leo informasjon flettet inn. Et interessant konsept som vil bli diskutert med Leorådet også med tanke 
på å kunne involvere YE studentene. 
  
3. YC 

Forslag til vedtekter for "Lions ungdomspris" har blitt utarbeidet. Se egen sak. Komiteen håper at både distrikter og 
soner vil henge seg på ideen slik at vi får mange kandidater å velge mellom.  

Deadline for  å bestille materiell i Fredsplakat konkurransen var den 1 oktober. Usikkert hvor mange distrikter/
klubber som engasjerer seg i dette arbeidet siden tilbakemeldingene fra distriktene til vår koordinator PDG Kjell 
Steinar Aasheim har vært heller mangelfulle. Positive signaler mottatt fra A, B, E, F, G og H.  Ber om at distriktene 
melder tilbake vedrørende prosedyre og tidsplan for kåring av distriktsvinnere. 

Det er stor aktivitet på ungdomssektoren innen MD 104! 

Med Lions hilsen 

Rune Johansen 
MD YC 
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YE-RAPPORT FRA                                    SAK 05.13 
Lions Clubs 86th  Annual International Convention.    

Denver USA 2003 

Med bakgrunn i YE-komiteens handlingsplan,  deltok YEPC Oversjøisk, Arild Witzø i Lions 
Clubs International 86th  Annual  Convention i Denver, USA  i tiden 30. juni – 4. juli 2003. 

Grundige forberedelser og blant annet inngåelse av forskjellige møteavtaler med samarbeids-
partnere ble gjort  i ukene før arrangementet.   

Mitt opplegg for deltakelsen var blant annet basert på erfaringer fra tidligere Conventions, 
med flest mulig personlige møter med samarbeidspartnere fra hele verden.  Etter avtale med 
Sverige og Danmark på NSR skulle jeg også representerte de landene i forhold til 
markedsføring av våre YE program for 2004.  Jeg hadde, med god hjelp fra DG-electer fått 
fraktet over informasjonsmateriale fra Danmark, men  Sverige sendte ingen brosjyrer eller 
materiell om deres utvekslingsprogram.   

En annen viktig intensjon var bevisst å jobbe med en oppgradering av holdningen til 
internasjonal ungdomsutvekslings anerkjennelse innen Lions organisasjonen.  Jeg har i den 
forbindelse arbeidet sammen kolleger fra ulike land og verdensdeler i forhold til en egen YE-
stand på alle Conventions.  
Flere av oss har i forskjellige sammenhenger vært i kontakt med verdenspresidenter, 
internasjonale direktører og kontakter i Oak Brook.  Lokale samarbeids-partnere innen Youth 
Exchange, engasjert som med-arrangører av Conventions i Hawaii, Indiana og Japan har også 
vært under et visst press.  Vårt ønske har blant annet vært å få tildelt plass i Convention 
senterets hovedhall blant annet under forutsetning å ikke måtte betale noen form for avgift.  
Vi ønsker her å  få presentere våre program fra hele verden, og avholde møter med 
samarbeidspartnere og andre interesserte Lions.   I år fikk vi for første gang oppfylt våre 
ønsker til fulle, og fikk tildelt et relativt stort område i selve conventionhallen.  Boothen ble 
bemannet av YE kolleger fra ulike land i de fire dagene Convention hadde offisiell åpningstid. 

Å være representant for norsk ungdomsutveksling er en udelt positiv opplevelse på alle 
Conventions.  Norge er et populært Multipel Distrikt å samarbeide med.  Inntrykket jeg sitter 
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igjen med er at andre land mener at vi er meget "ryddige" i forhold til vår måte å jobbe på, 
samtidig som våre studenter har vist seg som meget gode ungdomsambassadører for Norge.  
Det samme kan sies om alle de nordiske land som representerer et helt spesielt samarbeids 
opplegg som flere land og stater viste seg å være spesielt interessert i.   

YE stand med over 1000 besøkende 

Etter ankomst til Denver undersøkte jeg hvordan Internasjonalt Youth Exchange Program 
skulle bli presentert i Convention senteret i åpningstiden.  Vi hadde blitt lovet et relativt stort 
område  hvor YE fra hele verden kunne presentere sine program og avholde møter og 
konferanser.  Jeg, og andre  kolleger fra ulike land og stater i USA hadde vært i kontakt med 
William Pinter, Manager for Youth Program Department i Oak Brook, og vi var blitt beroliget 
med at dette var tatt vare på og en stor stand med møtekapasitet til ca. 30 personer sto klar i 
Conventionsenterets hovedhall. 

Samarbeidet i standen ble meget internasjonal og vi opprettet en vaktordning som etter hvert 
omfattet folk fra flere stater i USA, Japan, Malaysia, New Zealand, Tyskland og Norge. Ca. 
20 YE-kolleger bemannet standen som  hadde en god og oversiktlig plassering med et stort 
område foran boothen.  

Vi hadde totalt 1013 besøkende som vi hadde samtaler med om Lions YE Program.  Mange 
av deltakerne som tok kontakt med oss visste om Youth Exchange men hadde liten eller ingen 
erfaring og mange var interessert i å sette i gang med ungdomsutveksling i sitt distrikt. Vår 
rolle som veiledere i så måte var uten tvil viktig for organisasjonen.  Jeg kan personlig 
underskrive på at veldig mange fikk god informasjon om Norge og nordisk samarbeid i 
forbindelse med ungdomsutveksling.  Min og mine kollegers rolle må i stor grad kunne 
karakteriseres som internasjonale representanter og informasjons medarbeidere for Lions 
Youth Exchange, og ikke bare for våre egne land og distrikter. 

Foruten brosjyrer og plakater fra de ulike lands program for 2004 informerte vi meget bevisst 
om nødvendigheten og gleden av å være vertsfamilie for ungdom fra hele verden.  Dette er en 
av de vanskeligste oppgavene de fleste land har i arbeidet med ungdomsutveksling. 

Samarbeidet oss i mellom var helt unikt, og jeg merket meg at alle hadde en felles grunnfestet 
holdning om  hvor viktig og nødvendig Lions International YE program er som freds-
fremmende og fredsbevarende arbeid.  Vi var helt enige om at de ca. 5000 ungdommene som 
hvert år deltar i ungdomsutvekslingen, i global sammenheng, er et betydningsfullt bidrag til 
forståelsen mellom ulike folk og nasjoner.  Det er ingen grunn for oss å være ydmyk i så 
måte, og i Lions sammenheng er YE-programmet like viktig og omfattende som andre gode 
humanitære formål i organisasjonen.  
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Spesielle møter under Convention 

Jeg hadde individuell kontakt med mange av mine faste samarbeidspartnere fra andre land og 
vi avtalte fortsatt samarbeid samtidig som vi tok opp generelle og spesielle spørsmål om 
ungdomsutveksling mellom våre land.  Som tidligere nevnt  har Norden en ryddig og fin 
arbeidsmåte i forhold til organisering, skjemaveldet, forsikring, reiseopplysninger og ikke 
minst kontaktform med utlandet.  Jeg er ikke beskjeden når jeg nevner at vi fikk anerkjennelse 
for alle positive ungdommer som Norge sender ut hvert år.  Vi ble forsikret om at de var gode 
ungdomsambassadører for landet sitt.   Flere Lions fra ulike deler av verden takket også for at 
deres ungdom hadde fått oppleve Norge i YE sammenheng.  Varme tilbakemeldinger om at 
våre leirer og vertsfamilieopphold har gjort uforglemmelige positive inntrykk er gode å ha 
med seg hjem.   

Jeg var meget forsiktig med å avtale faste utvekslingsopplegg med oversjøiske land, da vi 
som kjent har relativt store problem med vertsfamilieansvar utover tre uker.  Det motsatte er 
derimot tilbudet fra oversjøiske land til oss.  Flere stater i USA og Canada åpner sine dører for 
norske utvekslingsstudenter uten at de som motytelse ber om  plass i norske leirer, og dette 
har jeg ingen problemer med å gripe begjærlig etter  - og notere i mine bøker. 

Spesielle individuelle møter: 

Hawaii, USA. Møter med MDYEC Tatsuya Taga fra Lions Club Honolulu.  Vi drøftet 
utveksling med leiropphold på Hawaii og de ønsker å sende en ungdom til eksotiske Norge. 
Taga lovet fem ukers opphold for to norske ungdommer, selv om det normale er kun tre uker.   
  
Indiana, USA.  Georg Edvards en god samarbeidspartner.  Fortsatt avtale om to eller flere 
ungdommer fra Norge  selv om de ikke har konkrete planer om det motsatte. 

Missouri, USA YEC Carl Westhagen norske studenter velkommen til sin stat, men er usikker 
på om han har ungdommer å sende til Norge. 

Texas, USA.  MDYEC Chris Lloyd er en av de beste samarbeidspartnerne vi har i USA.  
Texas har to leirplasser samt 5 til 8 vertsfamiliepalsser flere steder i staten.  Vi bruker også 
Texas som mellomstat før leiropphold i andre stater.   
YEC Jack A. Harris er leder for Lions Youth Exchange Camp som vi har fast avtale med to 
studenter hvert år.  

Colorado, USA. Ny kontaktperson i Colorado er PDG YEC John C. Freyta.  
Steve Leroux og Bob Macleay ønsker samarbeid med Norge, men statens YE-program er kun 
i støpeskjeen men de jobber med saken.  Det er mulig de kan ta imot to norske ungdommer 
allerede sommeren 2004, men jeg vil forsikre meg om at opplegget i Colorado er godt nok 
kvalitetssikret med henhold til vertsfamilier eventuelt i vinter. 

Alaska, USA.  Diane Rixie ny kontaktperson for Youth Camp Alaska ønsker norske 
ungdommer som deltakere. Lite trolig noen til Norge.  (Følges opp). 
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North- and South Dakota (MD-5), USA.  Møte med YEC Wayne C. Wiseman som vi har 
spesiell god kontakt med.  Bekreftelse om at vi fortsetter avtalen med to studenter til leir og 
vertsfamilieopphold i USA og Canada. 

Oklahoma, USA.  Charles Clause kontaktperson i en aktuell stat for Norge. 

Minnesota, Wisconsin, Michigan, og flere representanter fra andre stater i USA  
Bekreftelse på fortsatt samarbeid mellom de nordiske land om leirplasser og 
vertsfamilieopphold. 

Brasil.  Flere hilsninger fra samarbeidspartner MDYEC Benjamin Bueno som møter i Wien i 
høst i stedet for Convention.  

Japan.  Kontaktperson og samarbeidspartner i Japan er Sumiko Sally Yamamoto distrikt 335, 
Her har vi en gammel avtale om 5 studenter til hvert land.  Japan/Norge fungerer meget godt 
og de har lovet oss plasser for samtlige søkere som ikke kom til Japan sommeren 2003 på 
grunn av avlysing.  

Malaysia.  MDYEC Veronica Koh distrikt 308-B2 Singapore, Indonesia og Malaysia. Her har 
vi en fast og meget god  utvekslingsavtale.  De ønsker å sende fem ungdommer til Norge i 
årsskiftet 2003/2004 og vi har åpning for like mange studenter til Malaysia.  Veronica ønskeer 
også samarbeid med Sverige, Danmark og Island.  
  
New Zealand.  Graeme Burson er vår nye kontaktperson i New Zealand.  Meget positiv YEC 
som ønsker å videreutvikle ungdomsutveksling i sitt hjemland.  Inviterer til leiropphold på 
vinteren og vertsfamilieopphold på sommers tid. 

Canada, hadde ikke utsendte YE kolleger men jeg fikk hilsener som bekreftet fortsatt 
samarbeid med  spesielt Ontario. 

Chile ønsker fortsatt samarbeid med Norge, og vi bør være åpen for mottak av opptil to 
studenter, selv om jeg ikke ønsker å sende noen av våre til Chile neste år.  De jobber seriøst 
med sitt Youth Exchange Program. 

Youth Exchange Chairmen Meeting 

ble avviklet første dag i Convention.  Int dir. Melvin N. Nakamura ledet møtet.  Innledere var 
Wayne C. Wiseman fra South Dakota og Bill Pinter fra Youth Department Oak Brook. Ca 50 
interesserte Lions fra ”hele verden” deltok. 
Aktuelle emner som ble tatt opp var blant annet: 

- Avlysinger i Italia, Frankrike og Japan på grunn av SARS. 
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- Utfordringer som gjør vår jobb viktigere enn noen gang er frykten for blant annet 
terror, krig og  smittsomme sykdommer. 

- Generelt Applications Form 1401 må kunne godtas over hele verden uten at lokale 
varianter må fylles ut etterpå.  Forsamlingen samlet seg om et ønske om et felles 
søknadsskjema for hele verden.  Bill Pinter vil jobbe videre med spørsmålet som også 
vil bli reist i Wien. 

- Youth Department i Oak Brook ble oppfordret til å bli en mer aktiv støttespiller for YE 
og utarbeidelse av strategiplan må bli utarbeidet. 

- Spørsmålet om Camp fee, leiravgift ble tatt opp  også i år. 
- Presisering av aat alle deltakere skal være forsikret i sitt hjemland. 
- Problemer med å finne vertsfamilier gjelder hele verden 
- Problemer med visa til USA. 
- Daglige møter i YE-boothen i Convention senteret 

Flere av deltakerne har store forventninger til YE samlingen i Wien og inntrykket fra flere var 
at dette må bli et globalt møte, ikke bare for Europa.  
Undertegnede hadde innlegg vedrørende YE-boothen, felles internasjonalt Applications 
skjema og forsikring av alle ungdommer. 

Etter avtale med kollegene som jobbet i vår YE-stand forfattet MDYEC Chris Lloyd, Texas 
og undertegnede et brev til Youth Department i  Oak Brook ved leder (Manager) Bill Pinter 
vedrørende  vår fortsatt eksistens på Conventions og generelt om vårt  Program.   

Convention 2003 var vellykket i forhold til norsk ungdomsutvekslings samarbeid med resten 
av verden.   Jeg håper at vi etter hvert får innfridd våre ønsker, når vi fortsatt vil arbeide med 
en generell oppgradering av Lions International Youth Exchange Program sammen med YE 
kolleger fra andre deler av verden.   

Vanvikan, 16. august 2003 

Arild Witzø 
YEPC Oversjøisk 
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Til: Guvernørrådet 2003-2004. 

         Oslo 07.10.03 
  
Fra: MD – YC  Rune Johansen 

Godkjenning av vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 2002 avholdt i Bergen 21 april 2002. 

Det vises til vedtak i GR møtet den 23 august 2003 Oslo i sak 05.3.1. 2 Saker vedrørende Leo-
arbeidet. 

2.  Regnskap for Leo i Norge for 2001-2002. 
Det foreligger et resultatregnskap og en balanse for Leo i Norge, som verken er 
datert, underskrevet eller revidert. Tallene viser at Leo i Norge har en 
”egenkapital” på ca kr. 44.000. 

VEDTAK : 
Resultatregnskapet og balansen kan ikke behandles før de formelle 
forhold er ordnet. Dette skal legges fram som ny sak for  
Guvernørrådet i november 2003.  

Regnskapet for 2001-2002 er nå revidert av revisor. Revisors beretning og regnskap/balanse følger 
som vedlegg.  

Som en kan se av beretningen er ikke regnskapet for 1999-2000 og 2000-2001 revidert. Dette skyldes 
at regnskapet fra 1999-2000 ikke er avsluttet.  
Undertegnede har ikke gravd seg ned i dette, siden dette ligger så langt tilbake i tid, og er før min tid 
som MD LeoC. Har via samtale med revisor forstått at dette skyldes en diff. i regnskapet på ca nok 
2.000,- som det ikke foreligger dokumentasjon for.  

I denne saken er det tydelig at verken Leo eller Lions har fulgt opp  slik det burde ha vært gjort.  

Til tross for dette har revisor godkjent regnskapet med forbehold om inngående balanse og ber om at 
AU/GR gjør det samme. 

Lions/Leo hilsen  

Rune Johansen 
MD YC     

Vedlegg: 
Regnskap 2001-2002 
Revisors beretning
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Årsrapport 2002-2003  vedrørende Leo-arbeidet. 

Arbeidsåret 2002-2003 har blitt preget av at Leo's videre skjebne i MD 104 skulle avgjøres. Prosjekt gruppen la 
frem sin rapport til GR møtet i februar. Rapporten konkluderte med en fortsatt satsning på Leo-arbeidet i MD 104.  
Konklusjonen etter behandling i GR og Riksmøtet i var at Leo i Norge fortsatt skulle bestå å få støtte fra Lions Leo 
konto, mens MD LeoC som fagperson forsvinner.  Leo arbeidet skal tas hånd om av MD YC, samt at distriktene og 
ikke minst Leorådet for et større ansvar for utviklingen.  Dette gir nye utfordringer og ikke minst nye måter å arbeide 
på. Stor takk til prosjektgruppen og Leorådet for godt arbeid i prosjektperioden.  

Leo i Norge bestod av ca 127 medlemmer ved årets begynnelse og i mai 2003 var antallet ca 120. En del klubber 
sliter fortsatt med antall medlemmer. Alle klubbene har fokus på dette og arbeider seriøst med utfordringen. I løpet 
av vinteren ble Leo Club Trondheim startet.  En del positive signaler i slutten av året blir fulgt opp utover høsten 
2003.  

Aktivitetsnivået i Leo-klubbene er høyt og varierer fra klubb til klubb. I tillegg til å ha egne aktiviteter så er mange 
klubber engasjert i fadderklubbens aktiviteter og planlegging/gjennomføring av ungdomsleire. 
Alle klubbene deltok i adventslysaksjonen før jul og innsamlet beløp var ca 80.000. Formålet for aksjonen var 
Barnehjemmet i Romania hvor Leo har vært engasjert gjennom flere år.  

Interessegruppen for Internasjonal Nødhjelp, har fått nok 20.000,- i støtte fra Utenriksdepartementet refusjon av 
kostnader i forbindelse med turen julen 2001. 

Leo's internett sider har blitt oppdatert og informasjon om Leo finnes der lett tilgjengelig. Sidene har en del treff og 
har også gitt nye medlemmer til enkelte klubber. Til Riksmøtet i Kristiansand ble det utarbeidet en powerpoint 
presentasjon.  Leo sertifiseringen som YE studentene skal gjennom før utreise ble også klar i løpet av vinteren 
2003.  

Leorådet har i samarbeid med lokale klubber arrangert både medlemstreff og vinterseminar. Årsmøtet for Leo i 
Norge ble avholdt på Kongsvinger den 3 mai. I tillegg til dette har det også blitt avholdt møter i områdene iht. til den 
nye organiseringen. Områdemøtene har vært positive. Klubbene samarbeider bedre og bistår hverandre i aktiviteter 
der dette er mulig.  

Like før jul trakk deler av Leorådet seg fra sine verv. Dette førte til at et nytt Leoråd ble valgt på et ekstraordinært 
årsmøte i januar.  Uoverensstemmelsene ble skrinlagt og alle ble enige om å se fremover. Svein Harald Hjelle, 
Bergen Vest og Hanne Klemo,Rustad tok på seg ledervervet frem til sommeren 2003.  

Året har gitt en avklaring mht. Leo's fremtid. Det har vært en nyttig og ikke minst riktig prosess. Men den har også 
først til at en del klubber  har sittet litt på gjerdet når det gjelder. Hvorfor satse når det kanskje ikke blir noe i 
fremtiden.  Tiden fremover vil vise at det var riktige valg som GR og Riksmøtet gjorde. Både Leo selv og distrikter 
har lagt planer for en økning og satsning på Leo.  

Takk for godt samarbeid til alle involverte i 2002 – 2003. 



Med Lions/Leohilsen 

Rune Johansen 
MD Leo-C  2001 - 2003   
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   Fra: MD – YC Rune Johansen 

 Handlingsplan  Leo-arbeidet  2003 –2004 

På bakgrunn av vedtak på Riksmøtet i Kristiansand, om at fagområdene YEC og Leo slås i sammen til YC,  hadde 
det kanskje ikke vært nødvendig å utarbeide en egen handlingsplan for området Leo. Når undertegnede likevel har 
gjort det er det på bakgrunn av følgende: 
Lions Leo konto skal fortsatt bestå og blant annet sørge for drift av Leorådet. 
Det er viktig å sette seg mål, og ikke minst bli evaluert på bakgrunn av målene.  
Ønske fra Leo om at  MD YC skal bistå i arbeidet fremover. 
Signaler fra distrikter som ønsker en fortsatt satsning på Leo. 

1. Etablering av 4 nye Leo-klubber 2003/2004  

Virkemiddel: MD-YC sammen med distriktenes LeoC'er og representanter for Leo lager en konkret plan 
for etablering av nye Leo-klubber på steder hvor det er naturlig grunnlag for det. 

Når:  Leo’Cene inviteres til å delta på presidenttreffet Leo september 2003.  

De distriktene som ikke har Leo kan få aktiv hjelp av MD YC i etableringsfasen.  

2. Styrking av organisasjonen Leo i Norge  

Virkemiddel: Det gjennomføres et lederopplærings program/ tillitsverv opplæring  for den enkelte  
Leoklubb og organisasjonen Leo i Norge. 

 Når:  Start på presidenttreffet september 2003. 

3. Oppfølgning og rapportering 
 MD – YC skal følge opp og rapporterer om Leorådets og distriktenes arbeid. MD – YC skal sørge for at 

Leorådet utarbeider 3 års planer for sitt arbeid. 

Virkemiddel:  I den utstrekning det er naturlig og innefor de gitte økonomiske rammene delta i de fora  
som er nødvendig. Prioriterer møter i Leorådet  og nasjonale treff.  Være en aktiv 
samtalepartner for Leoråd og klubber. 

4. Samhandling YE/Leo. 
Bruke mulighetene som en sammenslåing av fagområdene gir til å styrke Leo organisasjonen. YES skal 
informeres om Leo gjennom sertifiseringen. Leo skal oppfordres til å delta aktivt i YE arbeidet, gjerne som 
medarrangører av ungdomsleire. 

Virkemiddel: The Lion, infobrev, Internett  - kommunikasjon. 

5. NSR Sandefjord 2004.  
Presentasjon av Leo under NSR møtet i Sandefjord 2004.  

Virkemiddel: Prosjektgruppe bestående av LEO-C MD 101 og MD YC 104 samt medlemmer av Leo 
i Norge og Sverige, utarbeider opplegg i løpet av høsten 2003.  



Forslag til vedtak:  Den fremlagte handlingsplanen for Leoarbeidet  2003/2004 godkjennes. 

 Lions/Leo hilsen  

Rune Johansen 
MD - YC   
Sign.
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Langtidsplan for Leo i Norge 2003 – 2006 
Innledning 
Leo i Norge bør satse sterkt på å utvikle organisasjonen i årene som kommer. De eksisterende 
klubbene bør simuleres til å satse på medlemsrekruttering og det bør arbeides hardt for å stifte 
nye klubber. På bakgrunn av dette fremlegger Leorådet dette forslaget til langtidsplan. 
Langtidsplanen inneholder et mål og flere virkemidler for å nå målet 

Mål 
Leo i Norge skal, gjennom gode aktiviteter, godt sosialt samvær og felles nasjonale/
internasjonale prosjekter, oppleve en sterk vekst i medlemstallet i løpet av den kommende 3 
års perioden. Veksten i medlemmer skal komme iform av at det skal startes nye klubber og at 
de eksisterende klubbene skal styrkes. 

Virkemidler 
For å nå målet, inneholdet dette forslaget en del virkemidler. Virkemidlene er delt opp i 4 
områder: Årlige oppgaver, samt oppgaver for 1, 2 og 3 år. Årlige oppgaver løses allerede i 
dag, men er tatt med for å få en helhet i arbeidsplanen for de kommende årene. 

Det er viktig at det gies rom for hver enkelt leorådspresident til å lage sin egen arbeidsplan. 
Denne arbeidsplanen er kun ment som en rød tråd gjennom det arbeidet som skal gjøres, slik 
at Leo i Norge er sikret en viss kontinuitet i arbeidet som utføres. 

Årlige oppgaver 
• Leorådet skal sørge for at det årlig gjennomføres en opplæring av alle presidenter, 

sekretærer og kasserere i de eksisterende leoklubbene. Opplæringen skal skje innen 
utgangen av september. Leorådet er ansvarlig for innholdet i opplæringen, mens hver 
områdeleder er ansvarlig for selve gjennomføringen. 

• Leorådet skal arrangere et president treff innen utgangen av september. På dette treffet 
møtes alle preseidentene og Leorådet går gjennom planer for det kommende 
arbeidsåret. 

• Leorådet har ansvar for at det arrangeres et vinterseminar hvert år. Vinterseminaret 
skal ha en sosial profil, og ansvaret for gjennomføringen vil delegeres til en Leoklubb. 

• Leorådet har ansvar for at det arrangeres et Årsmøte for Leo i Norge hvert arbeidsår. 
• Leorådet har ansvar for at nødvendig markedsføringsmateriell er tilgjengelige for 

klubbene. 
• Leorådet er ansvarlig for at Leolompa kommer ut 4 gamger til medlemmene 
• Leorådet er ansvarlig for at det sendes artikler til leosiden i The Lions i henhold til 

avisens deadlines. 
• Leorådet er ansvarlig for at det til en hver tid er oppdatert informasjon på 

organisasjonens internett sider. 
• Leorådet er sammen med YC ansvarlig for at Leo er representert på Lions Riksmøte. 

Områdelederene er sammen med distriktenens Leo-C’er ansvarlig for at Leo er 



representert på Lions Distriktsmøter. Et formål med denne representasjonen er å treffe 
Lionsklubber/medlemmer som kan være interessert i å starte nye leoklubber. 

• Leorådets president og områdelederene er ansvarlig for at ved arbeidsårets begynnelse 
utarbeides en arbeidsplan som inneholder de oppgaver langtidsplanen pålegger dem. 
Det er selvfølgelig rom for eget initiativ. Arbeidsplanen skal også inneholde et konkret 
mål for medlemsutvikling i året som kommer – både iform av et mål for hvilket mål 
hver enkelt eksisterende klubb har for medlemsrekruttering og hvilke nye klubber det 
jobbes med. 

Arbeidsåret 2003/2004 
• Leorådet har ansvar for at klubbhåndboken trykkes opp og distribueres til hver enkelt 

Leoklubb. Leorådet er også ansvarlig for å lage et opplegg som gjør at klubbene vet 
hvordan man får tak i nye eksemplarer av boken om dette trengs. 

• Leorådet skal sammen med YC jobbe for kursing av leomedlemmer. Det skal legges 
opp til et årlig frivillig kurs, der Leomedlemmer får styrket sine egenskaper innenfor 
L’en i Leo – dvs lederskap. Et kurs skal gjennomføres – det er dog viktig at kurset blir 
evaluert slik at man fanger opp hva som kan gjøres bedre. 

• Leorådet er ansvarlig for at det jobbes med å gjøre det mer atraktivt å ta på sev verv 
innen alle nivåer i organisasjonen Leo i Norge. 

Arbeidsåret 2004/2005 
• På bakgrunn av erfaringene fra arbeidsåret 2003-2004 er Leorådet ansvarlig for at det 

lages et fastsatt opplegg for kursing av Leomedlemmer i årene som kommer. 
• Leorådet er ansvarlig for at det utarbeides et program for medlemsrekrutering som 

skal gjøres tilgjengelig for klubbene. 

Arbeidsåret 2005/2006 
• Arbeidet med en ny langtidsplan/strategiplan settes i gang. Planen må vise hvordan 

Leo kan fortsette og vokse og fremstå som et førstevalg for ungdom som vil engasjere 
seg i gode lokale, nasjonale og internasjonale aktiviteter for dem som trenger litt hjelp. 
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Sørlandet 20.07.03  

Sluttrapport for sektor NA – Arbeidsåret 2002 / 2003 

Arbeidet med ” Det er mitt valg ” og tulipanaksjonen nådde nye høyder i perioden. Antall kurs og 
solgte tulipaner viser at vårt arbeide tas alvorlig av de fleste distrikter og klubber. Mye arbeide er 
også nedlagt i stiftelsen  ” Røde Tornekrone” og utviklingen av undervisningsopplegget ” 
Overgrep mot barn” for Stine Sofies Stiftelse.  

Etterspørselen etter kurs er nå nådd et nivå der det vil være nødvendig å lære opp flere 
instruktører til dette viktige arbeidet. 1 kandidat har vært på opplæring i perioden. Kravet til våre 
instruktører er høyt og vedkommende kvalifiserte seg ikke til instruktør, men vil i fremtiden 
kunne benyttes som instruktør for våre oppfølgingskurs. 

Evalueringsarbeidet med kursvirksomheten er i full gang og alle skolene som skal være med i 
undersøkelsen har mottatt underlaget. Det forventes at undersøkelsen blir kjent på våren 2004. 
Dette er et viktig ledd i vårt kvalitetssikringsarbeidet og vil være meget nyttig dokumentasjon for 
fremtidige kurs og søknader om off. midler. 

Siste tilskudd til vår undervisningsserie er nå i trykken ” Det er mitt valg 4 ” for videregående 
skole gjør vårt opplegg komplett. Siste kapittel ble skrevet i juli der henvisning til prosjekt ”Aktiv 
elev” er tatt med. I samtaler med prosjektgruppen for ” Aktiv elev ” er det enighet om at Lions 
kan markedsføre dette prosjektet i forbindelse med lanseringen av ”Det er mitt valg 4 ”. Det ble 
også påpekt at ”Aktiv elev ” skal gi vår undervisningsopplegg oppmerksomhet ved presentasjon 
av deres opplegg. 

Tulipanaksjonen startet med et forhåndssalg på 804.500 tulipaner. ” All time high ”  
Som tidligere år kvaliteten varierende. Flere klubber sendte inn sine klager og resultatet av 
aksjonen ble derfor noe redusert. Ifølge siste opptelling er det solgt 780000 tulipaner. Det er 
mottatt klager på 26.270 tulipaner fra i alt 14 klubber. Totalt sett ble allikevel årets aksjon en 
suksess med et bidrag til narkofondet på størrelse med budsjett (1,5 mill. Kr.). 


Røde Tornekrone har i inneværende periode ikke gitt oss den profileringen vi ønsker. Arbeidet 
har stort sett vært konsentrert om rettighetene til produktene som ble gitt som gave til stiftelsen 
fra kunstneren Ruth Støle samt salg av disse. 

Stiftelsen har sikret seg alle rettigheter til røde tornekrone nålen som i løpet av høsten 2003 vil bli 
fremlagt for salg til alle klubber gjennom distriktets NAC`er. Handlingsplan for 2003/2004 er 
utarbeidet. 

Avtalen med Stine Sofies Stiftelse om utvikling av undervisningsopplegget  
”Overgrep mot barn ” ble undertegnet på Riksmøte i Kristiansand. Prosjektet er kommet godt i 
gang og deler av opplegget er allerede utarbeidet. Prosjektgruppen har hatt 2 møter i perioden. 
Prosjektgruppen er inneforstått med at prosjektet må holdes innenfor rammen av Kr. 350.000,-. 

Tulipanprisen ble utdelt for 4. gang og gikk denne gang til Inger Rossebø Knutsen for sitt 
arbeide med Vardmodellen, ” et fargerikt fellesskap”. Det kom inn 5 forslag til komiteen. 

Narkofondet 
Det er i løpet av perioden behandlet 63 søknader om støtte og utbetalt 790.000,- kr. til diverse 
tiltak. Fondet vil etter årets tulipanaksjon være i størrelsesorden 1.mill. Kr. (vedlagt oversikt) 
Det er utbetalt støtte med 25 % av kostbeløp og kurs ved høyskolene ble 1. januar besluttet 
finansiert av fondet med 65% og Lions Quest med 35%. 
Nedre beløpsgrense for å søke fondet er satt til Kr. 5000,- 

Med blide hilser fra Sørlandet. 

Kjell-Tore Andersen
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Handlingsplan for MD-NAC 2003 / 2004 

Hovedpunktene for aktiviteter blir: 

   
HVA   HVEM   MÅL     MIDLER     NÅR 

EF Kypros. MD NAC 
Stine Sofies 

Stiftelse

Presentere Norges arbeid 
med ”Overgrep mot barn” Seminar November 2003

NSR i Norge NA-utvalget. Nordisk NA-samarbeid. Seminar 
Diskusjonsfora

Høsten 2003 og 
NSR i Sandefjord

Utvikle 
undervisningsoppleg
g 
For Stine Sofies 
Stiftelse

Lions Quest 
utviklere 

Prosjektgruppe

Undervisningsopplegg 
” Overgrep mot barn” 

Undervisningsopplegget 
skal ivareta barns 

integritet i oppveksten. 
Profilering av Lions 
arbeide for barn og 

unge.

350 000 Kr. 
Markedsføring 
gjennom TV og 
lærersamlinger på 
sentrale steder i 
Norge.

Innen høsten 2004

Samarbeide med 
andre humanitære 
organisasjoner eller 
foreninger, i 
distriktene,  som 
har 
rusforebyggende 
arbeid på sin 
dagsorden.

MD-NAC, 
DG og NAC i 
distriktene i 
samarbeide med 
sonekontakter.

Øke forståelsen for 
arbeidet Lions gjør ved 
integrering av arbeid mot 
felles mål.  
Spesielle målgupper er 
ungdomsorganisasjoner 
og foreldregrupper

Oppsøkende 
arbeide og 
invitasjon til 
samarbeide. 
Presentasjon av 
”Det er mitt valg” 
Invitere 
foreldregrupper til 
deltakelse på kurs. 

Kontinuerlig 
prosess

Planlegging av 
tulipanaksjonen.

MD-NAC, NAC 
Sonekontakter. 
NAK

Økt forståelse for 
aksjonen ved bedre 
kunnskap for å stimulere 
til økt salg.

Informasjon 
gjennom 
klubbprsident og 
distriktsblad samt 
”The Lion”

Sonemøter, 
klubbmøter i hele 
perioden



Kjell-Tore Andersen 

     MD   NAC

Informasjon til 
politiske partier om 
Lions forebyggende 
arbeid.

Generalsekretær 
 MD-NAC

Gi politikerne en 
forståelse for vårt 
helhetssyn på arbeid 
mot rusmidler. 
Økte bevilgninger 
gjennom off.organer.

Oppsøkende 
arbeide og 
avisartikler. Hele perioden.

Røde Tornekrone MD-NAC, 

NAC

  Gjøre Røde Tornekrone 
kjent som et felles 
symbol i kampen mot 
narkotika. Profilering av 
Lions arbeide gjennom 
dette samarbeide.

Salg av ” Røde 
Tornekrone” 

smykke.

Aksjonsuka mot 
rusmisbruk i 
oktober 2003. 
Alle klubber innen 

aksjonsuka

“Det er mitt valg” Lions Quest/LCIF 
Norge

 1 ny instruktør  
Flere nye instruktører 
som kan gi 
oppfriskningskurs til 
skoler i distriktene. 
Kvalitetssikring av 
kursopplegg

Lions Quest 
Evaluering av 

undervisningsopp-
legget.

 2004 
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SAK: Tulipanaksjonen 2004   Ref. (5.4-19-03) 

Neste års tulipanaksjon planlegges lagt til Lørdag 8. mai.  

Det vil neste år bli gjort et forsøk med Norske Tulipaner. Svinningen har fått et 
forhåndstilsagn om en bestilling på 800.000 tulipaner fra Norsk Leverandør til en pris av  
kr. 1,80 + omk.. 

Flere klubber har ytret ønske om å selge Norske tulipaner og selv om kostnadene ved dette 
blir noe høyere enn ved import, vil forhåpentligvis kvaliteten bli bedre.  

Arendal 20.07-03 

Kjell-Tore Andersen 
     MD-NAC

Lions Club International 
Distrikt 104  

Kjell-Tore Andersen 
MD-NAC 
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Til: Guvernørrådet 2003-2004. 

          Oslo 31.07.03 

Fra: MD – YC Rune Johansen 

  
Statusrapport  vedrørende ungdomsarbeidet MD 104. 

1. YE 

Etter en kaotisk mai og juni pga. at Japan, Italia og Frankrike trakk seg fra ungdomsutvekslingen denne sommeren 
så har juli måned forløpt ganske rolig for medlemmene av YE utvalget. Med god hjelp av kollegaer i andre land ble 
de fleste YES'ene som ønsker det booket om til andre land og leire. Som et resultatet av landene som avlyste sin 
deltagelse har både antallet ut og inn blitt lavere enn ønsket, men dette håper vi å få rettet opp til neste sommer. 

De fleste ungdommene befinner seg fortsatt på leire og det har vært små problemer. Intet nytt er godt nytt. Noen 
ting vil det bestandig være men dette har blitt løst til alles tilfredshet.  

Rapportene fra de norske leirene er gode så langt, flott vær, gode leirprogram og fornøyde ungdommer og 
vertsfamilier.   

YEPC Oversjøisk Arild Witzoe deltok på Convention. Rapport foreligger ikke på dette tidspunkt, men det er ikke tvil 
om at  deltagelse var viktig og at Norden er best og ikke minst ryddigst i YE sammenheng.  

Fagsjefmøtet ble avholdt den 14 og 15 juni. Hele YE utvalget og 9 av 10 YEC'er deltok., samt undertegnede som 
påtroppende MD YC. Planer for kommende år, evaluering av arbeidet og ikke minst en grundig gjennomgang av 
YEC's plikter og oppgaver stod på programmet. Alle ga uttrykk for at de 2 dagene var nyttige, ikke minst at enn fikk 
sjansen til å bli et team.  

MD YC og YEPC Europa Arne Solum vil delta på YE møtet i Wien den 19 til 21 september. Kvoteforhandlinger med 
andre land blir viktig. Møtet blir også besøkt av nasjoner utenfor Europa og hovedkontoret vil også stille med 
representanter ser det ut for.  Andre emner som vil bli diskutert er selvsagt situasjonen som oppstod i mai, når  de 3 
landene trakk seg fra leirene, dette har for en del nasjoner betydd økonomiske vanskeligheter – siden billetter var 
betalt. Fra norsk side vil vi fokusere på at YE arbeidet fremover krever at en del nasjoner må planlegge og fastsette 
datoer for sine leire mye tidligere enn hva som er tilfelle i dag. Skal vi lykkes i å få ungdommer til å delta må enn vite 
når enn skal reise og hvor enn skal på et tidligere tidspunkt enn det som er tilfelle i dag.  

YE sidene på nettet vil i disse dager bli oppdatert med det norske programmet for 2004.  

Past YEC Ingvald Sivertsen vil til GR møtet i november sammenstille sluttrapporten for YE året 2002 – 2003. 

Planleggingen av årets vandreleir starter i disse dager. I år er det distriktene F, H og J som er så heldige å få besøk 
av ungdom fra Australia, NZ og Malaysia i desember/januar.  YEC'ene vil ha en sentral oppgave i dette arbeidet.  
  
2.  LEO 

Sommeren er ferietid også for Leo, men en del av Leo'ene har ikke ligget på latsiden av den grunn.  Både klubber 
og enkeltmedlemmer har vært involvert i de norske ungdomsleirene. Både på leirene i 104D, 104E og 104H. 
Medlemmer av Leo har også vært sterkt delaktige ved gjennomføringen av Beitoleiren hvor hele 9 stykker var 
medlem av Leo. 



Den 15 og 16 august samles avtroppene og påtroppende Leoråd til overføringsmøte i Oslo.  Planlegging av året 
som ligger foran blir det viktigste emnet.  

Den 6-7 september avholdes det et møte i Oslo hvor Leoråd, områdeledere og presidentene i de ulike  klubbene 
deltar. De distriktene som har egne Leo'Cer vil også bli invitert til møtet . På dagsorden her står planlegging av året , 
prosjekt nye klubber , gjennomgang av håndbok for klubbene og leder opplæring.  

Når det gjelder leder opplæring har vi innledet et samarbeid med organisasjons pedagog/konsulent  Hans Morten 
Skivik i Agenda Utredning & Utvikling som vil tilrettelegge denne biten for oss. Hans Morten er tidligere medlem av 
Leo og også leder av Leorådet  og har derfor kompetanse om organisasjonen.  Han vil selv være tilstede på møtet 
den 6 september og ha ansvaret  for denne biten.  

Mange positive innspill på slutten av forrige arbeidsår mht. Leo vil bli fulgt opp utover høsten. Håpet og målet er jo 
at det skal konkretiseres i flere klubber. Her vil Leoråd samt Leo-C'er være viktige støttespillere.  

3. YC 

Tegnekonkurransen for fred – hvor årets tema er "Skap en lysere fremtid" er en fin aktivitet for noen Lionsklubber 
som jeg gjerne ser at flere henger seg på. Koordinator fra norsk side er IPDG Kjell Steinar Aasheim. Alle DG'ene 
har mottatt info via mail. Følg oppfordringen og gjør aktiviteten kjent via månedsbrev og nettsider. Siste frist for å 
bestille materiell fra USA er den 1 oktober. Skal vi håpe på en norsk finalist i 2003! 

Arbeidet med å utforme statutter for Lions Ungdomspris vil starte med sikte på å  dele ut den første prisen under 
Riksmøtet i Fredrikstad 2004.  GR får saken til behandling i november måned.  

Et bra team av både "gamle og nye" innenfor ungdomssektoren i MD 104 er i startgropen, noen har allerede startet. 
Med et GR på lasset , kontinuerlig oppfølgning og ikke minst god kommunikasjon er jeg sikker på at vi når de 
målene vi har satt oss i det kommende arbeidsåret. 

Med Lions hilsen 

Rune Johansen 
MD YC 
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Handlingsplan YE arbeidet 2003 - 2004 

Følgende handlingsplan kan skisseres for YE-arbeidet i 2003/2004: 

HVA HVEM MÅL MIDLER NÅR

Presentasjon 
av det norske 
utvekslings-
programmet.

YE-komiteen, 
leirkomiteene.

135 YES'er inn, 
minst 135 ut.

Brosjyrer og 
presentasjon på 
Convention, YE møtet 
Wien og nettsider.

Hele perioden, 
særlig juli-
september.

Evaluering av 
sommerens 
aktiviteter.

YE-komiteen, 
leirkomiteene i 
distriktene A, D, E, H 
og J.

Bedre kvaliteten 
på vårt tilbud..

Telefonkonferanser, 
rapporter fra leirkom. 
og fra de norske 
YES'ene.

August-
september.

YE møte i 
Wien.

MD YC og YEPC for 
Europa.

Forhandle om 
kvoter for 
utveksling. 
Knytte kontakter 
og utveksle 
erfaringer. 

Nordisk YE-stand. 
Utveksling av brosjyrer 
og materiell. 

September.

Innsalg av 
neste sommers 
plasser. Adm. 
av norsk 
deltakelse på 
utenlandske 
programmer.

YE-komiteen, 
distriktenes YEC'er. 

YEC'ene, YE 
utvalget.

Sende minst 
125 norske 
ungdommer på 
sommerleir i 
utlandet.

Med basis i avtaler inngått på YE møtet i 
Wien og med støtte i den norskspråklige 
brosjyren og opplysningene på nettet 
informerer YEC'ene om tilbud, frister og 
prosedyrer. 

Forberedelse 
til og 
gjennomføring 
av vinterens 
vandreruter.

YE-utvalget og 
YEC'ene i distriktene  
F, H og J.

Ta imot opptil 12 
YES'er fra 
Australia, NZ, og 
Malaysia..

Planleggingen av vertsfamilie 
oppholdene starter i august. YEPC 
Overseas er koordinator fra YE siden..  

Vandrerutene går fra begynnelsen av 
desember til ca. 20. januar

Fagsjefmøte. YE-komiteen. Opplæring av YEC'ene og kvalitetssikring av YE-arbeidet. 
Evaluering av arbeidsåret. 



Andre fokusområder; 

MD 104 skal arrangere diabetes leir sommeren 2005. MD YC vil starte arbeidet høsten 2003 med sikte på å kunne 
presentere leirkomiteen på GR i november. 

Implementering av det nettbaserte opplæringsprogrammet for YES'ene; 
MÅL: 100% av YES'ene skal ha gjennomført og bestått programmet før de reiser ut sommeren 2004. 
YE utvalgets sekretær/kasserer koordinerer. 

Vertsfamilie problematikken – hvordan løser dette. Fortsatt fokus på denne utfordringen. Opprette vertsfamilie bank i 
distriktene. Kan vi benytte YES vi sender ut til også å ta imot.  

Videreutvikle arbeidet med nettbaserte løsninger relatert til YE, både når det gjelder kommunikasjon, informasjon og 
oppfølgning mellom YE utvalg, YEC'er og leirarrangører. 

Informasjon om; Orkester Norden            
  Beitoleiren 
  Tana leiren 

Med Lions hilsen 

Rune Johansen 
MD YC  
sign 

  

  

Forberedelse 
til og 
gjennomføring 
av 
sommerleirene 
04.

YEC'ene, MD YC og 
leirkom. i distr. B, C, 
F, G og K.

Ta imot opptil 
135 YES'er fra 
hele verden.

Tidligere utarbeidet dokument om 
"Rutiner for kommunikasjon" med 
tidsplan vil være mal for arbeidet.

NSR i 
Sandefjord.

YE-utvalget. Nordisk YE-
samarbeid.

Januar.

Sponsing av 
deltagere fra 
Øst-Europa

MD-YC og 
leirkomiteene

1 deltager på 
hver av de 
norske leirene 

Fortsette samarbeidet som ble startet 
sommeren 2003 med Hviterussland . 
Økonomi – bruk av ungdomskontoen 
eller Lions klubber.
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          Oslo 24.07.03 
TIL: Guvernørrådet 2003/2004 

Slutt rapport Beito leiren 2003 

Leiren ble avholdt i perioden 29 juni til 13 juli 2003 og ble arrangert for 31 gang. Campleader var  Svein Harald 
Hjelle fra Leo Club Bergen Vest/LC Bergen Vest. 

Atter engang  var Grønolen Fjellgård vår base disse 14 dagene. Vertskapet bidrar i stor grad til at leiren blir en 
suksess hvert år.  Deres store grad av service, alle problemer blir løst  og ikke minst nydelig mat er med på å 
skape en atmosfære som både deltagere og medarbeidere vet å sette pris på.  

Leiren opplevde i år en gledelig økning i antall påmeldinger. En fin økning fra de siste årene så  en uke før leiren 
var antall påmeldte 30 stk fra 10 nasjoner. Men som vanlig så datt det noen ut den siste uken så ved ankomst 
leiren var det  28 deltagere/ledsagere fra 9 nasjoner.  Disse var Belgia, Danmark, Estland, Finland, Island, Italia, 
Libanon, Polen og ikke minst Norge. 

Leiren ble gjennomført etter planen. Noe skiftende vær gjorde at det ble noen forandringer i programmet men 
dette ble løst på en grei måte av leirleder og hans medarbeidere.  

Også dette året har vi kunne benytte Beitostølen Helsesportssenter sine fasiliteter til svømming og padling. De 
tok også imot oss den første dagen og ga oss en omvisning på senteret. Under legesjekken hadde vi også 
bistand fra senteret. Litt morsomt var det at legen som var tilstede hadde vært med på et par av leirene som ble 
arrangert i begynnelsen av 70 årene. Han var imponert over at Lions Norge  fortsatt arrangerte leiren og at 
konseptet stort sett var det samme.  

Andre gode samarbeidspartnere var JVB, som fraktet oss rundt, både på mindre og lange turer. Heggenes lege 
senter og Gjøvik Sykehus fortjener også en takk for god hjelp når vi hadde bruk for det. 

Fjordårets leir ble preget av en del besøk hos lege og opphold på sykehus, og heller ikke i år ble vi spart for 
dette. Den første uken måtte vi dessverre sende hjem en deltager pga. hennes psykiske tilstand. Etter en 



hektisk kveld og natt, hvor hun ble overvåket etter å ha skadet seg og ikke ville legge seg inn på sykehus, ble 
hun transportert til Gardermoen hvor hennes familie kom og hentet henne. Rapporter fra Lions i hjemlandet og 
hennes mor forteller at hun nå er kommet under behandling og vi har fått mye ros for hvordan vi håndterte 
situasjonen.  
På slutten av leiren hadde en av våre deltagere fra Libanon et opphold på Gjøvik sykehus pga av. infeksjon som 
var på vei til å utvikle seg til en blodforgiftning, men også dette løste seg bra og han kom tilbake til leiren den 
siste dagen.  

Som leder av leirkomiteen vil jeg få takke alle som bidro til at leiren ble en suksess og ikke minst alle de 
lionsklubbene som støtter opp om leiren. Et fantastisk staff under hele leiren, som står på både dag og natt gjør 
det også morsomt og lett å være hovedansvarlig for leiren. En del av de har allerede nå sagt at de er klare for 
neste år. Planleggingen av leiren 2004 har allerede startet og leirbrosjyren er klar i disse dager. 

Lions Norge har enda engang gjort at  28 handikappede unge mennesker har fått nye venner og et minne for 
livet! Tusen takk! Michael fra Polen sa det slik; My 2 best week ever!  

Med Lionshilsen 

Rune Johansen 
Leder av leirkomiteen   
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        Oslo 30.07.03  

      
 Til: Guvernørrådet 2003/2004 

  
Garanti ungdomskontoen vedrørende ungdomsleir 104C 2004 

Vedlagt søknad fra distrikt 104C om garanti for uforutsette utgifter/bortfall av inntekter for 
distriktets ungdomsleir i 2004. 

Søknaden er vedlagt budsjett og er sendt av YEC i distriktet, DG er informert. 

Jeg ber om at garanti innvilges med en garantisum begrenset oppad til nok 30.000. 

Vennlig hilsen 

Rune Johansen 
MD YC 
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Til: Guvernørrådet 2003-2004. 

         Oslo 24.07.03 
  
Fra: MD – YC  Rune Johansen 

Godkjenning av vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 2002 avholdt i Bergen 21 april 2002. 

Det vises til vedtak i GR møtet den 24 mai 2002 Ålesund i sak 05.3.2 Saker vedrørende Leo-arbeidet. 

I følgende saker; 
5.3.2.3   Endring av Leo’s organisasjonsstruktur  
5.3.2 4   Organisasjonskart  
5.3.2.5   Leorådet og stillingsinstrukser – fornyet behandling på Årsmøtet 2003 – se egen sak   
6. Revidert lov for ”Leo i Norge” 

gjorde GR følgende vedtak; a) Forslaget oversendes Prosjektgruppens for Leo-arbeidet i Norge for uttalelse. 
    b) Leorådet gis anledning til å prøve ut organisasjonsmodellen frem til 30. juni  
       2003, da det forventes at prosjektgruppens evaluering foreligger. 

Prosjektgruppen har avsluttet sitt arbeid og har støttet Leorådet i omorganiseringen som er foretatt. 

Forslag til vedtak: 

GR godkjenner sak 5.3.2.3 og 5.3.2.4 fra årsmøtet for Leo i Norge 2002. 

Sak 5.3.2.6 oversendes lovkomiteen for uttalelse og tas opp til fornyet behandling på GR møtet i november 2003. 

  

 Lions/Leo hilsen  

Rune Johansen 
MD YC     

Vedlegg: 
Organisasjonskart  
Lov for Leo i Norge 



Organisasjonskart

Sak 5.3.1.1 
Vedlegg 

Versjon 0,9  20.08.2003

Leorådet  
Leder 

Nestleder 
Kasserer 

Område Vest 
Leder 

Nestleder 
Klubb representanter

Område Sør 
Leder 

Nestleder 
Klubb representanter

Område Øst 
Leder 

Nestleder 
Klubb representanter

Arna

Bergen Vest

Fana/Os

Sotra

Egersund

Kristiansand

Sandes

Odalen

Oppegård

Oslo/Rustad

Oslo/Torshov



Sak 5.3.1.1 
                                                                                                                           Vedlegg 

Leorådet 

Overordnet stillingsinstruks for Leorådet 
• Lede Leo i Norge. 
• Drive PR for organisasjonen og dens aktiviteter. 

o Internt i organisasjonen 
o Eksternt 
o Vedlikeholde og oppdatere internett sidene 

• Være fagansvarlig for landsdekkende arrangementer. 
• Være ansvarlig for at det kommer ut referater etter landsdekkende 

arrangementer. 
• Ledelse av Leos Utviklingskomite (LUK). 
• Føre regnskap for de midler organisasjonen råder over. 
• Lage budsjett for driftsåret. 
• Drive sin virksomhet i henhold til langtidsplan og Lov for Leo i Norge og de 

retningslinjer Lions pålegger oss. 
• Rapportere til MD – YC i forkant av hvert GR møte. Rapporten skal inneholde 

oversikt over antall medlemmer, aktiviteter og økonomi. 

Stillingsinstruks for Lederen 
• Ha det overordnede ansvar for organisasjonen. 
• Lage innkalling og agenda for Rådsmøter. 

o Innkalling/Agenda skal sendes ut senest 14 dager før rådsmøtet. 
• Lage årsplan i henhold til langtidsplan. 

o Årsplan skal fremlegges på det første rådsmøtet. 
o Informasjon om innhold i årsplan sendes klubbene i løpet av 

september. 
• Lage situasjonsrapport til Årsmøtet for Leo i Norge 
• Lage rapport for arbeidsåret. 

o Rapporten skal sendes den nye rådsleder innen utgangen av august. 
• Fordele oppgavene rådet har på de enkelte medlemmer, samt å følge dem opp. 
• Lære opp nestleder. 
• Representere organisasjonen. 

Stillingsinstruks for Nestleder 
• Lederens stedfortreder. 
• Bidra til å gjennomføre de oppgaver Rådet har. 
• Bruke året til å tilegne seg de kunnskaper som trengs for å lede Rådet året 

etter. 
• Ha det overordnete ansvar for medlemsliste og at klubbene rapporterer 

hvordan det går til Leorådet. 



Stillingsinstruks for Kasserer 
• Utarbeide budsjett for Leorådet. Dette inkluderer poster for hvert område. 
• Føre regnskap og sørge for at dette blir revidert. 
• Foreløpig regnskap skal fremlegges på hvert rådsmøte. 
• Sende ut kontingentkrav innen 01 oktober i arbeidsåret.   

Områdestyret 

Overordnet stillingsinstruks for Områdestyret 
• Ansvarlig for å gjennomføre områdemøter og de oppgaver som Leo i Norge 

pålegger områdene. 
• Ansvarlig for å drive LUK i området. 
• Bidra til å gjennomføre felles aktiviteter for klubbene i området. 
• Rapportere inn behov for økonomisk bidrag for det kommende arbeidsår til 

Leorådet. Da dette skal inn i budsjetter, er tidsfristen for dette 1.januar. 
• Rapportere om aktiviteter og medlemssituasjonen i sitt område.   

Stillingsinstruks for Områdelederen 
• Representere området i Leorådet. 
• Lede områdestyret. 
• Øverste ansvarlig for de oppgaver områdestyret har. 
• Rapportere til Leorådet innen utgangen av hver måned. Rapporten skal 

inneholde oversikt over antall medlemmer, aktiviteter og økonomi.  

Stillingsinstruks for Nestleder 
• Være områdeleders stedfortreder. 

Klubben 

Overordnet stillingsinstruks for Klubbstyret 
• Ansvarlig for at klubben stiller en representant i områdestyret. 
• Ansvarlig for at klubben rapporterer inn nødvendige data til områdestyret. 
• Ansvarlig for at klubben betaler sine kontingenter.
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LOV FOR "LEO I NORGE" 

KAPITTEL 1: NAVN 

§ 1. Denne organisasjonen skal være kjent som ”Leo i Norge” 

KAPITTEL 2: IDENTITET 

§1. Leo er en ungdomsorganisasjon der medlemmene ved å hjelpe andre har det sosialt, og 
utvikler individuelle egenskaper som lederskap, erfaring og offervilje. 

KAPITTEL 3: MEDLEMSKAP 

§1. Alle offisielt godkjente Leoklubber i Norge skal være medlem av denne organisasjonen. 

KAPITTEL 4: LEORÅDET 

§1. Leo i Norge skal ledes av et Leoråd. 
§2. Lederen for Leorådet velges på Årsmøte for  "Leo i Norge". 
§3. Leorådet skal bestå av leder, nestleder og kasserer, samt en representant fra hvert område.  
§4. Krav til Lederen i Leorådet: 

- Skal ha vært medlem av Leorådet. 
- Skal i tillegg oppfylle de krav som stilles til rådets øvrige medlemmer. 

§5. Krav til rådets øvrige medlemmer 
- Skal være en aktiv representant i en offisielt godkjent Leo klubb. 
- Skal ha innehatt styreverv i en Leoklubb et helt år innen tiltredelse. 
- Plikter å gjøre seg kjent med Lov for "Leo i Norge". 
- Plikter å gjøre seg kjent med stillingsinstruks og referater (årsmøte og rådsmøter) 

fra foregående år. 
§6. Nominering av råds-leder. 

- Forslag på leder for "Leo i Norge" skal være Leorådets leder i hende senest 1. 
februar. 



- Kandidaten skal være foreslått av en offisielt godkjent Leo klubb, som har gjort 
opp sine økonomiske forpliktelser. 

- Kandidaten skal ha sagt seg villig til å stille til valg 
- Hvis det ikke foreligger kandidater innen gjeldende frist, kan der foreslås 

kandidater på benkeforslag under møteforhandlingene. 
§7. Møter 

- Leorådet skal ha minst 3 møter i arbeidsåret. 
- Leorådet er beslutningsdyktig hvis flertallet av rådets representanter er tilstede. 
- Arbeidsåret spesifiseres fra 01/07 - 30/06 det etterfølgende år. 

§8. Myndighet 
Så lenge det ikke strider mot lover og arbeidsordninger for Lions Clubs International 
eller MD 104, samt denne lov, skal rådet for "Leo i Norge": 
- Føre kontroll over virksomheten og midlene til "Leo i Norge". 
- Ha ansvar for og kontroll over alle faser i forbindelse med gjennomføringen av 

Årsmøte for  "Leo i Norge", og eventuelt andre møter på landsplan. 
- Utøve kontroll og styring av alle budsjettmessige saker vedrørende "Leo i Norge", 

herunder områdestyrer, komiteer, interessegrupper og Årsmøte for  "Leo i Norge". 
§ 9. Langtidsplan 

- Langtidsplanen er en treårig arbeidsplan for å sikre kontinuitet i Leo arbeidet. 
- Leorådet skal så langt det lar seg gjøre oppfylle punktene i den rullerende treårige 

langtidsplanen. 
- Leorådet skal fremlegge for Årsmøte for  "Leo i Norge" en revidert langtidsplan. 

KAPITTEL 5: ÅRSMØTE  FOR "LEO I NORGE". 

§ 1. Det skal hvert år avholdes et Årsmøte for "Leo i Norge", på sted som bestemt på og av 
Årsmøtet året før. Tiden bestemmes av Leorådet. 
§ 2. Forslag til Årsmøtet for "Leo i Norge" skal innleveres skriftlig til Leorådets leder, senest 
den 1. Februar. 
§ 3. Hver offisielt godkjent leoklubb i MD 104, som har oppfylt sine økonomiske forpliktelser 
innen åpningen av Årsmøtet, har anledning til å delta på Årsmøtet. 
§ 4. Stemmerett 

- Klubber med inntil 10 medlemmer har 1 stemme. 
- For hvert 5 medlem over dette, øker antall stemmer med 1. 
- Klubber som ikke er representert på Årsmøte for  "Leo i Norge", har ingen 

stemmerett. 
- Leorådet har én stemme. 

§ 5. Stemmegivning 
- For vedtak kreves det vanlig flertall av fremmøtte, stemmeberettigede 

representanter. 
- Ved stemmelikhet anses forslag som falt. Dette gjelder ikke ved personvalg. 

§ 6. Vedtak fattet på Årsmøtet er ikke gyldig før Guvernørrådets godkjennelse foreligger. 

KAPITTEL 6: OMRÅDESTYRET 



§ 1. Området skal ledes av et områdestyre. 
§ 2. Områdestyret skal bestå av en representant fra hver klubb i området. 
§ 3. Lederen for områdestyret velges blant representantene fra klubbene ( jfr. Kap 5, §2 ) 
§ 4. Den påtroppende leder velges på områdemøtet i februar. 
§ 5. Områdelederen er områdets representant i Leorådet. 
§ 6. Områdestyret er ansvarlig for at der avholdes 3 områdemøter i arbeidsåret. 
§ 7. Områdestyret er ansvarlig for å føre regnskap for de midler området disponerer fra "Leo i 
Norge". Regnskapet skal fremlegges for Leorådet  innen 1. august. 
§ 8. Ubrukte midler skal tilbakeføres til Leorådet.  

KAPITTEL 7:  OMRÅDEMØTER 

§ 1. Hvert arbeidsår skal hvert område arrangere 3 områdemøter. Disse skal avholdes i 
september, februar og juni. 
§ 2. Områdemøtene skal utarbeide planer for felles aktiviteter, herunder medlemsrekruttering. 
§ 3. For stemmerett og stemmegivning gjelder de samme reglene som for Årsmøte for "Leo i 
Norge". 

KAPITTEL 8: INTERESSEGRUPPER 

§ 1. Alle interessegrupper skal framlegge rapport samt regnskap over sitt arbeid på Årsmøte 
for "Leo i Norge". 
§ 2. Hver nye interessegruppe skal meldes skriftlig til Leorådet. 
§ 3. Interessegruppene kan oppløses ved skriftlig melding til Leorådet. 
§ 4. Ved oppløsning skal alle midler overføres til organisasjonen  "Leo i Norge". 
§ 5. Årsmøtet for "Leo i Norge" kan fatte vedtak om å oppløse en interessegruppe. 

KAPITTEL 9: ØKONOMI 

§ 1. Ingen av "Leo i Norges" medlemmer kan sette organisasjonen i gjeld. Dette gjelder også 
komiteer og interessegrupper. 
§ 2. Kontingent 

- Hvert Leomedlem skal betale en kontingent, fastsatt av Årsmøtet. 
- Kontingenten betales samlet pr. klubb for det antall medlemmer hver godkjent 

Leo-klubb har pr. 1 oktober i arbeidsåret. 
- Kontingenten innkreves i oktober av Leorådet. 

§ 3. Alle utbetalinger vedrørende "Leo i Norge" skal godkjennes av Leorådet. 
§ 4. Regnskap 

- Årsregnskapet for "Leo i Norge", som Leorådet har ansvaret for, vil hvert år bli 
revidert av MD 104s revisor. Honoraret betales av MD 104. 

- Revisors beretning skal fremlegges for Årsmøte for "Leo i Norge" og Lions 
Guvernørråd. 



- Det endelige regnskapet skal legges frem for Lions Guvernørråd og godkjennes av 
dette. Intet regnskap kan gjøres opp med tap som setter "Leo i Norge" i gjeld 
utover sine midler. 

§ 5. Budsjett 
- Leorådet skal til Årsmøtet sette opp et forslag til budsjett for "Leo i Norge" for 

kommende arbeidsår. 
- Leorådet kan oppnevne en egen budsjettkomité. 

KAPITTEL 10: ENDRING AV LOVER 

§ 1. Endring av denne lov kan bare skje gjennom et vedtak på Årsmøtet for "Leo i Norge" 
med minst 2/3 flertall av de tilstedeværende, stemmeberettigede representanter, og etter at 
forslag til lovendring er tatt med i innkallelsen til Årsmøtet. 
§ 2. Slike vedtatte endringer kan bare tre i kraft etter at Guvernørrådet har godkjent 
vedtakene. Disse trer da i kraft med en gang. 

KAPITTEL 11: OPPLØSNING 

§ 1. "Leo i Norge" kan oppløses enten ved at: 
- Årsmøtet for "Leo i Norge" fatter et slikt vedtak. 
- Lederen for Leorådet mottar skriftlig meddelelse om at Lions Riksmøte har fattet 

vedtak om å oppheve sin godkjennelse av "Leo i Norge". 
§ 2. Ved oppløsning skal samtlige midler og eiendeler overføres til MD 104. 



Møtereferat for Leo I Norge 
Lørdag 03.mai 2003 

Sak 5.3.2  1 

1. Åpning 
• Leorådet ønsker velkommen/åpning av årsmøtet v/ledere i Leorådet Svein Harald Hjelle og Hanne Klemo 
• Leos mål og formål opplest av Cecilie Falch, Leorådet 
• Lionshilsen  fra Guvernørrådsleder Morten Jansen. 
• Elektronisk hilsen fra Marianne L. Jensen, Leo Club Oslo/Torshov. Har det veldig bra i Stockholm. 

2.  Konstituering 
2.1. Valg av møteleder og bisitter 
• Forslag til møteleder : Kjetil Bjørkhaug, Leo Club Fana-Os. 

Valgt ved akklamasjon. 
• Forslag til bisitter : Ingen bisitter valgt. Protokollfører hjelper til. 

2. Fastsettelse av stemmetall  og valg av to stemmetellere. 
• Fastsatt stemmetall: Sandnes 1, Oslo/Rustad 1, Kristiansand 1, Oslo/Torshov 3, Odal 3, Bergen/Vest 2, Fana-Os 3, 

Leorådet 1 = 15 stemmeberettigede 
• Benkeforslag på stemmetellere: Andreas Folvell og Glenn Andersen, Leo Club Oslo/Rustad  

Begge ble valgt ved akklamasjon. 

3. Valg av protokollfører 
• Protokollfører:  Kristian Georg Moe, Leo Club Bergen/Vest  

Valgt ved akklamasjon. 

4. Valg av delegater til og underskrive protokollen 
• Underskrivere: Benkeforslag : Kristin Kongsbakk, Leo Club Fana-Os og Svein Harald Hjelle, Leo Club 

Bergen/Vest. 
Begge ble valgt ved akklamasjon. 

5. Forretningsorden enstemmig godkjent. 
(3/4 flertall for å bli godkjent) 

2.6  Godkjenning av dagsorden. 
Enstemmig vedtatt etter følgende endringer : 
• Ekstra punkt på eventuelt : Valgkomite (tas under sak 6.5).  
• Diskusjon om oppmøte på nasjonale treff. (tas under sak 8).  
• Klubbhåndboken (sak 5.2.2) er ikke et vedtak, men en orientering. 

3. Rapporter 

3.1  Rapport fra Leorådet 2001/2002 v/ Kjetil Bjørkhaug. 

Rapporten tas til etterretning. 

3.2. Rapport fra Interessegruppen for Internasjonal Nødhjelp v/Kristian G. Moe  

Kommentarer til rapporten: 
• Hanne Klemo, Leorådet : Fikk brev fra Romania på torsdag med en del gode nyheter. Jentehjemmet blir trolig 

kjøpt av dame fra England. ”Gården” er totalrenovert. Begynner på hagen i sommer. Byggetillatelse er i orden. 
Ikke fått midler fra noen av noen av de 2 fond vi har søkt. Regnskapet til UD er ferdigstilt – de 20 000 er på vei. 
Styret i interessegruppen skal kontakte Daniel Mercado og sette seg ned å se hva de innsamlede midlene fra 
Adventslysaksjonen 2002 best kan benyttes til. 

Rapporten tas til etterretning. 

3.3. Rapport for leir for syke barn v/Jarle Garnes 

Kommentarer til rapporten : 
• Hanne Klemo, Leorådet : Syns vi skal gi Jarle en skikkelig applaus for jobben han har gjort. 



• Rune Johansen, MD LEO-C: Er gjelden til Jarle nå gjort opp? 
• Svar Helene Thyregod Aspelund, Leorådet : Ja 

Rapporten tas til etterretning, og Jarle Garnes blir gitt en stor applaus. 

3.4.Foreløpig rapport fra Leorådet 2002/2003 – Fremlegges muntlig v/ Svein Harald Hjelle 
• Vært inne i et veldig spesielt år.  

• Vært inne i en evalueringsperiode hvor Lions skulle se om vi klarte å fatte enkelte grep for å bevise at  LEO 
var levedyktig.  

• Av forskjellige grunner har det vært ett turbulent år i Leorådet. Folk har trukket seg, og det har måttet 
gjennomføres Ekstraordinært Leo i Norge (i Bergen), for 1.gang i Leo’s historie. 

• Evalueringen :  
• Jobbet målrettet med medlemsrekruttering. 
• Reduserer kostnadene ved driften av Leo i Norge 
• Synliggjøring av aktivitetene.  

• Internettsider (www.leonorge.org) som omtrent er oppe og går. For dårlig med klubbinformasjon.  
• Stort sett flinke til å fylle Lionsbladet med informasjon.  
• Leolompa – veldig bra internavis. Hanne Klemo har gjort en kjempejobb i år, og overlater stafettpinnen 

til Siren Larsen, Leo Club Bergen/Vest. 
• Medlemsrekruttering : Det har vært jobbet mye, men det har ikke vært lett. Oppnådd en viss framgang. 
• Skulle bli bedre på økonomi. Vi er i ferd med å klare de organisatoriske mål som Lions har satt oss – max 

500 kroner per medlem.  
• Ikke mange organisasjoner med så få medlemmer, som har så lang aktivititetsliste. 
• Til tross for at vi ikke nådde målene, er komiteen satt ned av Lions enstemmig i at Leo ikke kan legges ned. 

Denne ble vedtatt av GR-møtet. 
• Nå kan vi puste lettet ut , men vi må ikke la dette bli en hvilepute. 
• Nye klubber : Trondheim (startes til høsten – 15 medlemmer) , Nordhordland (Lionsklubbene ønsker å få 

det til. Har ett par ungdommer som også ønsker å få det til) og Fagernes (såvidt begynt å jobbe. Status : En 
jente som var på ungdomsleir ønsket å jobbe videre med Lions. Lions er villig til å være behjelpelig med å 
starte en Leo-klubb) 

• Arrangerte treff : Medlemstreff på Hovden, vinterseminar på Viubråten , 2 årsmøter - Leo i Norge (1. var 
for å få på plass nytt styre). 

• 1.året til områdemodellen m/områdeleder og områdestyre. Framdeles biter som må falle på plass. Skal bl.a. 
vedta stillingsinstrukser. 

      Kommentarer til rapporten: 
• Hanne Klemo, Leorådet : Veldig spennende møte i januar. Leorådet som ble valgt på det Ekstraordinære 

Leo i Norge har sett en del instrukser som har falt bort og fått gjeninnført disse. Der er gjeninnført 
månedsbrev til klubbene. Alle klubbene skal egentlig sende månedsrapport – ingen klubber som har gjort 
dette. Ingen klubber tar kontakt. Vanskelig å vite hva klubbene mener. Imponerende av områdelederne 
måten de taklet 4 nye i Leorådet midt i sitt arbeidsår. 

• Helene Thyregod Aspelund, Leorådet : Få bort informasjonen fra Leo i Norge 2002 fra internettsidene. 
Virker som det ikke er liv der. 

• Rune Johansen, MD LEO-C: Enig med Helene. Står også på sidene at de sist er oppdatert november 2002. 
Kan være en ide å fjerne dette da det kan virke på besøkende som at lite skjer. 

  Rapporten tas til etterretning. 

3.5.Foreløpig rapport fra MD LEO-C. Framlagt muntlig av Rune Johansen 
• De 2 siste årene har vært spesielle siden vi har behøvd å bevise noe. 
• Leoprosjektet 2001 – 2003 :  

• Leoprosjektet har vært vellykket.  
• Vi ser hva Leo bidrar med, både i form av aktiviteter og ikke minst økonomiske midler – samlet inn ca 

200 000 i løpet av de siste 2 år.  
• Viktigste kravet med medlemmer er ikke oppfylt, men GR ønsker likevel ikke å legge ned LEO. 

• Hva gjøres ? : 
• Leo blir fortsatt en MD-støttet aktivitet hva gjelder økonomi. Kan også søke særskilt støtte til enkelte 

prosjekter.  
• Større fokus på at LEO er en klubbaktivitet. G-distriktet er interessert i å få nye Leo-klubber. Modum 

er første klubb som blir forsøkt startet. 
• Omorganisering av ungdomsarbeidet på riksplan. 
• Større ansvar til LEO når det gjelder utvikling av nye og eksisterende klubber. 
• Ingen egen handlingsplan for Leo på riksnivå (MD-nivå) 

• Ungdomsarbeidet på MD-nivå 
• Fagområdene Leo og Ye slås sammen til en YC 

• MD YC får ansvar for ungdomsutvikling, Leo, tegnekonkurranse for fred, lede ungdomskomiteen, 
markedsføring Beito/Tana, vandreleirer 

• Hva må Leorådet gjøre? 
• Fortsatt fokusere på vekst i antall medlemmer. 



• Fortsatt fokusere på de gode aktivitetene og fortelle om de 
• Fortsatt spre informasjon om hva Leo er og hva vi gjør 
• Fokusere på ledelse og organisasjon 
• Se muligheter for nye klubber 
• Utarbeide og følge handlingsplaner/langtidsplaner 

• Mål for MD YC 2003 – 2005  
• 7 nye Leoklubber 
• Fokus på samhandling YE/Leo 
• Delta i Leosammenhenger innenfor de økonomiske rammene som foreligger. Prioritere møter i 

Leorådet og nasjonale treff. 
• Lederopplæring 
• Utvikling av organisasjonen 
• Fokus på fadderklubbenes rolle 
• Aktiv samtalepartner for Leoråd og klubber 
• Promotere LEO i Lions-sammenhenger 
• NSR Sandefjord 2004 – presentasjon av Leo 
• Kontakt med Leo C’er 

• Vært ett bra år. Leo har en framtid! 

 Rapporten tas til etteretning.  

3.6.Rapport fra Adventslysaksjonen 2002. Framlagt muntlig av Helene Thyregod Aspelund, kasserer Leorådet 
• Resultat : 74 264 kroner etter kostnader. 
• Mangler enda noe innsamlete midler fra noen klubber. 
• Viktig å fortsette å selge til Lions. Utgjør store deler av resultatet. Påpekes også at det ligger ett godt stykke 

arbeid bak dette salget. 
• Hvordan kan vi igjen øke delen som LEO samler inn? 

Kommentarer til rapporten: 
• Rune Johansen, MD LEO-C: Mener vi bør satse på å øke Lionsdelen også. Ikke bare øke Leo-delen og 

holde Lions-delen som før. Mener rekorden på adventslysaksjonen er på 120 000 kroner (1990). 

     Rapporten tas til etterretning. 

4. Budsjett og regnskap 
4.1. Budsjett for Leorådet 2003/2004 v/Helene Thyregod Aspelund, kasserer Leorådet. 

• Inntekter :  Tilskudd fra Lions –  60 000 
  Medlemskontingent –    7 500 
  TOTALE INNTEKTER 67 500 

• Utgifter : Rådsmøter –   20 000 
  Markedsføring –     2 000 
  Utsendelser –     2 500 
  Guvernørrådsmøte –    2 000 
  Riksmøtet –     3 500 
  Leo i Norge –   15 000 
  Vinterseminaret -    3 500 
  Internett –     2 000 
  Klubb-besøk -            0 
  Leoseminar –     6 000 
  Områdene –   10 000 
  Diverse –     1 000    

    TOTALE UTGIFTER 67 500  

Kommentarer til budjettet: 
• Hanne Klemo, Leorådet : Kuttet på poster som Riksmøtet. Søker Lions om dette. Kuttet på områdemøter 

etter å ha sett faktiske utgifter i år. Rådsmøter kjøres sammen med bl.a. medlemstreff, Leo i Norge o.l. for å 
holde kostnadene nede. 

• Eirik Kollsrud, Leorådet : Er det tatt hensyn til f.eks. Leo Club Trondheim på avsetning til områdene? 
• Svar Hanne Klemo, Leorådet : Må vente og se etterhvert som klubbene kommer. Er ikke tatt hensyn til det 

på årets budsjett. 

Budsjettet enstemmig vedtatt 

4.2. Resultatregnskap 2001/2002 v/Helene Thyregod Aspelund, kasserer Leorådet 

Kommentarer : 



• Rune Johansen, MD LEO-C : Balansen på det vedlagte regnskapet er feil. Balansen skal være gjort opp med en 
inntekt på 20 000. 

Merknader til regnskapet : 
• Svein Harald sender det riktige regnskapet med kommentarer sammen med referatet (vedlegg 1). 

Regnskapet enstemmig vedtatt med ovennevnte merknader. 

4.3. Løpende regnskapsrapport for Leorådet 2002/2003 v/ Helene Thyregod Aspelund, kasserer Leorådet. 
• Status : 67 000 kroner på konto for 2 dager siden 
• Ble brukt lite til Vinterseminaret.  
• Rådsmøtene er lagt til de ulike seminarer. 
• Året er ikke avsluttet 

Kommentarer til rapporten : 
• Rune Johansen, MD LEO-C : Foreslår det sendes ut et foreløpig regnskap (fram til Leo i Norge i Kongsvinger) 

med referatet. 

Merknader til rapporten : 
• Helene Thyregod Aspelund sender ut et foreløpig regnskap for 2002/2003 sammen med referatet (vedlegg 2) 

Regnskapsrapporten tas til etterretning med ovennevnte merknader. 

5. Forslag til årsmøtet for Leo i Norge 

5.1. Forslag fra Leorådet 

5.1.1. Forslag om stillingsinstrukser for tillitsvalgte på forskjellige nivåer i organisasjonen Leo i Norge v/Svein  
          Harald Hjelle 

• På Årsmøtet for Leo i Norge 2002 ble det nedsatt en komite bestående av en områdeleder, MD-Leo-C 
Rune Johansen og avtroppende LUK Svein Harald Hjelle som skulle utarbeide stillingsinstrukser for 
tillitsvalgte i organisasjonen Leo i Norge. Resultatet av komiteens arbeid fremlegges Årsmøtet for Leo 
i Norge for godkjenning. 

Kommentarer til forslaget : 
• Svein Harald Hjelle, Leorådet: En av forutsetningene fra Lions var at det måtte jobbes mer med de 

forskjellige nivåene i organisasjonen og hva de skulle jobbe med. Cecilie Falch har vært sistemann i 
komiteen. Komiteen har lagd noen instrukser og ønsker nå å la Leo i Norge godkjenne disse. Tar 3 min 
for at alle skal lese gjennom instruksene. 

• Replikk fra Hanne Klemo, Leorådet : Helt enig. Alle leser gjennom instruksene. 
• Svein Harald Hjelle, Leorådet : Punktvis det vi ser på som de viktigste stillingsinstruksene. Sier en del 

om hva som må være på plass. Er lov å tenke selv og. 

Debatt rundt forslaget :  
• Hanne Klemo, Leorådet : Vært med i Leo i ganske mange år. Syns denne er kjempefin. Veldig viktig, 

og gjør det enklere å fordele oppgavene.  
• Replikk fra Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo Torshov : Har manglet stillingsinstrukser fra 

Leorådet i klubbhåndboken. 
• Svein Harald Hjelle, Leorådet : Hvis vi blir enig at valgkomiteen skal bestå av områdelederne, må 

dette med i deres oppgaver 
• Britt Helen : Områdelederen har også i oppgave å lære opp nestleder i området. 

• Eirik : Bør også stå at områdestyret skal bestå av 1 representant for hver klubb. 
• Svarreplikk Svein Harald : Det står under klubboppgaver at klubben er ansvarlig for akkurat dette. 

Stillingsinstruksene enstemmig vedtatt. 

2. Forslag om langtidsplan. Leorådet har utarbeidet et forslag til en 3-års langtidsplan v/Svein Harald 
Hjelle, Leorådet 

• Langtidsplan er veldig viktig for kontinuiteten i Leo-arbeidet 
• Langtidsplanen har vært lagt bort de siste år på grunn av Lions evaluering av Leo da dette har måttet 

være hovedsaken til Leorådet disse årene. 
• Nå har vi igjen fått arbeidsro, og har utarbeidet en ny langtidsplan for Leorådet 2003-2006  
• Tar oss tid til å lese gjennom langtidsplanen sånn som den foreligger.  

Kommentarer til forslaget : 
• Replikk Hanne Klemo, Leorådet : Bør tas med at langtidsplanen skal opp til godkjenning. 
• Svar Kjetil Bjørkhaug, Ordstyret: Kan ikke endre dagsorden etter at den er godkjent. 



• Hanne Klemo, Leorådet : Årlige oppgaver side 1. Opplæringen av klubbstyrer bør kanskje flyttes til 
innen utgangen av september for at det skal samstemme med når vi har sagt at områdemøtene skal 
være gjennomført. 

• Eirik Kollsrud, Leorådet : Hva med president-treffet? Skal dette også være innen utgangen av 
september? 

• Svar Svein Harald Hjelle, Leorådet : Bør legges så tidlig som mulig på året 

• Replikk Hanne Klemo, Leorådet : Er ikke tatt høyde for det i budsjettet for en egen 
presidentopplæring. Bør vi legge den på områdeplan? 

• Svar Svein Harald Hjelle, Leorådet : Opplæringen av president, sekretær og kasserer bør tas lokalt for 
å få flere til å stille. Når det gjelder presidenttreff, er det vel så viktig at Leorådet får snakket med og 
informert presidentene face-to-face. Bør ryddes plass til president-treff i budsjettet. Kan kanskje søke 
Lions om dette neste år siden det ikke er tatt med i budsjettet for neste arbeidsår. Kan ellers erstatte 
medlemstreffet hvor interessen har vært dalende de siste årene. 

• Replikk Helene Thyregod Aspelund, Leorådet : Grunnen til dalende interesse på medlemstreffet, er på 
grunn av sen informasjon. Vil kanskje bli enda mindre interesse, hvis vi har en egen 
presidentopplæring. 

• Hanne Klemo, Leorådet : Står ikke i lovene at vi skal gjennomføre ett medlemstreff. Kan byttes ut med 
et presidenttreff. Opplæring av klubbene tas i områdene innen utgangen av september – for at det skal 
samordnes med lovene. 

• Helene Thyregod Aspelund, Leorådet : Hvis vi kutter medlemstreffet, vil det ikke bli nasjonale møter 
før Vinterseminaret. Var presidenttreff før, men når interessen fra de øvrige medlemmene for å være 
med kom opp, ble dette til ett medlemstreff i stedet for. 

• Svar Svein Harald Hjelle, Leorådet: Ideelt sett bør vi møtes mange ganger i året, men oppslutningen 
om de fleste treffene har vært dalende. Hvis vi fjerner ett fellestreff, er det kanskje lettere å få folk til 
de andre nasjonale treffene.  

• Replikk Hanne Klemo, Leorådet: Kan være en fin mulighet til å få til mer sosialt i områdene. Det kan 
”erstatte” Medlemstreffet. Vi mister et nasjonalt treff, men kan få ett nytt på områdeplan. 

• Replikk Helene Thyregod Aspelund, Leorådet: Vi bør ha noen faste frister på når invitasjoner skal 
være klar og utsendt for de ulike treffene. 

• Svar Svein Harald Hjelle, Leorådet: Foreslår at tidsfrister for utsendelse av informasjon for de ulike 
treff blir tatt med i stillingsinstruksene.  

Langtidsplanen enstemmig vedtatt med ovennevnte tillegg. 

 5.2  Forslag fra klubbene 

5.2.1 Forslag vedrørende debatt rundt Adventslysaksjonen. Leo Club Oslo/Rustad ønsker en diskusjon om 
hvordan vi skal gjennomføre Adventslysaksjonen i fremtiden v/Hanne Klemo 

• Det er ikke alle Leoklubber som er med på aksjonen 
• Det er Lions som står for det meste av inntektene. 
• Ønsker debatt om følgende :  

• Er klubbene lei av å selge lys? Hvorfor selger ikke klubbene mer? Leo Club Egersund selger ikke lys 
fordi andre selger lys på samme tid. 

• Er ikke informasjonen som kommer ut på forhånd om aksjonen god nok? 
• Synes man ikke innsamlingsprosjektene er spennende nok? 
• Har ikke klubbene lyst til å ha en felles aksjon? 
• Har vi lyst på en ny form for adventslysaksjon? I tilfelle, forslag til hvordan organisere det annerledes. 
• Hvor ligger motivasjonen i klubbene? 

Debatt rundt forslaget : 
• Britt Helen Hansen, Leo Club Kristiansand : Vi brukte firkantete lys 1 år, og de var veldig fine og lett å 

selge. Kan kanskje være en ide med noen litt spesielle lys. 
• Helene Thyregod Aspelund, Leorådet : Å samle inn penger uten å ha noe å gi tilbake er enda verre. Greit å 

ha noe å tilby som takk for støtten. 
• Mona Linn Nødland, Leorådet : Å selge lys til Lions er litt som å be foreldre om penger, men er jo også en 

fin måte å møte Lions på. 
• Hanne Klemo, Leo Club Oslo/Rustad : Vi var en av klubbene som solgte lite lys i år. Vi må piffe opp 

aksjonen litt. En konkurranse eller lignende for å bedre motivasjonen 
• Anne Marie Aanerud, Leo Club Odal: Fint å selge adventslys. Er sosialt i klubben med både pakking og 

salg, og lettere å få solgt enn mye annet. 
• Marianne Volden, Leorådet : En liten gulrot at den klubben som solgte flest, fikk en påskjønnelse. 

Utarbeide plakater som er felles for alle. Skrive litt om hvem vi er, og noe som ser litt profesjonelt ut. 



• Svein Harald Hjelle, Leorådet : Helt enig med Hanne. Motivere klubbene med å skape litt konkurranse. For 
å gjøre det lettere å selge, er det viktig med god informasjon om hva aksjonen går til. Lage en standard 
plakat som brukes fra år til år, og fylle inn informasjonen om hva det går til hvert år. Lettere å selge 
adventslys enn f.eks lodd. 

• Kristian Kollsrud , Leo Club Odal: Begynner å bli kjent igjen fra året før. Merker det er lettere nå som 
kontinuiteten er der. Er ikke profesjonaliteten på plakaten som selger. Lett å selge adventslys på den 
årstiden. Har tenkt å gå ut med en liste på de som kjøper tulipaner av Lions, og bruker samme liste til å 
selge adventslys til bedrifter. 

• Hanne Klemo, Leorådet: Er kjempebra med responsen her nå. De klubbene som er her i dag, er også de 
klubbene som har vært med på aksjonen i år. Litt synd at ikke klubbene som ikke har vært med på aksjonen 
er representert. Lurer litt på hvorfor Bergen har solgt såpass lite i år 

• Cecilie Falch, Leo Club Fana-Os : Ikke så veldig motiverende å selge lys. Har også en del med få aktive 
medlemmer i klubben å gjøre. 

• Svein Harald Hjelle, Leo Club Bergen/Vest : En ting som kan være en ide er å ta kontakt med f.eks lokale 
idrettslag e.l. for å få flere selgere for oss mot at de får en del av potten vår. Grunnen til at Bergen ikke har 
gjort så mye i år, er at vi har fått store deler av salg og pakking til Lions. Litt slitasje. 

• Eirik Kollsrud, Leorådet: Lettere å selge når vi sier at vi er Lions ungdomsorganisasjon enn når man bruker 
navnet LEO. Kanskje en ide å prøve å få med Lions på stands. 

• Helene Thyregod Aspelund, Leorådet: Noen klubber kjøper lys og sender lysene til sykehjem e.l. Kanskje 
en ide å prøve å selge denne muligheten mer. 

• Hanne Klemo, Leorådet : En ide å gjøre noe felles i området. 
• Henriette Linthoe, Leo Club Oslo/Rustad: Hvordan pakker vi lys? Hvis noen finner en god ide, kan det 

være en ide å dele denne med andre. 
• Svar Svein Harald Hjelle, Leorådet : Tannlegeservietter er en god ide å bruke. Fås bl.a. på Tybring Gjedde 
• Ole Gunnar Holen, Leo Club Odal : Utveksler litt med Lions. Vi er med på deres tulipanaksjon mot at de 

stiller noen på vår adventslysaksjon. Folk kjøper egentlig ikke lysene – de støtter en sak. Man får lett 
billigere lys andre steder. 

• Cecilie Falch, Leorådet : Føler det har en del å si hvordan lysene ser ut og er pakket inn. Viser at vi har 
gjort oss flid. 

• Marianne Volden, Leorådet: Lettere på ett lite sted med gjenkjenningseffekten. Oslo er så stort at det ikke er 
samme effekt. Men det er likevel viktig at vi står på samme sted. 

• Helene Thyregod Aspelund, Leorådet: Sto inne 1 år, og det var veldig bra. Men de var nødt å spørre 
bedriftene som solgte lys om å få lov, og derfor ble de stående og selge kubbelys. 

• Eirik Kollsrud, Leorådet : Ikke noen god ide at idrettslag e.l. hjelper til. Blir ikke så mye man tjener på det 
ved at man må gi de som selger provisjon.  

• Kristian Kollsrud, Leo Club Odal : Tjener mer på å ikke gjøre seg så veldig flid siden utvalget her ikke er 
like stort som f.eks i Bergen og Oslo. En bra greie å benytte seg av Lions – mange flere vet hvem Lions er.  

• Hanne Klemo, Leorådet: Godt poeng, Eirik. Viktig at vi representerer LEO. Ikke lett å få idrettslag til å 
selge lys og Leo på samme måte som oss. En god ide å benytte seg av Lions. 

• Carina Storo, Leo Club Oslo/Torshov : Syns emballasjen er viktig. Vil ikke kjøpe det som ser uordentlig ut.  
• Marianne Volden, Leorådet : Det ser mer profesjonelt ut med å gjøre noe med emballasjen. Greit å ha en 

standard på ting, og at folk kjenner de igjen fra år til år. 
• Anette Jahren, Leo Club Oslo/Rustad : Veldig artig å treffe Lions på bl.a. loppemarked. Blir enklere å 

spørre de om for eksempel penger til tur når man allerede har skapt bånd. 
• Eirik Kollsrud, Leorådet: Påvirkningskraften er mye bedre ved hjelp av Lions. Mener vi bør vedta i dag at 

vi ønsker et samarbeid med Lions. 
• Rune Johansen, MD LEO-C: Mener vi bør gå gjennom fadderklubbene og spørre om hjelp til aksjonen, og 

ikke gå til Lions på sentralt hold. 

Oppsummering : 
• Folk ønsker framdeles aksjonen.  
• Vi ønsker å benytte oss av Lions sin deltagelse på Adventslysaksjonene i årene framover. 
• Leorådet setter ned noen retningslinjer. Alle skal ha informasjonen på oktobermøtet. 

2. Forslag om klubbhåndbok fra Leo Club Oslo/Torshov. Leo Club Oslo/Torshov har utarbeidet en 
klubbhåndbok på bakgrunn av malen som ble presentert på Årsmøtet for Leo i Norge 2002 v/ Helene 
Thyregod Aspelund 

• Har ikke kommet så mye innspill som ønsket. 
• Begynner å få informasjon på de forskjellige punkter som skal være med i klubbhåndboken. 
• Fikk ikke boken ferdig fordi de manglet en del informasjon om den nye organisasjonen. 
• Stort sett bare redigeringen som står igjen. 
• Setter stor pris på informasjon. 

Debatt rundt forslaget : 
• Hanne Klemo, Leorådet : Mangler internett under oppslagsverk. Ser ut som et veldig bra oppsett. Bør settes 

ned en liten prosjektgruppe som ser på hva dere har kommet fram til, og ser hva som trengs mer 



informasjon på. Bør ikke vente til neste Leo i Norge med å få boken klar. Alle klubbene bør få 1 trykt 
eksemplar med mulighet til å kjøpe flere. Bør også legges ut på internett for nedlasting med mulighet for å 
laste ned hele boken eller deler av boken. 

• Svein Harald Hjelle, Leorådet : Veldig bra. Adventslysaksjonen mangler der litt informasjon om. Settes ned 
en komite. Naturlig at noen sentrale personer som har vært med noen år som tar ansvar for å fylle ut de 
manglende boksene. Kan gjerne være med i komiteen. 

• Svar Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov : Skal ha med informasjon om 
Adventslysaksjonen under Aktiviteter i boken, og skal legge til internett under oppslagsverk. 

• Rune Johansen, MD LEO-C : Nå er dette et spørsmål om tid. Bør prøve å få det ferdig til presidenttreffet til 
høsten. Gi 1 trykt eksemplar til hver klubb til å begynne med. Ha en oppdatert utgave på internett, og se 
om/når det er behov for nytt opplag av boken 

• Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov : Har planer om et eget medlemstreff/seminar hvor de 
ser alt de har jobbet med og hva som gjenstår.  

• Hanne Klemo, Leorådet : Vet det er noen midler igjen på konto etter i år. Viktig å få denne boken ferdig. En 
folder hvor det er lett å bytte ut sider hvis det blir endringer. 

• Kristian Kollsrud, Leo Club Odal: Greit å skrive datoer om når sidene sist blir oppdatert. Da er det veldig 
lett å se hva som er ferskt. 

• Hanne Klemo, Leorådet : Kan putte egne klubbting inn i klubbhåndboken.  
• Svar Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov : Veldig god ide, Hanne. Fint om klubbene også 

gir Oslo/Torshov beskjed om hva de legger til i boken, så de andre klubbene kan få ta del i det ved senere 
utgivelser og på internett.  

• Cecilie Falch, Leorådet . : Høres veldig lurt ut med en perm med å kunne skifte ut informasjon. Var ikke 
dette i utgangspunktet ment å være ett verktøy mot nye medlemmer?  

• Svar Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov : Var sånn det var tenkt, men kan være greit å ha 
noen små foldere/deler av boken som kan brukes til dette. 

• Replikk Hanne Klemo, Leorådet : Har oppdaget underveis at det er veldig mye informasjon som bør være i 
klubbhåndboken. Kan plukke ut det som er viktig for nye medlemmer, og kopiere opp disse. Kan bli 
skremmende å gi til ett nytt medlem. Får vi den ut til høsten, kan den testes ut 1 år, og så kan det tas en 
evaluering på neste Leo i Norge. 

• Mona Linn Nødland, Leorådet :  Skremmende og kjedelig med så stor bok for nye medlemmer. Viktig å 
lage mindre foldere til en velkomstpakke. 

• Anette Jahren, Leo Club Oslo/Rustad : Er det noe sted i boken hvor det står om forkortelser? Sliter ofte 
med forkortelsene som blir brukt, og tror det gjelder flere nye medlemmer. 

• Svar Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov: Ja, det skal være en oversikt over det. 
• Eirik Kollsrud, Leorådet : Kan ha en informasjon om hvem som er Leorådet inneværende år i boken så det 

er lettere å kunne kontakte de riktige personer i Leorådet til enhver tid. 

Vedtak : Leo Club Oslo Torshov får fortsatt fullmakt til å arbeide med og ferdigstille klubbhåndboken. 

• Enstemmig vedtatt 

Forslag fra Leorådet : Utvidet komite for ferdigstilling av klubbhåndbok. Leorådet foreslår følgende personer til 
utvidet komite : Britt Helen Hansen , Hanne Klemo, Svein Harald Hjelle, Rune Johansen, Kristian Georg Moe 
og Leo Club Oslo Torshov (hovedansvar). Komiteen skal ferdigstille arbeidet og komme med en 1.versjon fram 
til presidenttreffet høsten 2003. 

• Forslaget enstemmig vedtatt. 

6. Valg 

6.1  Valg av arrangør for Leo i Norge 2004 

6.1.1 Benkeforslag : Leo Club Sandnes og Leo Club Oslo/Torshov 

Kommentarer til forslaget : 
• Eirik Kollsrud, Leo Club Odal : Lettere å få billigere priser og flere folk i nærheten av storbyer og 

flyplasser enn han tror tilfellet er for eksempel i Kongsvinger. 
• Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov : Har kontakter på Rainbow og har tenkt å 

utnytte disse maksimalt for bl.a. å presse priser. 
• Mona Linn Nødland, Leo Club Sandnes : Få som reiser på grunn av økonomi i år, og Sandnes har 

reist veldig mye de siste år. 
• Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo/Torshov : Kan eventuelt samarbeide med Sandnes. 

Hun prøver å få billigere priser hos Rainbow i Sandnes.  

Leo Club Oslo/Torshov trekker forslaget. 



Leo Club Sandnes valgt ved akklamasjon. 

 6.2  Valg av arrangør for Vinterseminaret 2004 

6.2.1 Benkeforslag : Leo Club Oslo/Rustad  

Forslag fra Leo Club Oslo/Rustad :  
• Foreslår at Vinterseminaret 2003/2004 erstattes av NSR 2004 i Sandefjord. Leo Club Oslo/Rustad 

påtar seg å stå som arrangementsansvarlig. 

Forslaget enstemmig vedtatt. 

Forslag fra Leo Club Oslo Rustad : 
• Leo Club Oslo/Rustad tar på seg arrangøransvaret i forbindelse med Vinterseminaret i Leoåret 

2003/2004 

Forslaget trekkes på grunn av tidligere vedtak. 

6.3 Valg av formål med Adventslysaksjonen 2003 
• Benkeforslag : Forslag med en ny leir for syke barn.  

Den forrige ble en veldig stor suksess. 

Kommentarer : 
• Svein Harald Hjelle, Leorådet: Syns det blir feil at Leorådet skal sitte alene med salgsbiten i forbindelse med 

Adventslysaksjonen. For framtiden bør kanskje forslagsstilleren få hovedansvaret med salg og utsending av lys til 
Lions.  

• Hanne Klemo, Leo Club Oslo/Rustad : Leo Club Oslo/Rustad vegret seg mot å stille forslag i år fordi de visste en 
del om Svein Harald sine tanker. Kanskje de skal gå på omgang i områdene. Blir mindre på en enkelt klubb. Lettere 
å komme med forslag. Informasjonen samarbeides mellom forslagsstiller og Leorådet.  

• Svein Harald Hjelle, Leorådet : Hanne sitt forslag med å gå på omgang i områdene høres bedre ut da det gir alle 
klubber muligheter til å komme med forslag. Jeg trekker mitt forslag, og foreslår at alle klubbene tar dette med hjem 
til sine områder og spør om de kan tenke seg å ta seg av dette med salg og pakking til Lions i år. 

Konklusjon : Alle er enig i at det er en god ide at dette går på omgang i områdene. På den måten er det ikke et 
område som gjør det hvert år og blir utbrent på grunn av dette. Ble ikke gjort noe vedtak her, men enigheten i salen 
gjorde at alle delegatene nå tar dette hjem til sine respektive klubber og spør om hjelp. 

• Forslag fra Leo Club Bergen/Vest og Leo Club Fana-Os : Foreslår at adventslysaksjonen 2003 skal gå til å 
arrangere en leir for syke barn. Leiren vil bli arrangert på Tråastølen sommeren 2004. Barn fra hele landet vil bli 
invitert. Leos fra hele landet vil bli invitert som leirledere. 

Valgt ved akklamasjon 
  

6.4.  Valg av Leorådet for 2002/2003 

6.4.1 Valg av Leder for Leorådet 2002/2003 
• Forslag : Kristian Georg Moe. Fremmet av Leo Club Bergen/Vest. 

Kandidaten tilfredsstiller kravene i henhold til Lov for Leo I Norge. 
Kandidaten kom med en kort presentasjon. 

Valgt ved akklamasjon 

6.4.2 Valg av Nestleder for Leorådet 2002/2003 
• Forslag: Marianne Volden. Fremmet av Leo Club Oslo/Torshov. 

Kandidaten tilfredsstiller  kravene i henhold til Lov for Leo I Norge. 
Kandidaten kom med en kort presentasjon. 

Valgt ved akklamasjon. 

5. Valg av valgkomite 
• Forslag : Leo i Norge v/Leorådet foreslår at områdelederne framover er valgkomite. 

Hanne Klemo, Leorådet  : Slipper å velge ny valgkomite hvert år. Burde også føres inn under stillingsinstruksen 
for områdelederne. 

Valgt ved akklamasjon. 



7.  Avslutning ved Leder for Leorådet v/Svein Harald Hjelle. 
• Syns det har vært ett veldig bra årsmøte.  
• Stort engasjement. 

8.  Spørsmål fra salen 
Informasjon v/ Hanne Klemo: 

• Rune trenger en liste over aktiviteter og medlemmer i klubbene. 
• Oppdatert adresseliste før sommeren til Hanne så hun overleverer en oppdatert liste til neste Leoråd. 
• Kristian og Hanne organiserer bordsetting til i kveld. 

Debatt rundt oppmøte på nasjonale treff : 
• Noen synes det er for dyrt å reise på Leo i Norge 
• Noen mener f.eks Hovden blir for billig hvor man tar med egen mat og sovepose. 
• Hva vil folk ha? 

• Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo Torshov : Torshov mener det begynner å bli for dyrt. Ikke sikkert man 
kan presse prisene så mye. 

• Hanne Klemo, Leorådet : Møterom gjennom jobben er en mulighet. Ikke avhengig av at alt er på et sted. 
• Marianne Volden, Leorådet : Kjempefint å bo på vandrehjem på NSR. Er overnattingen som koster mest. 
• Hanne Klemo, Leorådet : Legge seg litt over det å ta med mat selv, og litt under nåværende Leo i Norge. 
• Kristian Kollsrud, Leo Club Odal : Skal være attraktivt for skoleungdom og. 
• Helene Thyregod Aspelund, Leo Club Oslo Torshov  : Passer på at vi oppfører oss. Viktig at man kan komme igjen. 

Protokollførere : Kristian G. Moe 

2 delegater til å underskrive protokollen : 

Kristin Kongsbakk       Svein Harald Hjelle
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Til: Guvernørrådet 2003-2004. 

         Oslo 24.07.03 
  
Fra: MD – YC  Rune Johansen 

Godkjenning av vedtak fra Årsmøtet for Leo i Norge 2003 avholdt på Kongsvinger 3 mai 2003. 

Iht. lov for Leo i Norge skal alle vedtak fattet på årsmøtet godkjennes av Guvernørrådet før de er gyldige. Saker 
som kun er tatt til orientering er ikke fremmet for GR. Referat fra årsmøtet som vedlegg. 
Årsmøtet for Leo i Norge 2003 har fattet følgende vedtak. 

1. Budsjett 2003/2004. 

Budsjettet for Leorådet 2003/2004 medfører en støtte fra Lions Leo konto på nok 60.000,-.  Dette er et beløp som 
følger intensjonen fra Leoprosjektet 2001-2003 hvor støtten fra Lions Leo konto skulle være rundt nok 500,- pr 
medlem til drift av organisasjonen. Budsjett er inntatt i referat fra møtet. 

2. Regnskap 2001/2002  

Se vedlegg. 

3. Stillingsinstrukser  

Reviderte stillingsinstrukser ble fremlagt for årsmøtet. Denne saken var til behandling første gang på  Årsmøtet i 
Bergen 2002.  GR fattet da følgende vedtak i sitt møte den 24 mai 2002. Ålesund sak 5.3.2  3 b)” Leorådet gis 
anledning til å prøve ut den nye organisasjonsmodellen frem til 30 juni 2003, da det forventes at prosjektgruppens 
evaluering foreligger. ” 

Prosjektgruppen har avsluttet sitt arbeid og har støttet organisasjonsmodellen i sin sluttrapport. 

4. Langtidsplan 2003 – 2006  

Oppdatert plan som vedlegg. 

5. Utarbeidelse av ny klubbhåndbok 

Arbeidet avsluttes innen presidenttreffet  høsten 2003. Komitee nedsatt.  
   

6. Valg 

Årsmøtet for Leo i Norge 2004;  Leo Club Sandnes 
Vinterseminar 2004:  Leo Club Oslo/Rustad – kombineres med NSR i Sandefjord 
Adventlysaksjon 2003:  Leir for syke barn – avholdes på Tråstølen sommeren 2004.  

Leder for Leorådet 2003/2004: Kristian Georg Moe, Leo Club Bergen Vest 
Nestleder Leorådet 2003/2004: Marianne Volden, Leo Club Oslo Torshov 
Valgkomité 2003/2004:  Områdelederne   



 Lions/Leo hilsen  

Rune Johansen 
MD YC     



                                                                                                                  
Protokoll 

Møte:   Guvernørrådet 
 
Dato:  1. november 2003 

Sted:  Hotel Scandic KNA, Oslo 
 
Tilstede:  Guvernørrådets medlemmer Tove Gulliksrud, Sigmund Lereim, Evy Einarsen,  
 Torstein Vada, Tor Høye, Christopher Knag, Tor Wilhelmsen, Finn Eltorn,   
Sigmund Hole, Bjørn Holm, Lasse Hjermundrud og Kjell Strand.. 
  Fagsjefene Svein Berntsen, Bjørn Sætrom, Egil Moe-Helgesen, Kjell-Tore  
 Andersen og Rune Johansen 
  Redaktør Henning Aamodt og møtesekretær Otto Brødholt. 
  Dessuten møtte Arild Abrahamsen, Jan Holtet, Arne Husebye, Arne Krogstad,  
 Jan Erik Larsen, Terje Nohr og Jon Sigurd Vangsøy. 

1.  ÅPNING OG KONSTITUERING 

 Møtet ble åpnet og ledet av Guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 
 
 Lions etiske norm ble lest av AGRL Sigmund Lereim 
 
 Ingen hadde noe å bemerke til innkalling og sakliste. 

2.  PROTOKOLLER OG REFERATSAKER 

2.1. Protokoller 

2.1.1   Protokoll fra Guvernørrådsmøtet i august 2003 

 Vedtak: 
 Protokollen ble godkjent 

2.2. Referatsaker 

GRL Tove minnet om valg ved riksmøtet i 2004 og om fristen for forslag  
1. februar 2004 

 Administrasjonen er i ferd med å etablere arkiv som ønsket.  
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3. ORGANISASJONSUTVIKLING 
 
3.1 Medlemsutvikling 
 
3.1.1 Situasjonsrapport 
 Fremlagt MD–MEC Egil Moe–Helgesens rapport datert 14.oktober 2003. Rapporten  
ble gjennomgått og drøftet. 

 Terje Nohr supplerte med resultatene fra siste års 2+ aktiviteter. For god overlevelse  
må det innsats til på alle plan. 2+ komiteen ber om rapporter over hvilke tiltak som er  
iverksatt i det enkelte distrikt. 

 Vedtak: 
 Guvernørrådet tar saken til etterretning og vil følge opp med tiltak for å bedre  
medlemssituasjonen i det enkelte distrikt. Guvernørene skal rapportere til MD-MEC  innen 
1.12. d.å. 

2. Saker vedr. medlemsutvikling 
 MD–MEC Egil Moe–Helgesen har sendt inn en oversikt over klubber og medlemmer. 
 Rapporten viser at MD 104 skal ha 13799 medlemmer pr. 14.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 

2.  PR- og informasjonsarbeidet 

1. Situasjonsrapport 
 Generalsekretæren har sendt inn en rapport datert 14.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning, med unntak av forslag til innstilling og komite.  
 Årsmeldingen behandles som egen sak. Se 03.34 

2. Andre saker vedr. PR og informasjon 
 Hjemmesidekomitéen har sendt inn sin rapport datert 11.oktober 2003, der man har  
diskutert problematikken omkring hjemmesiden. 

 Vedtak: 
 Det godkjennes at INTERKODEX med sitt system er leverandør av opplegget, og at  
skisse til hjemmeside godkjennes. 
 For å kunne ivareta den organisatoriske delen må Lionskontoret tilføres kompetanse  
på området, og dette løses ved at frivillig bistand innhentes til kontoret. 
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3.3 Lionsbladet 
            Generalsekretæren har i notat av 14.oktober 2003 redegjort for forslaget i  
             Statsbudsjettet for 2004 om økning av bladporto. Forslaget vil gi en økning på 35 %                             
 over tre år. 

 Guvernørrådet drøftet saken inngående, bl.a. om en mulig finansiering gjennom  
annonser. 

 Vedtak: 
 Bladstyret pålegges å utrede alle sider ved økonomien til The Lion og å legge frem  
gjennomførbare planer for å sikre bladets økonomi på lang sikt. Guvernørrådet setter  en 
tidsfrist for presentasjon av planene til AU-møtet i januar 2004. 

2.  Årsmeldingen 
 Guvernørrådsleder stilte følgende spørsmål 
  - for hvem har årsmeldingen nytteverdi? 

  - hva vil den koste? 
  - hva med selvfinansieringen?  

 Spørsmålene ble diskutert. 
 
 De økonomiske forutsetningene for en utgivelse i år, er ikke tilstede.  

 Vedtak: 
 Saken tas opp i forbindelse med budsjettet for 2004/2005. 
 
3.4 Opplæring 
 
3.4.1 Situasjonsrapport 
 Statusrapport datert 29.september 2003 fra MD-LDC Bjørn Sætrom fremlagt. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 
 VDG-samlingen legges til oktober. Første gang 2004. 

4.  NASJONALT OG INTERNASJONALT HJELPEARBEID 

4.1. Generelt om hjelpearbeid 

4.1.1 Situasjonsrapport 
 MD–IRC Svein Ø. Berntsen har avlagt rapport datert 10.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 
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4.2. IR – arbeidet 

4.2.1 Lions Aid Norway 
 Fremlagt forslag til nytt reglement for Lions Aid Norway. Forslaget er behandlet i  
styret for LAN og i guvernørrådets arbeidsutvalg. 

 Svein Berntsen foreslo at punkt 2.2.7 endres slik at formannens dobbeltstemme kan  
avgjøre saken. Møtet sluttet seg til dette synet. 

 Vedtak: 
 Punkt 2.2.7 endres slik: Ved stemmelikhet under avstemminger i styret, avgjøres saken 
 med styreleders dobbelstemme. 

 Med denne endrngen ble forslaget til reglement enstemmig vedtatt. 

 Reglementet gjøres gjeldende fra dags dato. 

2. Lion Mints 
LC Oslo/Linderud har finansiert bygging av en landsbyskole i Buluya i Uganda med 
kr. 143.000. Inventar samt vanntank lot seg ikke finansiere innenfor dette beløpet. 
Klubben søker derfor om et bidrag på kr. 26.250 fra Lion Mints til dette. Prosjektet har 
vært fulgt opp på stedet av Lions Aid Norway. 
Søknaden er anbefalt av IRC og distriktsguvernør i Distrikt H og av MD-IRC Svein 
Berntsen. 
 
Vedtak: 
Søknaden imøtekommes. 

 
4.2.3 Lions Lys 
 Fremlagt rapport fra Lions Lys – komiteen v/ leder DG Sigmund Hole, datert  
30.september 2003. 
 Rapporten gir et overblikk over situasjonen, både historisk og i dag og munner ut i  
et forslag til Guvernørrådet. 

 Guvernørrådet inviteres til å ta stilling til Lions Lys som en framtidig aktivitet. 

 Vedtak: 
 Aktiviteten avvikles på MD-plan, men søkes overdratt til Leo eller en lionsklubb. 

2.  Andre saker vedr. IR – arbeidet 

4.3.1 Nytt langsiktig IR-prosjekt 
 I samsvar med vedtatt langtidsplan for hjelpearbeid 2003-2006 er arbeidet med    
forslag og planer for et nytt hovedprosjekt for MD 104 igangsatt. Komiteen som er  

File: Fellesdok/GR-møte 03/11 Side  av  sider 18.11.20034 11



nedsatt av GR for å forberede valg av neste felles IR prosjekt for MD 104, har  utarbeidet en 
rapport, ført i pennen av Jan Erik Larsen. Rapporten er omfattende og  detaljert. 
Konklusjonene i hvert delpunkt må sees på som hovedtanker. Særlig viktige  er: 
 
  - pkt. 2.3 Kompetanseforutsetninger 
  - pkt. 2.4 Andre rammebetingelser 
  - pkt. 3.4 Økonomi 
 
 Rapporten ble presentert av Svein Berntsen og Jan Erik Larsen. 
 
 Vedtak: 
 Guvernørrådet slutter seg til de delkonklusjoner og premisser som er nedfelt i  
rapporten og ber komiteen legge dette til grunn som retningsgivende for det videre  
arbeidet for presentasjon og behandling av saken på RM 2004. Et nytt prosjekt bør  være 
konkretisert og klart til presentasjon til RM 2005.  

5.  UNGDOMSARBEID 

5.1. Generelt om ungdomsarbeid 

5.1.1. Situasjonsrapport 
 MD–YC Rune Johansen har lagt frem statusrapport datert 9. oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning. 

5.2 Andre saker om ungdomsarbeid 

5.2.1 Lions Ungdomspris 
 Komiteen for Lions Ungdomspris v / leder MD – YC Rune Johansen har sendt inn  
rapport datert 6. oktober 2003. Rapporten redegjør for arbeidet, og foreslår vedtekter  for 
prisen. 

 GRL foreslo å ta det foreslåtte punkt 3 ut av vedtektene. Videre ble det foreslått å  
samordne punktene 6 og 7 slik: Lions ungdomspris består av en sjekk på NOK 50.000  samt 
diplom og prissymbol. Prisbeløpet skal tilfalle et prosjekt som prisvinneren er  tilknyttet 
eller ønsker å støtte og disponeres i samråd med MD-YC og forslagsstiller. 

 Vedtak: 
 Vedtektene for Lions ungdomspris godkjennes med endringer som foreslått.  

5.3 Ungdomsutveksling 
 
5.3.1 Rapport fra Convention 2004 
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 YEPC Arild Witzø har sendt inn rapport datert 16. august 2004 fra Convention i  
Denver. 

 Vedtak : 
 Rapporten tas til orientering. 

5.3.2 Ungdomsutveksling sommer 2003. 
 Tidligere MD – YEC Ingvald Sivertsen har sendt inn rapport datert 7. oktober 2003.  
Rapporten inneholder også budsjett og regnskap for sommerleiren ”A union of  light.” 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 

5.3.3  Utbetaling av underskuddsgaranti 
 Det er kommet inn en søknad fra leiren ”A union of light” datert 7.oktober 2003.  
Søknaden er undertegnet av DG 104 A Evy Einarsen og for leirkomiteen v / leder  Kjell 
O. Bjerkaas. Det foreligger samtidig en e – post fra tidl. MD – YEC Ingvald  Sivertsen om 
saken. 

 Vedtak: 
 Under forutsetning av at tilfredsstillende avsluttet regnskap kan framlegges for  
Guvernørrådet innfris garantien på kr. 10.514,-.  

5.4 Leo-arbeidet 

5.4.1 Leo 2002  
 MD–YC Rune Johansen har framlagt ny rapport  05.15 + 05.151 om vedtak fra  
Årsmøtet for Leo i Norge 2002. Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av  
samme sak, i sitt møte i august 2003 under sak 05.3.1.2. 
 MD–YC gjør oppmerksom på revisors anmerkning om en post for regnskapet i 1999 – 
 2000, noe som ikke er til hinder for at revisor har godkjent regnskapet med inngående  
balanse. 
 Revisors beretning blir framlagt på møtet. 

 Vedtak: 
 Rapporten med regnskap, balanse og revisors beretning godkjennes. 
 
5.4.2 Leo 2003 
 MD–YC Rune Johansen har framlagt rapport 05.152 + 05.153 om vedtak fra Årsmøtet 
 for Leo i Norge 2003. 
 Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av samme sak, i sitt møte i august  
2003 under sak 05.3.1.2. Revisors beretning blir framlagt på møtet. 
 MD–YC gjør oppmerksom på at ønske om støtte fra Lions er på kr. 30.000,-, etter  
bruk av sitt eget disposisjonsfond. 
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 Vedtak : 
 Rapporten, med regnskap, balanse og revisors beretning godkjennes.. 
 Støtte på kr. 30000 fra lions Leo konto utbetales. 

5.5 Rusforebyggende arbeid 
 
5.5.1 Lions Narkofond 
 MD–NAC Kjell–Tore Andersen har gjennomgått retningslinjer for tildeling fra  
Narkofondet, datert 5.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Vikarutgifter dekkes ikke. For øvrig godkjennes de nye retningslinjene, som gjøres  
gjeldende fra 2. november 2003. 
 
5.5.2 Gjensidig prosjektskaping 
 
 Saken ble trukket i møtet 
 
5.5.3 Søknad fra Distrikt G, sone Hallingdal  
 MD–NAC Kjell-Tore Andersen har vurdert søknad fra Hallingdal, og godkjent  støtte 
 fra Narkofondet til innkjøp av en narkotikasøkshund til Nordre Buskerud  Politidistrikt. 
 Søknadsbeløpet er kr. 23.375,-, som tilsvarer 25 % av kostnaden. 

 Vedtak : 
 Det foreligger ingen saksdokumenter, som viser at saken har passert  
Distriktsguvernøren. 
 Under forutsetning av at Distriktsguvernøren også har godkjent søknaden innvilges  
denne.  

6.  ORGANISASJONSSAKER 

6.1 Medlemsregisteret 
 Rådgiver Otto Brødholt har, på vegne av Administrasjonen, sendt inn en rapport om  
fortløpende vedlikehold av medlemsregisteret. Problemstillingen går på det tungvinte  og 
lite hensiktsmessige i å ha flere systemer og flere passord å forholde seg til. 

 Administrasjonen ser for seg tre ulike løsninger : 
  - fortsette som nå med ulike innganger og registrering to steder 
  - oppdatere alt i Oak Brook og hente ut det som trenges derfra 
  - oppdatere alt i vårt register og sende endringene i batch for hele Norge til Oak 
  Brook en gang per måned. 

 Vedtak: 
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Distriktsguvernørene setter i verk nødvendige tiltak for at klubbene skal peke ut en IT 
– leder med spesielt ansvar for å vedlikeholde klubbens medlemsregister. IT – lederen 
bør tjenestegjøre mer enn ett år og være på plass innen 1. januar 2004. 
Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og / eller IT – ledere i distriktet tar 
ansvar for å oppdatere distrikts- og sonedata i medlemsregisteret. 
Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og IT – leder i distriktet har 
tilstrekkelig kunnskap til å veilede klubbene i deres arbeid med vedlikeholdet av 
klubbregisteret. 

6.2 MVA-kompensasjon 
 Generalsekretæren har lagt fram et notat datert 10. oktober 2003 om arbeidet i mva- 
kommisjonen i FRISAM. Etter det framlagte Statsbudsjettet for 2004 er det viktig at  
organisasjonene, gjennom FRISAM, følger saken nøye. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning. 
 
6.3 Saker som må fremmes for LCI 
 Komité for utredning av saker som må fremmes for LCI 2002 – 2003 v / komitéleder  
PDG Helge Toftner, har sendt inn sin rapport datert 12.10.2003. 
 Komitéen har vurdert følgende punkter: 
 1. Vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre funksjonstiden for distriktsguvernører til 2  
år. 
 2. Vurdere initiativ overfor LCI om (prøve)ordning med å organisere  
distriktsinndeling / antall distrikter innenfor hvert multippeldistrikt der kravet skal  være 
et gjennomsnitt på minimum 1250 medlemmer pr. distrikt. 

 3. Vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre MD 104 til forsøksområde der alle  
økonomiske tilbakeføringer av kontingenter skjer som ”rammetilskudd” – der MD selv  
kan disponere / prioritere midlene mest mulig effektivt i Norge. 

 Komiteens innstilling: 
 1. Komitéen finner ikke tilstrekkelige gode grunner til å foreslå to års tjenestetid for  
distriktsguvernører, og vil heller ikke foreslå at MD 104 fremmer et slikt forslag for  LCI. 
Komitéen ber Guvernørrådet vurdere å fremme forslag til lovendring for å åpne  for mulighet 
til gjenvalg av distriktsguvernør i visse situasjoner. 

 2. Komitéen konkluderer med at et forslag om ny delingsmodell neppe vil vinne fram i 
 det internasjonale styret. MD 104 bør ikke fremme forslag som medfører økte  
kostnader for LCI – med sannsynlig påfølgende økning i medlemskontingenten.  
Konsekvensene for overgangsdistrikter er begrensede og vil ikke påvirke lionsarbeidet  
i distriktet. MD 104 må følge nøye med på medlemsutviklingen, og foreslå eventuelle  
reguleringer av distriktsgrenser / distrikter i god tid før de økonomiske belastningene  
for MD 104 blir for store. 
 3. Komitéen konkluderer med at idéen om rammetilskudd basert på budsjett i stedet  
for månedlig refusjon er fornuftig og ønskelig, men vil neppe kunne bli gjennomført  
som en permanent ordning på lang tid ennå. Komitéen foreslår likevel at  
Guvernørrådet gjør en henvendelse til LCI for å få en generell aksept på at de distrikter  
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i MD 104 som ønsker det, kan gå inn på en slik modell – som en prøveordning.  
Underlagsmaterialet fra distrikt 104 B anonymiseres og gjøres tilgjengelig for de andre  
distriktene. Ved positivt svar fra LCI vil ordningen kunne gjennomføres fra  kommende 
fiskalår. 

 Vedtak: 
 Guvernørrådet overfører saken til Komiteen for strategiplan og framdrift for videre  
arbeid. 
 
6.4 Lions Røde Fjær 

6.4.1 Situasjonsrapport 
 Leder av Hovedkomiteen, PCC Egil Moe–Helgesen, har sendt inn rapport datert  
14.oktober 2003. 
 Lederen orienterte nærmere om rapporten og fremdriften i prosjektet. Otto Brødholt  
var tatt inn i hovedkomiteen med særskilt ansvar for økonomiarbeidet. Han ba om  
guvernørrådets godkjenning av dette. 
  
 Vedtak : 
 Rapporten tas til orientering. 
 Otto Brødholt ble valgt inn i hovedkomiteen. 

7.  RIKSMØTET 

7.1. Riksmøtet 2004 i Fredrikstad 
 På vegne av Guvernørrådet har generalsekretæren vært i møte med Hovedkomiteen for 
 RM 2004 i Fredrikstad 07.10.03 og med hovedhotellet Hotell City 08.10.03. 

 Vedtak: 
 
 Rapporten tas til etterretning. 

8.  DISTRIKTSSAKER 
 
 Intet 

9.  NORDISK SAMARBEID 
 
9.1 NSR – møtet 2004 i Sandefjord 
 Arne Husebye orienterte om arrangementet, som synes å være under full kontroll. Det  
er foreløpig kommet få påmeldinger. 

9.2 Valg av teknisk arrangør av NSR 
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 Det foreligger et notat fra tidl. NSR – sekretær Arne Solum, datert 10.januar 1995,  
samt et notat fra CC – møtet 20. januar 1995, om prosedyre ved valg av teknisk  arrangør av 
NSR – møter. 

 Referert. 
 
9.3 Endring i NSR 
 PDG Karl T. Pharo har sendt inn en rapport, datert 23. januar 2003. 
 Rapporten hans tar opp forhold omkring kostnader / møteintervaller og antall  
deltakere. Rapporten ble behandlet av Guvernørrådet i møte i februar 2003, under post  9.2.1. 
 Vedtaket den gang gikk på at ”Brevet oversendes til Norges fremtidige representant i  
arbeidsutvalget for Nordisk Samarbeidsråd”. 

 Vedtak: 
 Saken oversendes NSR-AU, iflg. Vedtak i GR. Februar 2003.  

 
10. EUROPEISK SAMARBEID 

10.1 Europa Forum 2003, Limassol, Kypros 
 Generalsekretæren har gitt en kort redegjørelse om Europa Forum 2003 og den norske  
delegasjonen. 

  Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering.  

11. DET INTERNASJONALE STYRET 

11.1 Convention 2004 i Detroit / Windsor 
 Convention 2004 foregår i tvillingbyene Detroit, Michigan (US) og Windsor, Ontario  
(Canada).  
 Lionskontoret har begynt å arbeide med opplegget, og møter med BTI Nordic er  
avholdt. Lionskontoret forbereder en redegjørelse i The Lion.    
Conventionreisekomiteen er godt i gang med sitt arbeid. 

 Vedtak: 
 Redegjørelsen tas til orientering. 
 

12.  REGNSKAP OG BUDSJETTER 

12.1 Regnskapsoversikt 
 Fremlagt resultatregnskap for perioden 01.07 – 30.09.2003. Regnskapet foranlediger  
ingen spesielle kommentarer. 
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 Vedtak:  
 Regnskapet ble tatt til orientering. 
 
 
13. ANDRE SAKER FREMMET AV LIONSKLUBBER, DISTRIKTER ETC. 
 
13.1 Julekort 
 Komiteleder for PR – aktivitet Julekort har sendt inn rapport datert 1. oktober 2003.  
Rapporten gjør oppmerksom på den belastningen klubben har i forbindelse med  
administrasjonen av aktiviteten, og den godtgjørelsen klubben har for dette arbeidet.  Som 
følge av synkende bestilling av antall kort i den senere tid foreslår klubben at  overføringen 
til det nasjonale fondet reduseres fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. Dette  vil i så fall bety en 
bedring i godtgjørelsen til klubben på ca. kr. 15.000. 
 
 Vedtak: 

Ved en omsetning på inntil 30.000 kort reduseres overføringen til det nasjonale fondet 
fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. 
Ved en omsetning over 30.000 kort opprettholdes overføring på kr. 2, - / kort.  

14. ANDRE SAKER FREMMET AV IKKE – LIONS 
 
 Intet 

 
15. AVSLUTNING 

 Møtet ble avsluttet av guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 
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Til: Guvernørrådets arbeidsutvalg: 

 Tove E. Gulliksrud, GRL 
  Sigmund Lereim, AGRL 

Evy Einarsen, DG 
Lasse Hjermundrud, DG 

    
Info: Resten av guvernørrådet; 

MD-IRC,  MD-LDC,  MD-MEC,  MD-NAC,  MD-YC  og Redaktør for «The Lion» 
 Otto Brødholt, rådgiver 

Fra: Generalsekretæren 
Dato: 22. juli 2003 

   MØTE I GUVERNØRRÅDETS ARBEIDSUTVALG 

Kjære Lionsvenner. 

Hovedpunktene i sakslisten for møtet følger som vedlegg. 

Arbeidsutvalget setter opp sakslisten for Guvernørrådsmøtet, basert på de sakene som er 
kommet inn i tide til behandling.  
For at Arbeidsutvalgets medlemmer skal få rimelig tid til å sette seg inn i sakene, ber vi om at 
de er mottatt ved Lionskontoret i løpet av juli måned.  
Det vil forenkle arbeidet ved lionskontoret om sakene i størst mulig utstrekning ble sendt 
oss som E-post 

Fagsjefenes handlingsplaner og rapporter og innspill er av saker som skal opp til behandling. 

Eventuelt behov for overnatting kan meddeles til Lionskontoret så snart som mulig.. 
   

Med vennlig hilsen 
        På vegne av GRL Tove E. Gulliksrud 

Det avholdes møte i Guvernørrådets arbeidsutvalg 
lørdag 9.august 2003 kl. 1000 (til ca kl 1800) 

på Lionskontoret, Ensjøveien 18, Oslo 



        Ole Jakob Sparre 
          generalsekretær 



           9/8-2003 

SAKSLISTE 
for møtet i  

Guvernørrådet  
lørdag 23. august 2003 kl. 11.00 

og søndag 24. august 2003 kl. 09.00 
på Scandic KNA Hotel, Parkvn. 68, Oslo 

!   !   !   !   ! 

1 KONSTITUERING 
 Møtet blir åpnet og ledes av guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud. 

2 PROTOKOLLER OG REFERATSAKER 

2.1 Protokoller 
1. Protokoll fra Riksmøtet 2003 i Kristiansand. 
   

V E D T A K : 
  Protokollen tas til etterretning. 

2.1.2 Protokoll fra guvernørrådsmøtet i mai 2003. 

  V E D T A K : 
  Protokollen godkjennes. 

2.2 Referatsaker 
   

3 KOMITEEN  «ARBEIDET FOR ORGANISASJONSUTVIKLING»  

3.1  Generelt om organisasjonsutvikling 
3.1.1 Situasjonsrapport.   
2. Saker om organisasjonsutvikling generelt. 

                        
VEDTAK : 
Arbeidsutvalget ber om at arbeidet med saksarkiv med postjournal ved 
Lionskontoret prioriteres, med oppstartdato 01.07.03. Det benyttes Norsk 
Standard. 

3.2 Medlemsutvikling 
3.2.1 Situasjonsrapport. 

MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn en situasjonsrapport, 
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                        datert 05.08.03. Han gjør oppmerksom på at de sist innkomne data 
                        fra Hovedkontoret er fra mars 2003. 

                                   VEDTAK : 
                                   Rapporten tas til etterretning. 

3.2.2  Saker vedrørende medlemsutvikling. 
            MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn sin handlingsplan for 
            2002 – 2003, datert 05.08.03. 

                        INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET : 
                        Handlingsplanen tas til etterretning. 
  

2. Presse- og informasjonsarbeidet 
    

1. Situasjonsrapport. 

2. Annonse i bladet ”Etterlyst”. 

VEDTAK : 
Arbeidsutvalget ber informasjonskomitéen vurdere opphør av 
annonsen i bladet ”Etterlyst”, på bakgrunn av at annonsering bør skje mot 
nye målgrupper, og at kostnadene må vurderes. 

                                       
3.3.2  Saker vedr. presse og informasjon.  

  1.   Hjemmesiden på www.lions.no 
Generalsekretæren har utarbeidet et notat av 3. august 2003 med forslag 
til komité til å arbeide med hjemmesiden. 

                                   Komitèen består av : 
                                   Gen.sekr. Ole Jakob Sparre, Lionskontoret 
                                   MD – LDC Bjørn Sætrom, LC Oppdal 
                                   PCC / rådgiver Otto Brødholt, LC Hobøl 
                                   VDG 104 F Arne Kolsrud, LC Notodden 
                                   PRC 104 J Tom Schrøder – Nielsen, LC Vestby 
                                   ITC 104 H Alex Halvorsen, LC Oslo Syd  

V E D T A K : 
                                    Komitéen oppnevnes, og skal levere sin første rapport til Guvernør- 
                                    rådet i november 2003. 

3.3.3 Lionsbladet. 

3.4 Opplæring 
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3.4.1 Situasjonsrapport.  
MD-LDC Bjørn Sætrom har utarbeidet statusrapport for lederopplæringen, 
datert 29. juli 2003. 

             VEDTAK :  
Rapporten tas til etterretning. 

3.4.2 Saker vedrørende opplæring. 
  1.   Rapport fra fagsjefmøtet med handlingsplan.  
  MD-LDC Bjørn Sætrom har satt opp en rapport fra fagsjefmøtet for LDC’er. 

INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET : 
  Rapporten tas til etterretning, og handlingsplanen godkjennes. 

 2.   Evaluering av bruken av VDG-rommet.   
MD-LDC Bjørn Sætrom har utarbeidet en evalueringsrapport over bruken av 
VDG-rommet i lionsåret 2002-2003, datert 29. juli 2003. 

  
INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET: 

  Guvernørrådet gir tillatelse til at forsøket med VDG-rom på nettet          
                                    Forlenges med et år slik at det omfatter lionsåret 2003 – 2004. 
                                    Guvernørrådet gir også sin tilslutning til at forsøket utvides 
                                    til også å omfatte årets DGer og årets LDCer. 
                                    Det vil bli opprettet egne rom på nettet for de to nye gruppene. 
                                    Det forutsettes at forsøket gjennomføres uten kostnader for MD 104. 

4 KOMITEEN «NASJONALT OG INTERNASJONALT HJELPEARBEID»  

4.1 Generelt om hjelpearbeid 
1. Situasjonsrapport. 

MD – IRC Svein Ø.Berntsen har sendt inn en halvårsrapport, datert 
             07.08.03 

                       VEDTAK : 
                       Halvårsrapporten tas til etterretning. 

4.1.1.1  Handlingsplan. 
MR – IRC Svein Ø.Berntsen har sendt inn sin handlingsplan 
for 2003 – 2004. 

     INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET : 
     Handlingsplanen tas til etterretning. 

4.1.2  Saker vedrørende hjelpearbeid generelt. Children in Need.  
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 1.   ”Children in Need” 
Det foreligger et skriv av 22. juli 2003 fra Program Development Department 
vedrørende ”Children in Need”. 

                        Programkoordinator i Norge er MD – NAC Kjell – Tore Andersen. 

                        Refereres. 

4.2 IR-arbeidet 
 4.2.1 LCIF.        
  

4.2.2 Lions Aid Norway.        
 Det foreligger halvårsrapport for Lions Aid Norway for perioden 1/1-30/6 2003 

V E D T A K : 
  Rapporten tas til etterretning. 

4.2.3 Lion Mints.  

4.2.4 Lions lys, mm.               

4.2.5 Nasjonalt hjelpefond. 

4.2.6 Andre saker vedrørende IR-arbeidet.  

5 KOMITEEN «UNGDOMSARBEID» 

5.1 Generelt om ungdomsarbeid 
 5.1.1 Rapporter og planer  

 1.   Statusrapport. 
Fra MD-YC Rune Johansen er mottatt statusrapport vedrørende ungdoms-
arbeidet, datert 31. juli 2003. 

INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET :  
Rapporten tas til etterretning. 

  
2. Handlingsplan for YE-arbeidet 2003-2004. 
MD-YC Rune Johansen har utarbeidet en handlingsplan for YE-arbeidet i 
2003-2004, datert 29. juli 2003. 

             INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET : 
             Handlingsplanen godkjennes.  

5.1.2  Saker om ungdomsarbeid generelt.  
 1.   Sluttrapport vedrørende Beitoleiren 2003. 
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 V E D T A K : 
                                    Rapporten tas til etterretning. 

5.2.1  Spesielt  vedrørende ungdomsutveksling. 

5.2.2  Lions Ungdomskonto.   
Lions Club Sogndal/Løvetann og Lions Club Førde skal i felleskap arrangere 
internasjonal ungdomsleir i 104 C sommeren 2004, og søker i den forbindelse 
om en garanti på inntil kr. 30.000. 

 (Selve søknaden kan ikke ses å være mottatt i Lionskontoret.  
MD-YC har imidlertid gitt en anbefaling. Det må dog nevnes at vi ikke pleier å 
gi garanti for ”uforutsette utgifter” , men derimot for ”sviktende inntekter.”) 

V E D T A K : 
                                    Søknaden godkjennes som garanti begrenset oppad til kr. 30.000 for                                   

                         sviktende inntekter. 

5.3.1 Leosaker for lionsåret 2001-2002. 
 1.  Årsmøtet for Leo i Norge i 2002.   

Årsmøtet i Leo i Norge i 2002 inneholdt en del vedtak som i henhold til 
gjeldende ”Lov for Leo i Norge” krever Guvernørrådets godkjennelse før de 
anses for gyldige. 

Under sak 5.3.2 i sitt møte i mai 2002 behandlet guvernørrådet referatet fra 
årsmøtet for Leo i Norge. 
Følgende saker ble vedtatt oversendt til Prosjektgruppen  for Leo-arbeidet i 
Norge for uttalelse: 
• Forslag om organisasjonsendring med organisasjonskart og stillings-

instrukser. (Leorådet fikk anledning til å prøve ut den nye modellen frem til 
30. juni 2003.)  

• Budsjett for 2002-2003 (der forsøksperioden utløp i 2003. Budsjettet ble 
godkjent i august 2003 med et bidrag på kr. 70.000 fra Lions leokonto). 

• Revidert lov for Leo i Norge. 

Det foreligger et notat av 24. juli 2003 i sakens anledning fra MD-YC Rune 
Johansen, som også var leder for Prosjektgruppen. 

VEDTAK : 
Det ansees godtgjort at de punkter som Guvernørrådet behandlet i 
sitt møte av mai 2002, under sak 5.3.2, oversendt Prosjektgruppen 
for Leo – arbeidet, er ivaretatt og ferdigbehandlet. 
Lovkomitéen behandler forslaget til nye lover, og innarbeider disse. 
Rapporten tas til etterretning. 

2.  Regnskap for Leo i Norge for 2001-2002. 
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Det foreligger et resultatregnskap og en balanse for Leo i Norge, som verken er 
datert, underskrevet eller revidert. 
Tallene viser at Leo i Norge har en ”egenkapital” på ca kr. 44.000. 

VEDTAK : 
Resultatregnskapet og balansen kan ikke behandles før de formelle 
forhold er ordnet. Dette skal legges fram som ny sak for  
Guvernørrådet i november 2003.  

5.3.2 Årsmøtet for Leo i Norge i 2003. 
 1.  Møtereferat fra årsmøtet for Leo i Norge 3. mai 2003. 

Referat fra møtet er mottatt. 
Det fremgår av punkt 4.1 at det forventes et tilskudd fra Lions Leokonto på kr. 
60.000 for lionsåret 2003-2004.  
Det vises for øvrig til sak 5.3.2  -2 over saker som krever guvernørrådets 
godkjennelse. 

V E D T A K : 
                                    Saken kan ikke realitetsbehandles før resultatregnskap og balanse 
                                    er formelt godkjent. Under forutsetning av at dette skjer på 
                                    Guvernørrådsmøtet i november 2003 kan denne saken behandles på 
                                    nytt i det møtet. 

 2.   Årsmøtevedtak til godkjennelse. 
 Det vises til notat av 24. juli 2003 fra MD-YC Rune Johansen. 

V E D T A K : 
                                    De formelle sider ved resultatregnskapet og balansen må 
                                    avklares før årsmøtevedtakene i sin helhet kan 
                                    godkjennes. Saken må fremmes på nytt. 

5.3.3 Leoarbeidet fremover.  
1.   Årsrapport for Leo i Norge. 

 Det vises til rapport av 29. juli 2003 fra MD-LeoC Rune Johansen. 
  
 2.  Handlingsplan for Leo i Norge. 
 Det vises til notat fra MD-YC Rune Johansen, datert 24. juli 2003. 

 3.  Langtidsplan for Leo i Norge. 
 Det vises til udatert konsept (fra Rune Johansen). 

Det vises også til Riksmøtets behandling av Langtidsplan for ungdomsarbeidet 
(RM-sak 4.3) 

Referert. 

5.3.4   Lions leokonto. 
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5.4 Narkotika-arbeid 
5.4.1 Rapport og planert.  
 1.  Sluttrapport for året 2002-2003.  

MD-NAC Kjell-Tore Andersen har satt opp sluttrapport for lionsåret 
2002-2003 datert 20. juli 2003. 

V E D T A K : 
                                    Rapporten tas til etterretning. 

2.  Handlingsplan for 2003-2004. 
MD-NAC Kjell-Tore Andersen har utarbeidet en handlingsplan for lionsåret 
2003-2004. 

INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET: 
Handlingsplanen godkjennes.  

5.4.2 Saker vedrørende narkotika-arbeidet.    
 1.  Dato for tulipanaksjonen i 2004. 
 Det vises til notat av 20. juli 2003 fra MD-NAC Kjell-Tore Andersen. 

VEDTAK : 
                                    For Tulipanaksjonen leveres tulipanene fra norsk produsent 
                                   og aksjonsdagen settes til lørdag 8.mai 2004. 
                                     
                  

5.4.3 Lions «narkofond». 
        1.   Oversikt. 

MD-NAC Kjell-Tore Andersen har satt opp en oversikt over narkofondet. 
(Oversikten er dog ikke i basert på regnskapstallene.) 

V E D T A K : 
                                   Oversikten tas til etterretning. 

4. Søknad fra LC Fredrikstad. 
LC Fredrikstad har sendt inn søknad datert 28.04.03, som er attestert av DG 
Sigmund Lereim. Søknadsbeløpet er på kr. 20.000,-. MD – NAC Kjell – Tore  
Andersen har hatt søknaden til behandling, og godkjenner beløpet. 

               VEDTAK : 
               Søknaden godkjennes med kr. 20.000,-. 

5. Søknad fra LC Øvre Eiker. 
LC Øvre Eiker har sendt inn søknad datert 15.05.03, som er attestert av DG 
Knud Zimmer. Søknadsbeløpet er på kr. 14.515,-, og det gjelder kurs tilpasset 



 8

Barnetrinnet. MD – NAC Kjell – Tore Andersen har hatt søknaden til 
behandling, og godkjenner beløpet. 

                 VEDTAK : 
                 Søknaden godkjennes med kr. 14.515,-. 

6. Søknad fra LC Øvre Eiker. 
LC Øvre Eiker har sendt inn søknad datert 15.05.03, som er attestert av DG 
Knud Zimmer. Søknadsbeløpet er på kr. 9.057,-, og det gjelder kurs tilpasset 
Ungdomstrinnet. MD – NAC Kjell – Tore Andersen har hatt søknaden til 
behandling, og godkjenner beløpet. 

                  VEDTAK : 
                  Søknaden godkjennes med kr. 9.057,-. 

7. Søknad fra LC Elverum. 
LC Elverum har sendt inn søknad av 18.12.01, som ble behandlet av PDG Knut 
L. Bakke og tidl. MD – NAC Ole Jakob Sparre, og GRM i februar –02 og  
mai – 02. Årsaken til denne lange behandlingen er at søknaden inneholder en 
stor andel til dekning av bespisning. Dette reiser prinsipielle spørsmål, fordi 
Narkofondet skal kun dekke utgifter til materiell. Det har utviklet seg sedvane 
på å dekke noe til bespisning, og her er satt et tak på kr. 3.000,-.  

                      MD – NAC Kjell – Tore Andersen har diskutert saken nok en gang med LC           
                      Elverum, og funnet en løsning klubben er inneforstått med. 

INNSTILLING TIL GUVERNØRRÅDET : 
a )   Guvernørrådet anmodes om å godkjenne at utgifter til bespisning 
        på inntil kr. 3.000,- kan tas med i søknadsbeløpet,  
        og at dette skal dokumenteres ved regning. 
b )    Søknaden godkjennes med kr. 34.708,-. 

I og med at det allerede er utbetalt kr. 7.300,-, skal det nå utbetales  
kr. 27.408,-.   
       
     VEDTAK .    
     MD – NAC anmodes om å revidere retningslinjer og  
     kriterier for tildeling fra Narkofondet, dog ikke beløps-  

                                                 grensene. Dette skal legges fram for AU / GR i 
                                                 november møtet. 

  
6 ORGANISASJONSSAKER 

6.1 Komiteer og utvalg: Rapporter, oppnevninger, mm.   
6.1.1 Komiteer og utvalg for 2003-2004. 
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Det foreligger et utkast til komiteer, utvalg og kontaktpersoner, datert 9. august 
2003. 
           VEDTAK : 
           Komitéoppsettet vedtatt. 
            

2. Personalsaker / Sekretariatet  
6.2.1 Administrative vedtak.    
 Det vises til notat av 31. juli 2003 fra generalsekretæren. 
  

V E D T A K : 
                                    Notatet tas til etterretning. 

2. Tilsetting av administrasjonssekretær. 
Det vises til notat av 3. august 2003 fra generalsekretæren, der det blant annet 
fremgår at Grete Jakobsen tiltrer som administrasjonssekretær ved 
lionskontoret fra 15. september 2003. 

Referert. 

3. Andre organisasjonssaker 
6.3.1 Diskusjonstime. 

Av notat av 3. august 2003 fra generalsekretæren fremgår det blant annet at 
timen før lunsj vedrørende guvernørrådsmøtene avsettes til diskusjon over et på 
forhånd angitt tema. 

  Refereres. 

2. Convention-pins 2004. 
Arbeidet med de vedtatte pins er igangsatt. 
Refereres. 
   

3. Medlemsregisteret. 
Rådgiver medlemsregisteret, Otto Brødholt, har sendt inn en oversikt over 
situasjonen vedr. nye innmeldinger til medlemsregisteret. Dette dreier seg også 
om grunnlaget for opptrykk av den nye matrikkelen. Pr. 04.08.03 har vi et for 
dårlig grunnlag, og det foreslås at fristen for ny produksjon utsettes noe. 

               VEDTAK : 
               Ferdigstillelse av ny matrikkel skal være 1.september 2003, etter 
               Riksmøtets vedtak. Lionskontoret er uten ansvar for manglende 
               innmeldte informasjoner. 
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4. LIONS Førerhundskolen og Mobilitetsenter. 
Styreformann Harald Eikeland har sendt inn Årsberetning 2002, datert 
03.06.03. 

VEDTAK :  
Årsberetning og regnskap tas til etterretning. 

                
4. LIONS Røde Fjær 2004 
6.4.1  Statusrapport.  

Komitéleder Egil Moe-Helgesen har sendt inn statusrapport av   
5.august 2003. 

                                    VEDTAK : 
                                    Rapporten tas til etterretning. 

6.4.2 Framdriftsplan. 
Komitéleder Egil Moe-Helgesen har satt opp en framdriftsplan over milepæler 
i  LIONS Røde Fjær 2004, datert 05.08.03. 

VEDTAK : 
Framdriftsplanen tas til etterretning.                                  

          

7 RIKSMØTET 

7.1 Riksmøtet 2003 i Kristiansand           
 7.1.1 Saker til behandling fra møtet. 
  

7.2 Riksmøtet 2004 i Fredrikstad 
 7.2.1 Rammeopplegg, møteleder, seminarer, gjestetaler, etc. 

PCC Martin Haakull, Lions Club Sokndal, oppnevnes som møteleder 
under riksmøtet 2004 i Fredrikstad. 

Refereres. 

8 DISTRIKTSSAKER 
   

8.1 Distriktsmøtene 2004 
8.1.1 Fastsettelse av tid og sted for Distriktsmøtene 2004. 

  Distriktsmøtene i 204 avholdes således: 
104 A:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 B:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 C:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 



 11

104 D:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 E:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 F:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 G:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 H:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 J:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 
104 K:  Lørdag ___  april 2004 i ________________________ 

  Refereres. 

9 NORDISK SAMARBEID 

9.1 Nordisk samarbeidsråds møte  
9.1.1 NSR-møtet 2003 i Borås: Dagsorden og referat. 
 Det foreligger referat fra Nordisk Samarbeidsråds møte i Borås 18. januar 2003 
 Under NSR-sak 10 d ble nye regler for NSR-samarbeidet vedtatt. 

Det fremgår videre at Erkki Laine, Finland, blir ny International Director fra de 
nordisk land for perioden 2003-2005 og at Hans Åke Lindeløw fra Sverige blir 
ny coordinator for perioden 2004-2006. 

V E D T A K : 
                                    Referatet tas til etterretning 

9.1.2 NSR-møtet 2004 i Norge. 
 Det foreligger et forslag til budsjett fra arrangementskomiteen i Sandefjord. 

            Referert. 

9.2 Nordiske prosjekter  

9.3 Nordisk landsriksmøter 2004  
 9.3.1 Norsk representasjon til møtene. 

Guvernørrådet vedtok retningslinjene for representasjon i de nordiske lands 
riksmøter i sitt møte 21. oktober 1995. (Reglene er senere kommet inn i 
Lovsamlingen.) 

I 2004 skal guvernørrådsleder og distriktsguvernøren i 104 G representere.  
De to andre guvernørene skal komme fra enten 104 A, 104 D eller 104 H etter 
loddtrekning. Det vises til regelverket hvis andre nordiske land har riksmøte 
samtidig med oss. 

  
9.4 Andre nordiske møter 
1. Nordisk CC-møte i Denver. 

Under det nordiske CC-møtet i forbindelse med Convention i Denver erklærte 
Jan A. Holtet seg villig til å føre referat fra møtet. 
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                                    Referert 

10 EUROPEISK SAMARBEID 

10.1  Europa Forum 2003 i Kypros  
 10.1.1 Påmelding og saker til behandling. 

Europa Forum finner sted i Limassol på Kypros fra torsdag 13. november til 
lørdag 15. november 2004. 

  Avreise fra Gardermoen blir på onsdag den 12. og hjemkomst søndag den 16. 
  Det er per 4. august påmeldt 26 deltakere.  

11 DET INTERNASJONALE STYRET 
  

1. Rapport fra styremøte i Det internasjonale styret 

79,3 %  stemte for kontingentøkningen, slik den var foreslått. 
88,6 % stemte for å tillate at Lionsmedlemmer også kan være medlemmer i 
andre organisasjoner. 
Ingen klubb skal ha mindre enn 10 medlemmer. 
Distriktsguvernørens klubbesøk kan heretter foretas på sone – eller 
regionsplan. 
Nye land i organisasjonen : 192 – Ghana og 193 – Øst – Timor. 

  

11.2 Convention 2004 i Detroit, USA / Windsor, Canada  
1. Godkjennelse av “Tour Operator”.  

Hovedkontoret godkjenner kun en ”Tour Operator” på MD-plan til å forestå de 
formelle sider ved blant annet påmelding til Convention. 

 V E D T A K : 
Generalsekretær Ole Jakob Sparre godkjennes som ”Tour Operator” for 
MD 104 for Convention i 2004. 

2. Pris på loddene i Conventionlotteriet. 
Verdien av gevinstene for grunnarrangementet ved Convention i 2004 i  
Detroit / Windsor anslås til ca kr. 40.000 per gevinst.  
Prisen for loddene til Convention i Denver i 2003 var satt til kr. 20 per lodd og 
resulterte i 10 gevinster. 
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V E D T A K : 
a) Prisen på loddene for Convention i Detroit / Windsor i 2004 settes 

til kr. 20 per lodd. 
b) Distriktsguvernør Christopher Knag representerer Guvernørrådet 

ved trekningen. 

12 REGNSKAP OG BUDSJETT     
12.1 Regnskapsoversikt        

  

13 ANDRE SAKER FREMMET AV LIONSKLUBBER, -DISTRIKTER , ETC 

14 ANDRE SAKER  FREMMET AV IKKE-LIONS 

15 AVSLUTNING 

 Møtet blir avsluttet ved guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud. 

DISKUSJONSTIMEN lørdag 23.08.03. 
foregår i timen før lunsj. 

TEMA : ” HVORDAN VÆRE STOLT AV LIONS CLUBS INTERNATIONAL ?” 

Ordstyrer : Guvernørrådsleder
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SØNDAG 24.08.03  KL. 09.00 

HVA GJØR VI MED HJEMMESIDEN ? 

MD – LDC Bjørn Sætrom innleder til debatt om hjemmesiden, og PRC 104 J Tom Schrøder 
– Nielsen gir til kjenne hvordan det er arbeidet med hjemmesiden til 104 J. 

Ordstyrere : MD – LDC Bjørn Sætrom 
og PCC / rådgiver Otto Brødholt 

Sekretær : Gen.sekr. Ole Jakob Sparre



           3 / 9-2003 

PROTOKOLL 
for møtet i  

Guvernørrådet  
lørdag 23. august 2003 kl. 11.00 

og søndag 24. august 2003 kl. 09.00 
på Scandic KNA Hotel, Parkvn. 68, Oslo 

!   !   !   !   ! 

1 KONSTITUERING 
 Møtet ble åpnet og ledet av guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud. 
            Forfall fra DG 104 F Finn Eltorn. 

            Følgende var også til stede under møtet / deler av møtet : 
            PID Arve Fossum, LC Stange   
            ID – elect Jan A. Holtet, LC Lørenskog Vest   
            Leder NSR – AU Arne Husebye, LC Arendal 
            PDG 104 A Kjell T. Einarsen, LC Porsanger   
            PDG 104 H Ingolf Bekkelund, LC Oslo / Rustad   
            PDG 104 H Per Magnus Johansen, LC Oslo   
            PDG 104 J Reidar Elnan, LC Nesodden   
            PDG 104 K Stein Larsen, LC Storhamar    
            Informasjonskomiteen   

             
2 PROTOKOLLER OG REFERATSAKER 

2.1 Protokoller 
1. Protokoll fra Riksmøtet 2003 i Kristiansand. 
   

V E D T A K : 
  Protokollen tas til etterretning. 

2.1.2 Protokoll fra guvernørrådsmøtet i mai 2003. 

  V E D T A K : 
  Protokollen godkjennes. 

2.2 Referatsaker 
   

3 KOMITEEN  «ARBEIDET FOR ORGANISASJONSUTVIKLING»  



3.1  Generelt om organisasjonsutvikling 
3.1.1 Situasjonsrapport.   
2. Saker om organisasjonsutvikling generelt. 

                        
VEDTAK : 
Arbeidsutvalget ber om at arbeidet med saksarkiv med postjournal ved 
Lionskontoret prioriteres, med oppstartdato 01.07.03. Det benyttes Norsk 
Standard. 

3.2 Medlemsutvikling 
3.2.1 Situasjonsrapport. 

MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn en situasjonsrapport, 
                        datert 05.08.03. Han gjør oppmerksom på at de sist innkomne data 
                        fra Hovedkontoret er fra mars 2003. 

                                   VEDTAK : 
                                   Rapporten tas til etterretning. 

3.2.2  Saker vedrørende medlemsutvikling. 
            MD – MEC Egil Moe – Helgesen har sendt inn sin handlingsplan for 
            2002 – 2003, datert 05.08.03. 

                        VEDTAK : 
                        Handlingsplanen godkjennes. 
  

2. Presse- og informasjonsarbeidet 
    

1. Situasjonsrapport. 

2. Annonse i bladet ”Etterlyst”. 

VEDTAK : 
Arbeidsutvalget ber informasjonskomitéen vurdere opphør av 
annonsen i bladet ”Etterlyst”, på bakgrunn av at annonsering bør skje mot 
nye målgrupper, og at kostnadene må vurderes. 

                                       
3.3.2  Saker vedr. presse og informasjon.  

  1.   Hjemmesiden på www.lions.no 
Generalsekretæren har utarbeidet et notat av 3. august 2003 med forslag 
til komité til å arbeide med hjemmesiden. 

                                   Komitèen består av : 
                                   Gen.sekr. Ole Jakob Sparre, Lionskontoret 
                                   MD – LDC Bjørn Sætrom, LC Oppdal 
                                   PCC / rådgiver Otto Brødholt, LC Hobøl 



                                   VDG 104 F Arne Kolsrud, LC Notodden 
                                   PRC 104 J Tom Schrøder – Nielsen, LC Vestby 
                                   ITC 104 H Alex Halvorsen, LC Oslo Syd  

V E D T A K : 
                                    Komitéen oppnevnes, og skal levere sin første rapport til Guvernør- 
                                    rådet i november 2003. 

3.3.3 Lionsbladet. 
                       Redaktør Henning Aamodt opplyste at deadline for neste blad er 10.10.03. 

3.4 Opplæring 
3.4.1 Situasjonsrapport.  

MD-LDC Bjørn Sætrom har utarbeidet statusrapport for lederopplæringen, 
datert 29. juli 2003. 

             VEDTAK :  
Rapporten tas til etterretning. 

3.4.2 Saker vedrørende opplæring. 
  1.   Rapport fra fagsjefmøtet med handlingsplan.  
  MD-LDC Bjørn Sætrom har satt opp en rapport fra fagsjefmøtet for LDC’er. 

VEDTAK : 
  Rapporten tas til etterretning, og handlingsplanen godkjennes. 

 2.   Evaluering av bruken av VDG-rommet.   
MD-LDC Bjørn Sætrom har utarbeidet en evalueringsrapport over bruken av 
VDG-rommet i lionsåret 2002-2003, datert 29. juli 2003. 

  
VEDTAK : 

  Guvernørrådet gir tillatelse til at forsøket med VDG-rom på nettet          
                                    Forlenges med et år slik at det omfatter lionsåret 2003 – 2004. 
                                    Guvernørrådet gir også sin tilslutning til at forsøket utvides 
                                    til også å omfatte årets DGer og årets LDCer. 
                                    Det vil bli opprettet egne rom på nettet for de to nye gruppene. 
                                    Det forutsettes at forsøket gjennomføres uten kostnader for MD 104. 

4 KOMITEEN «NASJONALT OG INTERNASJONALT HJELPEARBEID»  

4.1 Generelt om hjelpearbeid 
1. Situasjonsrapport. 

MD – IRC Svein Ø.Berntsen har sendt inn en halvårsrapport, datert 
             07.08.03 



                       VEDTAK : 
                       Halvårsrapporten tas til etterretning. 

4.1.1.1  Handlingsplan. 
MR – IRC Svein Ø.Berntsen har sendt inn sin handlingsplan 
for 2003 – 2004. 

   

  VEDTAK : 
     Handlingsplanen godkjennes, med følgende korrigeringer : 

• Anbefalt bidrag til Beito leir og Tana leir settes til kr. 80,- / medl. 
                                   Lionskontoret bes framlegge en oversikt over hva MD 104 har mottatt 
                                   fra LCIF. 

4.1.2  Saker vedrørende hjelpearbeid generelt. Children in Need.  
 1.   ”Children in Need” 

Det foreligger et skriv av 22. juli 2003 fra Program Development Department 
vedrørende ”Children in Need”. 

                        Programkoordinator i Norge er MD – NAC Kjell – Tore Andersen. 

                        Refereres. 

4.2 IR-arbeidet 
 4.2.1 LCIF.        
  

4.2.2 Lions Aid Norway.        
 Det foreligger halvårsrapport for Lions Aid Norway for perioden 1/1-30/6 2003 

V E D T A K : 
  Rapporten tas til etterretning. 

4.2.3 Lion Mints.  
            Rapporten tas til etterretning. Klubbene anmodes om satsing på Lion Mints. 

4.2.4 Lions lys, mm.               

4.2.5 Nasjonalt hjelpefond. 

4.2.6 Andre saker vedrørende IR-arbeidet.  

5 KOMITEEN «UNGDOMSARBEID» 



5.1 Generelt om ungdomsarbeid 
 5.1.1 Rapporter og planer  

 1.   Statusrapport. 
Fra MD-YC Rune Johansen er mottatt statusrapport vedrørende ungdoms-
arbeidet, datert 31. juli 2003. 

VEDTAK:  
Rapporten tas til etterretning. 

  
2. Handlingsplan for YE-arbeidet 2003-2004. 
MD-YC Rune Johansen har utarbeidet en handlingsplan for YE-arbeidet i 
2003-2004, datert 29. juli 2003. MD – YC opplyste at det holdes et 
verdensmøte for YE i Wien i september 2003, der MD – YC og repr. 
for Europa Arne Solum deltar. 

             VEDTAK : 
             Handlingsplanen godkjennes.  

5.1.2  Saker om ungdomsarbeid generelt.  
 1.   Sluttrapport vedrørende Beitoleiren 2003. 

 V E D T A K : 
                                    Rapporten tas til etterretning. 

5.2.1  Spesielt  vedrørende ungdomsutveksling. 

5.2.2  Lions Ungdomskonto.   
Lions Club Sogndal/Løvetann og Lions Club Førde skal i felleskap arrangere 
internasjonal ungdomsleir i 104 C sommeren 2004, og søker i den forbindelse 
om en garanti på inntil kr. 30.000. 

 (Selve søknaden kan ikke ses å være mottatt i Lionskontoret.  
MD-YC har imidlertid gitt en anbefaling. Det må dog nevnes at vi ikke pleier å 
gi garanti for ”uforutsette utgifter” , men derimot for ”sviktende inntekter.”) 

V E D T A K : 
                                    Søknaden godkjennes som garanti begrenset oppad til kr. 30.000 for                                   

                         sviktende inntekter. 

5.3.1 Leosaker for lionsåret 2001-2002. 
 1.  Årsmøtet for Leo i Norge i 2002.   

Årsmøtet i Leo i Norge i 2002 inneholdt en del vedtak som i henhold til 
gjeldende ”Lov for Leo i Norge” krever Guvernørrådets godkjennelse før de 
anses for gyldige. 

Under sak 5.3.2 i sitt møte i mai 2002 behandlet guvernørrådet referatet fra 
årsmøtet for Leo i Norge. 



Følgende saker ble vedtatt oversendt til Prosjektgruppen  for Leo-arbeidet i 
Norge for uttalelse: 
• Forslag om organisasjonsendring med organisasjonskart og stillings-

instrukser. (Leorådet fikk anledning til å prøve ut den nye modellen frem til 
30. juni 2003.)  

• Budsjett for 2002-2003 (der forsøksperioden utløp i 2003. Budsjettet ble 
godkjent i august 2003 med et bidrag på kr. 70.000 fra Lions leokonto). 

• Revidert lov for Leo i Norge. 

Det foreligger et notat av 24. juli 2003 i sakens anledning fra MD-YC Rune 
Johansen, som også var leder for Prosjektgruppen. 

VEDTAK : 
Det ansees godtgjort at de punkter som Guvernørrådet behandlet i 
sitt møte av mai 2002, under sak 5.3.2, oversendt Prosjektgruppen 
for Leo – arbeidet, er ivaretatt og ferdigbehandlet. 
Lovkomitéen behandler forslaget til nye lover, og innarbeider disse. 
Rapporten tas til etterretning. 

2.  Regnskap for Leo i Norge for 2001-2002. 
Det foreligger et resultatregnskap og en balanse for Leo i Norge, som verken er 
datert, underskrevet eller revidert. 
Tallene viser at Leo i Norge har en ”egenkapital” på ca kr. 44.000. 
Guvernørrådet ber MD – YC vurdere muligheten for at regnskapsførsel for 
LEO legges til Lionskontoret. MD – YC informerer Lionskontoret om 
Sin beslutning. 
   

VEDTAK : 
Resultatregnskapet og balansen kan ikke behandles før de formelle 
forhold er ordnet. Dette skal legges fram som ny sak for  
Guvernørrådet i november 2003.  

5.3.2 Årsmøtet for Leo i Norge i 2003. 
 1.  Møtereferat fra årsmøtet for Leo i Norge 3. mai 2003. 

Referat fra møtet er mottatt. 
Det fremgår av punkt 4.1 at det forventes et tilskudd fra Lions Leokonto på kr. 
60.000 for lionsåret 2003-2004.  
Det vises for øvrig til sak 5.3.2  -2 over saker som krever guvernørrådets 
godkjennelse. 

V E D T A K : 
                                    Saken kan ikke realitetsbehandles før resultatregnskap og balanse 
                                    er formelt godkjent. Under forutsetning av at dette skjer på 
                                    Guvernørrådsmøtet i november 2003 kan denne saken behandles på 
                                    nytt i det møtet. 



 2.   Årsmøtevedtak til godkjennelse. 
 Det vises til notat av 24. juli 2003 fra MD-YC Rune Johansen. 

V E D T A K : 
                                    De formelle sider ved resultatregnskapet og balansen må 
                                    avklares før årsmøtevedtakene i sin helhet kan 
                                    godkjennes. Saken må fremmes på nytt. 

5.3.3 Leoarbeidet fremover.  
1.   Årsrapport for Leo i Norge. 

 Det vises til rapport av 29. juli 2003 fra MD-LeoC Rune Johansen. 
  
 2.  Handlingsplan for Leo i Norge. 
 Det vises til notat fra MD-YC Rune Johansen, datert 24. juli 2003. 

 3.  Langtidsplan for Leo i Norge. 
 Det vises til udatert konsept (fra Rune Johansen). 

Det vises også til Riksmøtets behandling av Langtidsplan for ungdomsarbeidet 
(RM-sak 4.3) 

Referert. 

5.3.4   Lions leokonto. 

5.4 Narkotika-arbeid 
5.4.1 Rapport og planert.  
 1.  Sluttrapport for året 2002-2003.  

MD-NAC Kjell-Tore Andersen har satt opp sluttrapport for lionsåret 
2002-2003 datert 20. juli 2003. 

V E D T A K : 
                                    Rapporten tas til etterretning. 

2.  Handlingsplan for 2003-2004. 
MD-NAC Kjell-Tore Andersen har utarbeidet en handlingsplan for lionsåret 
2003-2004. 

VEDTAK: 
Handlingsplanen godkjennes.  

5.4.2 Saker vedrørende narkotika-arbeidet.    
 1.  Dato for tulipanaksjonen i 2004. 
 Det vises til notat av 20. juli 2003 fra MD-NAC Kjell-Tore Andersen. 

VEDTAK : 
                                    For Tulipanaksjonen leveres tulipanene fra norsk produsent 



                                   og aksjonsdagen settes til lørdag 8.mai 2004. 
                                     
                  

5.4.3 Lions «narkofond». 
        1.   Oversikt. 

MD-NAC Kjell-Tore Andersen har satt opp en oversikt over narkofondet. 
(Oversikten er dog ikke i basert på regnskapstallene.) 

V E D T A K : 
                                   Oversikten tas til etterretning. 

4. Søknad fra LC Fredrikstad. 
LC Fredrikstad har sendt inn søknad datert 28.04.03, som er attestert av DG 
Sigmund Lereim. Søknadsbeløpet er på kr. 20.000,-. MD – NAC Kjell – Tore  
Andersen har hatt søknaden til behandling, og godkjenner beløpet. 

               VEDTAK : 
               Søknaden godkjennes med kr. 20.000,-. 

5. Søknad fra LC Øvre Eiker. 
LC Øvre Eiker har sendt inn søknad datert 15.05.03, som er attestert av DG 
Knud Zimmer. Søknadsbeløpet er på kr. 14.515,-, og det gjelder kurs tilpasset 
Barnetrinnet. MD – NAC Kjell – Tore Andersen har hatt søknaden til 
behandling, og godkjenner beløpet. 

                 VEDTAK : 
                 Søknaden godkjennes med kr. 14.515,-. 

6. Søknad fra LC Øvre Eiker. 
LC Øvre Eiker har sendt inn søknad datert 15.05.03, som er attestert av DG 
Knud Zimmer. Søknadsbeløpet er på kr. 9.057,-, og det gjelder kurs tilpasset 
Ungdomstrinnet. MD – NAC Kjell – Tore Andersen har hatt søknaden til 
behandling, og godkjenner beløpet. 

                  VEDTAK : 
                  Søknaden godkjennes med kr. 9.057,-. 

7. Søknad fra LC Elverum. 
LC Elverum har sendt inn søknad av 18.12.01, som ble behandlet av PDG Knut 
L. Bakke og tidl. MD – NAC Ole Jakob Sparre, og GRM i februar –02 og  
mai – 02. Årsaken til denne lange behandlingen er at søknaden inneholder en 
stor andel til dekning av bespisning. Dette reiser prinsipielle spørsmål, fordi 



Narkofondet skal kun dekke utgifter til materiell. Det har utviklet seg sedvane 
på å dekke noe til bespisning, og her er satt et tak på kr. 3.000,-.  

                      MD – NAC Kjell – Tore Andersen har diskutert saken nok en gang med LC           
                      Elverum, og funnet en løsning klubben er inneforstått med. 

VEDTAK : 
a )   Guvernørrådet anmodes om å godkjenne at utgifter til bespisning 
        på inntil kr. 3.000,-/ kurs kan tas med i søknadsbeløpet,  
        og at dette skal dokumenteres ved regning. 
b )    Søknaden godkjennes med kr. 34.708,-. 

I og med at det allerede er utbetalt kr. 7.300,-, skal det nå utbetales  
kr. 27.408,-.   
       
     VEDTAK .    
     MD – NAC anmodes om å revidere retningslinjer og  
     kriterier for tildeling fra Narkofondet, dog ikke beløps-  

                                                 grensene. Dette skal legges fram for AU / GR i 
                                                 november møtet. 

  
6 ORGANISASJONSSAKER 

6.1 Komiteer og utvalg: Rapporter, oppnevninger, mm.   
6.1.1 Komiteer og utvalg for 2003-2004. 

Det foreligger et utkast til komiteer, utvalg og kontaktpersoner, datert 9. august 
2003. 
           VEDTAK : 
           Komitéoppsettet vedtatt. 
            

2. Personalsaker / Sekretariatet  
6.2.1 Administrative vedtak.    
 Det vises til notat av 31. juli 2003 fra generalsekretæren. 
            Oppnevning av LION Ole Jakob Sparre til Lions Quest Advisory Committee 
          har grunnlag i hans mangeårige virke for LIONS Quest i Norge og Europa. 
          Oppnevningen følger ikke vervet som styreleder i LIONS Quest Foundation,  
          og er heller ikke relatert til stillingen som Generalsekretær.  
  

V E D T A K : 
                                    Notatet tas til etterretning. 

2. Tilsetting av administrasjonssekretær. 
Det vises til notat av 3. august 2003 fra generalsekretæren, der det blant annet 
fremgår at Grete Jakobsen tiltrer som administrasjonssekretær ved 
lionskontoret fra 15. september 2003. 



Referert. 

3. Andre organisasjonssaker 
6.3.1 Diskusjonstime. 

Av notat av 3. august 2003 fra generalsekretæren fremgår det blant annet at 
timen før lunsj vedrørende guvernørrådsmøtene avsettes til diskusjon over et på 
forhånd angitt tema. 
Guvernører og fagsjefer bes om forslag til tema. Forslagene rettes til 
Guvernørrådsleder. 

  Refereres. 

2. Convention-pins 2004. 
Arbeidet med de vedtatte pins er igangsatt. 
Refereres. 
   

3. Medlemsregisteret. 
Rådgiver medlemsregisteret, Otto Brødholt, har sendt inn en oversikt over 
situasjonen vedr. nye innmeldinger til medlemsregisteret. Dette dreier seg også 
om grunnlaget for opptrykk av den nye matrikkelen. Pr. 04.08.03 har vi et for 
dårlig grunnlag, og det foreslås at fristen for ny produksjon utsettes noe. 

               VEDTAK : 
               Ferdigstillelse av ny matrikkel skal være 1.september 2003, etter 
               Riksmøtets vedtak. Lionskontoret er uten ansvar for manglende 
               innmeldte informasjoner. 

4. LIONS Førerhundskolen og Mobilitetsenter. 
Styreformann Harald Eikeland har sendt inn Årsberetning 2002, datert 
03.06.03. 

VEDTAK :  
Årsberetning og regnskap tas til etterretning. 

                
4. LIONS Røde Fjær 2004 
6.4.1  Statusrapport.  

Komitéleder Egil Moe-Helgesen har sendt inn statusrapport av   
5.august 2003. 

                                    VEDTAK : 
                                    Rapporten tas til etterretning. 



6.4.2 Framdriftsplan. 
Komitéleder Egil Moe-Helgesen har satt opp en framdriftsplan over milepæler 
i  LIONS Røde Fjær 2004, datert 05.08.03. 

VEDTAK : 
Framdriftsplanen tas til etterretning.                                  

          

7 RIKSMØTET 

7.1 Riksmøtet 2003 i Kristiansand           
 7.1.1 Saker til behandling fra møtet. 
  

7.2 Riksmøtet 2004 i Fredrikstad 
 7.2.1 Rammeopplegg, møteleder, seminarer, gjestetaler, etc. 

PCC Martin Haakull, Lions Club Sokndal, oppnevnes som møteleder 
under riksmøtet 2004 i Fredrikstad. 

Refereres. 

8 DISTRIKTSSAKER 
   

8.1 Distriktsmøtene 2004 
8.1.1 Fastsettelse av tid og sted for Distriktsmøtene 2004. 

  Distriktsmøtene i 204 avholdes således: 
104 A:  Lørdag 24. april 2004 i Finnsnes 
104 B:  Lørdag 24. april 2004 i Trondheim 
104 C:  Lørdag 24. april 2004 på Wadahl 
104 D:  Lørdag 24. april 2004 i Bergen 
104 E:  Lørdag 24. april 2004 i Stavanger 
104 F:  Lørdag 17. april 2004 i Skien 
104 G:  Lørdag 24. april 2004 i Lampeland 
104 H:  Lørdag 17. april 2004 i Oslo 
104 J:  Lørdag 24. april 2004 i Ski 
104 K:  Lørdag 24. april 2004 i Kongsvinger 

  Refereres. 

9 NORDISK SAMARBEID 

9.1 Nordisk samarbeidsråds møte  
9.1.1 NSR-møtet 2003 i Borås: Dagsorden og referat. 



 Det foreligger referat fra Nordisk Samarbeidsråds møte i Borås 18. januar 2003 
 Under NSR-sak 10 d ble nye regler for NSR-samarbeidet vedtatt. 

Det fremgår videre at Erkki Laine, Finland, blir ny International Director fra de 
nordisk land for perioden 2003-2005 og at Hans Åke Lindeløw fra Sverige blir 
ny coordinator for perioden 2004-2006. 

V E D T A K : 
                                    Referatet tas til etterretning 

9.1.2 NSR-møtet 2004 i Norge. 
 Det foreligger et forslag til budsjett fra arrangementskomiteen i Sandefjord. 
            Hovedtema for møtet er ”Fornyelse er framtiden.” 

            Referert. 

9.2 Nordiske prosjekter  

9.3 Nordisk landsriksmøter 2004  
 9.3.1 Norsk representasjon til møtene. 

Guvernørrådet vedtok retningslinjene for representasjon i de nordiske lands 
riksmøter i sitt møte 21. oktober 1995. (Reglene er senere kommet inn i 
Lovsamlingen.) 

I 2004 skal guvernørrådsleder og distriktsguvernøren i 104 G representere.  
De to andre guvernørene skal komme fra enten 104 A, 104 D eller 104 H etter 
loddtrekning. Det vises til regelverket hvis andre nordiske land har riksmøte 
samtidig med oss. 
Loddtrekningen ga som resultat : 
GRL deltar på Riksmøtet i Danmark 15. mai 2004. 
DG 104 G deltar på Riksmøtet i Finland 11. – 13. juni 2004. 
DG 104 H deltar på Riksmøtet i Island 23. – 24.april 2004 
IPDG 104 A deltar på Riksmøtet i Sverige 20. – 21. mai 2004. 
Riksmøtet i Fredrikstad er 21. – 22. mai 2004. 

  
9.4 Andre nordiske møter 
1. Nordisk CC-møte i Denver. 

Under det nordiske CC-møtet i forbindelse med Convention i Denver erklærte 
Jan A. Holtet sa seg villig til å føre referat fra møtet. 
Hovedtema for NSR 2004 ble vedtatt. 

                                    Referert 

10 EUROPEISK SAMARBEID 



10.1  Europa Forum 2003 i Kypros  
 10.1.1 Påmelding og saker til behandling. 

Europa Forum finner sted i Limassol på Kypros fra torsdag 13. november til 
lørdag 15. november 2004. 

  Avreise fra Gardermoen blir på onsdag den 12. og hjemkomst søndag den 16. 
  Det er per 1. september påmeldt 18 deltakere.  

11 DET INTERNASJONALE STYRET 
  

1. Rapport fra styremøte i Det internasjonale styret 

79,3 %  stemte for kontingentøkningen, slik den var foreslått. 
88,6 % stemte for å tillate at Lionsmedlemmer også kan være medlemmer i 
andre organisasjoner. 
Ingen klubb skal ha mindre enn 10 medlemmer. 
Distriktsguvernørens klubbesøk kan heretter foretas på sone – eller 
regionsplan. 
Nye land i organisasjonen : 192 – Ghana og 193 – Øst – Timor. 
Månedsrapporter via internett skal sendes til Hovedkontoret kun ved 
endringer i forhold til foregående rapport. 

  

11.2 Convention 2004 i Detroit, USA / Windsor, Canada  
1. Godkjennelse av “Tour Operator”.  

Hovedkontoret godkjenner kun en ”Tour Operator” på MD-plan til å forestå de 
formelle sider ved blant annet påmelding til Convention. 

 V E D T A K : 
Generalsekretær Ole Jakob Sparre godkjennes som ”Tour Operator” for 
MD 104 for Convention i 2004. 

2. Pris på loddene i Conventionlotteriet. 
Verdien av gevinstene for grunnarrangementet ved Convention i 2004 i  
Detroit / Windsor anslås til ca kr. 40.000 per gevinst.  
Prisen for loddene til Convention i Denver i 2003 var satt til kr. 20 per lodd og 
resulterte i 10 gevinster. 
  

V E D T A K : 
a) Prisen på loddene for Convention i Detroit / Windsor i 2004 settes 

til kr. 20 per lodd. 
b) Distriktsguvernør Christopher Knag representerer Guvernørrådet 



ved trekningen. 

12 REGNSKAP OG BUDSJETT     
1. Regnskapsoversikt 

            Rådgiver Otto Brødholt ga en muntlig orientering, og saksunderlagene er lagt inn 
            På www.lions.no/internt. 
    
  

13 ANDRE SAKER FREMMET AV LIONSKLUBBER, -DISTRIKTER , ETC 

14 ANDRE SAKER  FREMMET AV IKKE-LIONS 

15 AVSLUTNING 

 Møtet ble avsluttet søndag 24.august kl.13.10 av guvernørrådsleder  
            Tove E. Gulliksrud.  

Korte sammenfatninger av gruppearbeidet. 

GR. 1 : 
Utgangspunkt i LCIF. 
Vi må bevisstgjøre oss selv, på hva vi skal være stolte av. 
Samarbeidspartnere. 
Hva får vi tilbake av vår innsats ? 

GR. 2 : 
Debatten dreiet seg om tre hovedbegrep : 

a) Etikk 
b) Kunnskap 
c) Operasjonalisering / aktivisering. 

DISKUSJONSTIMEN lørdag 23.08.03. 
foregår i timen før lunsj. 

TEMA : ” HVORDAN VÆRE STOLT AV LIONS CLUBS INTERNATIONAL ?” 

Ordstyrer : Guvernørrådsleder



1. Sette Lionismen ( mål, etisk norm på dagsorden i alle fora, fra klubben og opp) 
2. Kunnskap / informasjon (systematikk i opplæring og informasjon / 

tilbakemelding). 

• eksempel medlemsregnskap ( 104 H ) 
• blåse liv i MERL  (104 B) 
• tre informasjonsopplegg i 2003 – 2004 fra MD – IRC 
• oversikt, hva brukte vi pengene til ? 

3. Operasjonalisere / aktivisere / iverksette. 

• våge å sette konkrete og operative mål, og følge opp dette i alle nivåer. 
• Gjøre aktiviteten konkret 
• Løfte så mange medlemmer som mulig inn i tillitsarbeidet. 

GR. 3 : 
Informasjon og kunnskap er en mangelvare,ofte er den faglige delne kort og den sosiale lang. 
Kanskje bør man kunne snu på dette ? Informasjon om aktiviteter er viktig. 

GR. 4 : 
Kunnskap, og sette dette ut i handling. 
FOKUS : Hva gir organisasjonen tilbake ? 
Når det gjelder penger er det viktig at det gis tilbakemelding. 

Hovedelementer : 
Bevisstgjøring 
Kunnskap  
Informasjon 

INNSPILL : 
Vi må la oss begeistre, og få fram de personene som kan begeitre oss. 
MD – IRC, Redaktøren og Lionskontoret bes lage noe omkring LCIF – frist 01.11.03. 



Distrikt 104 J presenterte sitt arbeid og oppsett for hjemmeside, som nå er aktive for distriktet. 
I tillegg har to distrikter sagt seg interessert i oppsettet. 
Info. komiteen vil legge arbeidet fra 104 J til grunn i sitt videre arbeid, på en slik måte at det 
kan være ett av flere innspill til det videre arbeidet. 

SØNDAG 24.08.03  KL. 09.00 

HVA GJØR VI MED HJEMMESIDEN ? 

MD – LDC Bjørn Sætrom innleder til debatt om hjemmesiden, og PRC 104 J Tom Schrøder 
– Nielsen gir til kjenne hvordan det er arbeidet med hjemmesiden til 104 J. 

Ordstyrere : MD – LDC Bjørn Sætrom 
og PCC / rådgiver Otto Brødholt 

Sekretær : Gen.sekr. Ole Jakob Sparre



                                                                                                                  
Protokoll 

Møte:   Guvernørrådet 
 
Dato:  1. november 2003 

Sted:  Hotel Scandic KNA, Oslo 
 
Tilstede:  Guvernørrådets medlemmer Tove Gulliksrud, Sigmund Lereim, Evy Einarsen,  
 Torstein Vada, Tor Høye, Christopher Knag, Tor Wilhelmsen, Finn Eltorn,   
Sigmund Hole, Bjørn Holm, Lasse Hjermundrud og Kjell Strand.. 
  Fagsjefene Svein Berntsen, Bjørn Sætrom, Egil Moe-Helgesen, Kjell-Tore  
 Andersen og Rune Johansen 
  Redaktør Henning Aamodt og møtesekretær Otto Brødholt. 
  Dessuten møtte Arild Abrahamsen, Jan Holtet, Arne Husebye, Arne Krogstad,  
 Jan Erik Larsen, Terje Nohr og Jon Sigurd Vangsøy. 

1.  ÅPNING OG KONSTITUERING 

 Møtet ble åpnet og ledet av Guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 
 
 Lions etiske norm ble lest av AGRL Sigmund Lereim 
 
 Ingen hadde noe å bemerke til innkalling og sakliste. 

2.  PROTOKOLLER OG REFERATSAKER 

2.1. Protokoller 

2.1.1   Protokoll fra Guvernørrådsmøtet i august 2003 

 Vedtak: 
 Protokollen ble godkjent 

2.2. Referatsaker 

GRL Tove minnet om valg ved riksmøtet i 2004 og om fristen for forslag  
1. februar 2004 

 Administrasjonen er i ferd med å etablere arkiv som ønsket.  
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3. ORGANISASJONSUTVIKLING 
 
3.1 Medlemsutvikling 
 
3.1.1 Situasjonsrapport 
 Fremlagt MD–MEC Egil Moe–Helgesens rapport datert 14.oktober 2003. Rapporten  
ble gjennomgått og drøftet. 

 Terje Nohr supplerte med resultatene fra siste års 2+ aktiviteter. For god overlevelse  
må det innsats til på alle plan. 2+ komiteen ber om rapporter over hvilke tiltak som er  
iverksatt i det enkelte distrikt. 

 Vedtak: 
 Guvernørrådet tar saken til etterretning og vil følge opp med tiltak for å bedre  
medlemssituasjonen i det enkelte distrikt. Guvernørene skal rapportere til MD-MEC  innen 
1.12. d.å. 

2. Saker vedr. medlemsutvikling 
 MD–MEC Egil Moe–Helgesen har sendt inn en oversikt over klubber og medlemmer. 
 Rapporten viser at MD 104 skal ha 13799 medlemmer pr. 14.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 

2.  PR- og informasjonsarbeidet 

1. Situasjonsrapport 
 Generalsekretæren har sendt inn en rapport datert 14.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning, med unntak av forslag til innstilling og komite.  
 Årsmeldingen behandles som egen sak. Se 03.34 

2. Andre saker vedr. PR og informasjon 
 Hjemmesidekomitéen har sendt inn sin rapport datert 11.oktober 2003, der man har  
diskutert problematikken omkring hjemmesiden. 

 Vedtak: 
 Det godkjennes at INTERKODEX med sitt system er leverandør av opplegget, og at  
skisse til hjemmeside godkjennes. 
 For å kunne ivareta den organisatoriske delen må Lionskontoret tilføres kompetanse  
på området, og dette løses ved at frivillig bistand innhentes til kontoret. 
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3.3 Lionsbladet 
            Generalsekretæren har i notat av 14.oktober 2003 redegjort for forslaget i  
             Statsbudsjettet for 2004 om økning av bladporto. Forslaget vil gi en økning på 35 %                             
 over tre år. 

 Guvernørrådet drøftet saken inngående, bl.a. om en mulig finansiering gjennom  
annonser. 

 Vedtak: 
 Bladstyret pålegges å utrede alle sider ved økonomien til The Lion og å legge frem  
gjennomførbare planer for å sikre bladets økonomi på lang sikt. Guvernørrådet setter  en 
tidsfrist for presentasjon av planene til AU-møtet i januar 2004. 

2.  Årsmeldingen 
 Guvernørrådsleder stilte følgende spørsmål 
  - for hvem har årsmeldingen nytteverdi? 

  - hva vil den koste? 
  - hva med selvfinansieringen?  

 Spørsmålene ble diskutert. 
 
 De økonomiske forutsetningene for en utgivelse i år, er ikke tilstede.  

 Vedtak: 
 Saken tas opp i forbindelse med budsjettet for 2004/2005. 
 
3.4 Opplæring 
 
3.4.1 Situasjonsrapport 
 Statusrapport datert 29.september 2003 fra MD-LDC Bjørn Sætrom fremlagt. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 
 VDG-samlingen legges til oktober. Første gang 2004. 

4.  NASJONALT OG INTERNASJONALT HJELPEARBEID 

4.1. Generelt om hjelpearbeid 

4.1.1 Situasjonsrapport 
 MD–IRC Svein Ø. Berntsen har avlagt rapport datert 10.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 
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4.2. IR – arbeidet 

4.2.1 Lions Aid Norway 
 Fremlagt forslag til nytt reglement for Lions Aid Norway. Forslaget er behandlet i  
styret for LAN og i guvernørrådets arbeidsutvalg. 

 Svein Berntsen foreslo at punkt 2.2.7 endres slik at formannens dobbeltstemme kan  
avgjøre saken. Møtet sluttet seg til dette synet. 

 Vedtak: 
 Punkt 2.2.7 endres slik: Ved stemmelikhet under avstemminger i styret, avgjøres saken 
 med styreleders dobbelstemme. 

 Med denne endrngen ble forslaget til reglement enstemmig vedtatt. 

 Reglementet gjøres gjeldende fra dags dato. 

2. Lion Mints 
LC Oslo/Linderud har finansiert bygging av en landsbyskole i Buluya i Uganda med 
kr. 143.000. Inventar samt vanntank lot seg ikke finansiere innenfor dette beløpet. 
Klubben søker derfor om et bidrag på kr. 26.250 fra Lion Mints til dette. Prosjektet har 
vært fulgt opp på stedet av Lions Aid Norway. 
Søknaden er anbefalt av IRC og distriktsguvernør i Distrikt H og av MD-IRC Svein 
Berntsen. 
 
Vedtak: 
Søknaden imøtekommes. 

 
4.2.3 Lions Lys 
 Fremlagt rapport fra Lions Lys – komiteen v/ leder DG Sigmund Hole, datert  
30.september 2003. 
 Rapporten gir et overblikk over situasjonen, både historisk og i dag og munner ut i  
et forslag til Guvernørrådet. 

 Guvernørrådet inviteres til å ta stilling til Lions Lys som en framtidig aktivitet. 

 Vedtak: 
 Aktiviteten avvikles på MD-plan, men søkes overdratt til Leo eller en lionsklubb. 

2.  Andre saker vedr. IR – arbeidet 

4.3.1 Nytt langsiktig IR-prosjekt 
  I samsvar med vedtatt langtidsplan for hjelpearbeid 2003-2006 er arbeidet med  
forslag og planer for et nytt hovedprosjekt for MD 104 igangsatt. Aktuelle  
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ressurspersoner innenfor Lions Aid Norway er gitt anledning til å fremme sine  synspunkter. 
Jan Erik Larsen har utarbeidet en rapport om saken. Denne er behandlet  av en komite 
innenfor IR-området og anbefalt lagt til grunn for det videre arbeidet.  
 
 Rapporten er svært omfattende og detaljert. Konklusjonene i hvert delpunkt må sees  
på som hovedtanker. Særlig viktige er: 
 
  - pkt. 2.3 Kompetanseforutsetninger 
  - pkt. 2.4 Andre rammebetingelser 
  - pkt. 3.4 Økonomi 
 
 Rapporten ble presentert av Svein Berntsen og Jan Erik Larsen. 
 

 Vedtak: 
 Guvernørrådet slutter seg til de delkonklusjoner og premisser som er nedfelt i  
rapporten og ber komiteen legge dette til grunn som retningsgivende for det videre  
arbeidet for presentasjon og behandling av saken på RM 2004. Et nytt prosjekt bør  være 
konkretisert og klart til presentasjon til RM 2005.  

5.  UNGDOMSARBEID 

5.1. Generelt om ungdomsarbeid 

5.1.1. Situasjonsrapport 
 MD–YC Rune Johansen har lagt frem statusrapport datert 9. oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning. 

5.2 Andre saker om ungdomsarbeid 

5.2.1 Lions Ungdomspris 
 Komiteen for Lions Ungdomspris v / leder MD – YC Rune Johansen har sendt inn  
rapport datert 6. oktober 2003. Rapporten redegjør for arbeidet, og foreslår vedtekter  for 
prisen. 

 GRL foreslo å ta det foreslåtte punkt 3 ut av vedtektene. Videre ble det foreslått å  
samordne punktene 6 og 7 slik: Lions ungdomspris består av en sjekk på NOK 50.000  samt 
diplom og prissymbol. Prisbeløpet skal tilfalle et prosjekt som prisvinneren er  tilknyttet 
eller ønsker å støtte og disponeres i samråd med MD-YC og forslagsstiller. 

 Vedtak: 
 Vedtektene for Lions ungdomspris godkjennes med endringer som foreslått.  
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5.3 Ungdomsutveksling 
 
5.3.1 Rapport fra Convention 2004 
 YEPC Arild Witzø har sendt inn rapport datert 16. august 2004 fra Convention i  
Denver. 

 Vedtak : 
 Rapporten tas til orientering. 

5.3.2 Ungdomsutveksling sommer 2003. 
 Tidligere MD – YEC Ingvald Sivertsen har sendt inn rapport datert 7. oktober 2003.  
Rapporten inneholder også budsjett og regnskap for sommerleiren ”A union of  light.” 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering. 

5.3.3  Utbetaling av underskuddsgaranti 
 Det er kommet inn en søknad fra leiren ”A union of light” datert 7.oktober 2003.  
Søknaden er undertegnet av DG 104 A Evy Einarsen og for leirkomiteen v / leder  Kjell 
O. Bjerkaas. Det foreligger samtidig en e – post fra tidl. MD – YEC Ingvald  Siversten om 
saken. 

 Vedtak: 
 Under forutsetning av at tilfredsstillende avsluttet regnskap kan framlegges for  
Guvernørrådet innfris garantien på kr. 10.514,-.  

5.4 Leo-arbeidet 

5.4.1 Leo 2002  
 MD–YC Rune Johansen har framlagt ny rapport  05.15 + 05.151 om vedtak fra  
Årsmøtet for Leo i Norge 2002. Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av  
samme sak, i sitt møte i august 2003 under sak 05.3.1.2. 
 MD–YC gjør oppmerksom på revisors anmerkning om en post for regnskapet i 1999 – 
 2000, noe som ikke er til hinder for at revisor har godkjent regnskapet med inngående  
balanse. 
 Revisors beretning blir framlagt på møtet. 

 Vedtak: 
 Rapporten med regnskap, balanse og revisors beretning godkjennes. 
 
5.4.2 Leo 2003 
 MD–YC Rune Johansen har framlagt rapport 05.152 + 05.153 om vedtak fra Årsmøtet 
 for Leo i Norge 2003. 
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 Saken relaterer seg til Guvernørrådets behandling av samme sak, i sitt møte i august  
2003 under sak 05.3.1.2. Revisors beretning blir framlagt på møtet. 
 MD–YC gjør oppmerksom på at ønske om støtte fra Lions er på kr. 30.000,-, etter  
bruk av sitt eget disposisjonsfond. 

 Vedtak : 
 Rapporten, med regnskap, balanse og revisors beretning godkjennes.. 
 Støtte på kr. 30000 fra lions Leo konto utbetales. 

5.5 Rusforebyggende arbeid 
 
5.5.1 Lions Narkofond 
 MD–NAC Kjell–Tore Andersen har gjennomgått retningslinjer for tildeling fra  
Narkofondet, datert 5.oktober 2003. 

 Vedtak: 
 Vikarutgifter dekkes ikke. For øvrig godkjennes de nye retningslinjene, som gjøres  
gjeldende fra 2. november 2003. 
 
5.5.2 Gjensidig prosjektskaping 
 
 Saken ble trukket i møtet 
 
5.5.3 Søknad fra Distrikt G, sone Hallingdal  
 MD–NAC Kjell-Tore Andersen har vurdert søknad fra Hallingdal, og godkjent  støtte 
 fra Narkofondet til innkjøp av en narkotikasøkshund til Nordre Buskerud  Politidistrikt. 
 Søknadsbeløpet er kr. 23.375,-, som tilsvarer 25 % av kostnaden. 

 Vedtak : 
 Det foreligger ingen saksdokumenter, som viser at saken har passert  
Distriktsguvernøren. 
 Under forutsetning av at Distriktsguvernøren også har godkjent søknaden innvilges  
denne.  

6.  ORGANISASJONSSAKER 

6.1 Medlemsregisteret 
 Rådgiver Otto Brødholt har, på vegne av Administrasjonen, sendt inn en rapport om  
fortløpende vedlikehold av medlemsregisteret. Problemstillingen går på det tungvinte  og 
lite hensiktsmessige i å ha flere systemer og flere passord å forholde seg til. 

 Administrasjonen ser for seg tre ulike løsninger : 
  - fortsette som nå med ulike innganger og registrering to steder 
  - oppdatere alt i Oak Brook og hente ut det som trenges derfra 
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  - oppdatere alt i vårt register og sende endringene i batch for hele Norge til Oak 
  Brook en gang per måned. 

 Vedtak: 
Distriktsguvernørene setter i verk nødvendige tiltak for at klubbene skal peke ut en IT 
– leder med spesielt ansvar for å vedlikeholde klubbens medlemsregister. IT – lederen 
bør tjenestegjøre mer enn ett år og være på plass innen 1. januar 2004. 
Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og / eller IT – ledere i distriktet tar 
ansvar for å oppdatere distrikts- og sonedata i medlemsregisteret. 
Distriktsguvernørene bekrefter at distriktssekretær og IT – leder i distriktet har 
tilstrekkelig kunnskap til å veilede klubbene i deres arbeid med vedlikeholdet av 
klubbregisteret. 

6.2 MVA-kompensasjon 
 Generalsekretæren har lagt fram et notat datert 10. oktober 2003 om arbeidet i mva- 
kommisjonen i FRISAM. Etter det framlagte Statsbudsjettet for 2004 er det viktig at  
organisasjonene, gjennom FRISAM, følger saken nøye. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning. 
 
6.3 Saker som må fremmes for LCI 
 Komité for utredning av saker som må fremmes for LCI 2002 – 2003 v / komitéleder  
PDG Helge Toftner, har sendt inn sin rapport datert 12.10.2003. 
 Komitéen har vurdert følgende punkter: 
 1. Vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre funksjonstiden for distriktsguvernører til 2  
år. 
 2. Vurdere initiativ overfor LCI om (prøve)ordning med å organisere  
distriktsinndeling / antall distrikter innenfor hvert multippeldistrikt der kravet skal  være 
et gjennomsnitt på minimum 1250 medlemmer pr. distrikt. 

 3. Vurdere initiativ overfor LCI om å gjøre MD 104 til forsøksområde der alle  
økonomiske tilbakeføringer av kontingenter skjer som ”rammetilskudd” – der MD selv  
kan disponere / prioritere midlene mest mulig effektivt i Norge. 

 Komiteens innstilling: 
 1. Komitéen finner ikke tilstrekkelige gode grunner til å foreslå to års tjenestetid for  
distriktsguvernører, og vil heller ikke foreslå at MD 104 fremmer et slikt forslag for  LCI. 
Komitéen ber Guvernørrådet vurdere å fremme forslag til lovendring for å åpne  for mulighet 
til gjenvalg av distriktsguvernør i visse situasjoner. 

 2. Komitéen konkluderer med at et forslag om ny delingsmodell neppe vil vinne fram i 
 det internasjonale styret. MD 104 bør ikke fremme forslag som medfører økte  
kostnader for LCI – med sannsynlig påfølgende økning i medlemskontingenten.  
Konsekvensene for overgangsdistrikter er begrensede og vil ikke påvirke lionsarbeidet  
i distriktet. MD 104 må følge nøye med på medlemsutviklingen, og foreslå eventuelle  
reguleringer av distriktsgrenser / distrikter i god tid før de økonomiske belastningene  
for MD 104 blir for store. 
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 3. Komitéen konkluderer med at idéen om rammetilskudd basert på budsjett i stedet  
for månedlig refusjon er fornuftig og ønskelig, men vil neppe kunne bli gjennomført  
som en permanent ordning på lang tid ennå. Komitéen foreslår likevel at  
Guvernørrådet gjør en henvendelse til LCI for å få en generell aksept på at de distrikter  
i MD 104 som ønsker det, kan gå inn på en slik modell – som en prøveordning.  
Underlagsmaterialet fra distrikt 104 B anonymiseres og gjøres tilgjengelig for de andre  
distriktene. Ved positivt svar fra LCI vil ordningen kunne gjennomføres fra  kommende 
fiskalår. 

 Vedtak: 
 Guvernørrådet overfører saken til Komiteen for strategiplan og framdrift for videre  
arbeid. 
 
6.4 Lions Røde Fjær 

6.4.1 Situasjonsrapport 
 Leder av Hovedkomiteen, PCC Egil Moe–Helgesen, har sendt inn rapport datert  
14.oktober 2003. 
 Lederen orienterte nærmere om rapporten og fremdriften i prosjektet. Otto Brødholt  
var tatt inn i hovedkomiteen med særskilt ansvar for økonomiarbeidet. Han ba om  
guvernørrådets godkjenning av dette. 
  
 Vedtak : 
 Rapporten tas til orientering. 
 Otto Brødholt ble valgt inn i hovedkomiteen. 

7.  RIKSMØTET 

7.1. Riksmøtet 2004 i Fredrikstad 
 På vegne av Guvernørrådet har generalsekretæren vært i møte med Hovedkomiteen for 
 RM 2004 i Fredrikstad 07.10.03 og med hovedhotellet Hotell City 08.10.03. 

 Vedtak: 
 Rapporten tas til etterretning. 

8.  DISTRIKTSSAKER 
 
 Intet 
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9.  NORDISK SAMARBEID 
 
9.1 NSR – møtet 2004 i Sandefjord 
 Arne Husebye orienterte om arrangementet, som synes å være under full kontroll. Det  
er foreløpig kommet få påmeldinger. 

9.2 Valg av teknisk arrangør av NSR 
 Det foreligger et notat fra tidl. NSR – sekretær Arne Solum, datert 10.januar 1995,  
samt et notat fra CC – møtet 20. januar 1995, om prosedyre ved valg av teknisk  arrangør av 
NSR – møter. 

 Referert. 
 
9.3 Endring i NSR 
 PDG Karl T. Pharo har sendt inn en rapport, datert 23. januar 2003. 
 Rapporten hans tar opp forhold omkring kostnader / møteintervaller og antall  
deltakere. Rapporten ble behandlet av Guvernørrådet i møte i februar 2003, under post  9.2.1. 
 Vedtaket den gang gikk på at ”Brevet oversendes til Norges fremtidige representant i  
arbeidsutvalget for Nordisk Samarbeidsråd”. 

 Vedtak: 
 Saken oversendes NSR-AU, iflg. Vedtak i GR. Februar 2003.  

 
10. EUROPEISK SAMARBEID 

10.1 Europa Forum 2003, Limassol, Kypros 
 Generalsekretæren har gitt en kort redegjørelse om Europa Forum 2003 og den norske 
 delegasjonen. 

  Vedtak: 
 Rapporten tas til orientering.  

11. DET INTERNASJONALE STYRET 

11.1 Convention 2004 i Detroit / Windsor 
 Convention 2004 foregår i tvillingbyene Detroit, Michigan (US) og Windsor, Ontario  
(Canada).  
 Lionskontoret har begynt å arbeide med opplegget, og møter med BTI Nordic er  
avholdt. Lionskontoret forbereder en redegjørelse i The Lion.    
Conventionreisekomiteen vil ha sitt første møte med det aller første. 

 Vedtak: 
 Redegjørelsen tas til orientering. 
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12.  REGNSKAP OG BUDSJETTER 

12.1 Regnskapsoversikt 
 Fremlagt resultatregnskap for perioden 01.07 – 30.09.2003. Regnskapet foranlediger  
ingen spesielle kommentarer. 
 
 Vedtak:  
 Regnskapet ble tatt til orientering. 
 
 
13. ANDRE SAKER FREMMET AV LIONSKLUBBER, DISTRIKTER ETC. 
 
13.1 Julekort 
 Komiteleder for PR – aktivitet Julekort har sendt inn rapport datert 1. oktober 2003.  
Rapporten gjør oppmerksom på den belastningen klubben har i forbindelse med  
administrasjonen av aktiviteten, og den godtgjørelsen klubben har for dette arbeidet.  Som 
følge av synkende bestilling av antall kort i den senere tid foreslår klubben at  overføringen 
til det nasjonale fondet reduseres fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. Dette  vil i så fall bety en 
bedring i godtgjørelsen til klubben på ca. kr. 15.000. 
 
 Vedtak: 

Ved en omsetning på inntil 30.000 kort reduseres overføringen til det nasjonale fondet 
fra kr. 2,- / kort til kr. 1,50 / kort. 
Ved en omsetning over 30.000 kort opprettholdes overføring på kr. 2, - / kort.  

14. ANDRE SAKER FREMMET AV IKKE – LIONS 
 
 Intet 

 
15. AVSLUTNING 

 Møtet ble avsluttet av guvernørrådsleder Tove E. Gulliksrud 
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    LIONS CLUBS INTERNATIONAL MD-104 
            MD-MEC EGIL MOE-HELGESEN 

           

Sak 3.2.1. 

SITUASJONSRAPPORT MEDLEMSUTVIKLING AUGUST 2003. 

På grunn av problemer med medlemssystemet i Oak Brok, er de siste tilgjengelige 
medlemsdata fra mars 2003.  

Denne oversikten viser at vi hadde 13.763 medlemmer, en nedgang på 149 fra 30. juni 2002. 
Oversikten viser at kun at distrikt  J har hatt en netto økning. Distriktene A, G og K hadde 
ubetydelig nedgang, mens de øvrige hadde nedgang fra 25 til 35 medlemmer. For flere av 
distriktene kan denne nedgangen ha fortsatt i de siste månedene av Lionsåret.  

Oversikten viser en tilgang på 3 nye klubber, i distrikt E, G og J. 

To distrikter, distrikt A og D, har under 1250 medlemmer. Det er derfor sannsynlig at begge 
disse distriktene nå blir definert som ”overgangsdistrikter” med bl.a. de økonomiske 
konsekvensene dette får. I tillegg vil 3 eller 4 distrikter ende opp med under 1.300 
medlemmer.  

Dersom det kommer mer oppdaterte tall vil dette bli ettersendt eller fremlagt på 
Guvernørrådsmøtet.  

Ås, 5. august 2003 
Egil Moe-Helgesen 
MD-MEC 

_____________________________________________________________________________________________________________________  
HERUMHAGEN, 1430 ÅS 

Tel +47 64 94 13 18. Mob: + 47 909 47 053  
E-mail  emoe-he@online.no



          Sak 3.2.2. 

HANDLINGSPLAN FOR MEDLEMSUTVIKLING OG 
STIFTING AV NYE KLUBBER 2003-2004 

For Lions Clubs International, som for enhver annen serviceorganisasjon, er det medlemmene 
som er grunnpilarene i organisasjonen og dens viktigste ressurs. 

Gjeldende langtidsplan for MD-104 som ble vedtatt på Riksmøtet i Kristiansand sier 
blant annet i sin målbeskrivelse: 

• Å gi mulighet for at flere sosialt engasjerte mennesker kan bli med i vår organisasjon. 
• Å øke trivsel og motivasjon i klubbene, samt attraksjonsverdien i Lions-

medlemsskapet. 
• Å bevisstgjøre medlemmene i arbeidet med å øke medlemstallet i alle klubber til et 

bærekraftig antall. 
• Å gi flest mulig av landets kommuner et servicetilbud gjennom Lions ved å arbeide 

for at alle kommuner over en viss størrelse har minst en lionsklubb.  
• Å arbeide for en økt andel kvinner som lionsmedlemmer. 
• I løpet av planperioden frem til 2006 å øke antallet klubber i MD 104 til 540.   

Den nyvalgte verdenspresidenten har etter dette særlig vektlagt arbeidet med å øke andelen 
kvinner i Lions. Dette vil det også bli arbeidet spesielt med i inneværende Lionsår.  

Det må arbeides aktivt og målrettet med å stifte nye klubber. Det er en målsetting at det i 
ethvert lokalområde er mulighet for både kvinner og menn å arbeide innenfor 
lionsbevegelsen. Nye klubber bør fortrinnsvis ha både mannlige og kvinnelige medlemmer. 
DG bør vurdere hele distriktet sitt for å se om det er områder hvor det kan være plass til 
stifting av en ny lionsklubb. 

MÅL OG VIRKEMIDLER 

For å realisere LIONS i Norge sin visjon og nå våre mål, må virkemidlene stadig fornyes og 
forbedres. Det er imidlertid noen grunnleggende tiltak som må gjennomføres kontinuerlig: 

• Skape et interessant og godt klubbmiljø som gir medlemmene individuell frihet og lyst 
til å være tilstede og å delta aktivt. Ethvert medlem skal ha god innsikt i vår 
organisasjons virksomheter og organisering. 



• Drive en aktiv skolering av alle våre tillitsvalgte, med reell overlevering av kunnskap 
og materiell fra forgjenger til etterfølger. Gi kunnskap om verdien av medlemspleie og 
nyrekruttering. 

• Skape klare linjer for overføring av informasjon mellom de ulike ledd i 
organisasjonen, spesielt med sikte på motivasjon og inspirasjon. 

Det er distriktsguvernøren som er ansvarlig for og organiserer arbeidet med medlems-
utviklingen og klubbutviklingen i sitt distrikt. Distriktets MEC er distriktsguvernørens 
nærmeste fagmedhjelper på dette området. Som fagansvarlig har MEC direkte adgang til alle 
sonelederne som igjen blir nøkkelmedarbeidere i arbeidet med å nå distriktenes målsettinger.  
Derfor blir sonemøtene meget viktige. Her har MEC mulighet for å treffe klubbens 
tillitsapparat. Og til syvende og sist er det president og det øvrige styre som vil være de som 
vil påvirke medlemsutviklingen.. 

Av mer konkrete mål og virkemidler vil vi: 

1. Kartlegging av medlemstallet: 
Det er store avvik mellom de medlemstall distriktene rapporterer og det som oppgis fra 
Oak Brook. Det vil bli utarbeidet et opplegg for å finne frem til riktige tall. 

2. Riktig rapportering 
Også her er det forvirring. Vi vil sammen med sekretariatet finne frem til en 
rapporteringsmåte som sikrer at klubben rapporterer en gang, men at alle får den 
nødvendige informasjon. 

3. Medlemsundersøkelsen 
Den medlemsundersøkelse som er gjennomført, gir mye nyttig informasjon. Det vil bli 
sørget for at denne informasjonen blir tilgjengelig for flest mulig av våre tillitsvalgte. Det 
vil i tillegg bli lagt ut på nettet en klubbundersøkelse som kan være et hjelpemiddel til å 
kartlegge egen klubb. 

4. Opplærings- og informasjonsprogrammer 
Vi vil sammen med MD-LDC vurdere informasjonsprogrammer som kan egne seg både 
for nye medlemmer og oppfriskningsprogram for gamle medlemmer. 

5. Fadderens oppgaver 
Medlemsundersøkelsen viser at klubbmiljøet er avgjørende for om nye medlemmer blir i 
klubben. En tettere oppfølging fra fadderen kan være en mulighet til å unngå så mange 
utmeldinger. Det vil bli laget et eget ”fadderprogram”. 

6. Stifting av nye klubber. 
I alle distrikter foreligger planer om å stifte både nye klubber og nye filialklubber. MEC 
vil få i oppgave å kartlegge mulige områder der det kan stiftes nye klubber. Målet for hele 
MD 104 er 12 nye klubber/filialklubber. 



7. Lions Røde Fjær 
Det har vist seg at vi i år med Røde Fjær aksjon, får et oppsving i medlemsmassen. 
Klubbene må derfor vite å utnytte denne situasjonen etter hvert som vi mer synliggjør at 
28. mars 2004 blir dagen hvor vi igjen samler landet om et av våre ”fyrtårn”, Lions Røde 
Fjær. 

8. Netto medlemsutvikling 
Målsettingene fra alle distriktene er enda ikke ferdig utarbeidet. Men tallene fra de 
distrikter jeg har fått opplysninger indikerer at vi vil gå for en målsetting på en netto 
tilvekst på 350 medlemmer. Virkemidlene blir som definert ovenfor. 

9. Kvinner i Lions 
Målet er å øke kvinneandelen fra i dag ca. 11 % til 12,5 % om 1 år. Dette vil bety at ca.  
45 % av netto medlemsøkning i 2003/04 blir kvinner.  

10. Medlemskomite i MD 104 
MERL-prosjektet skulle vært avsluttet i juni i år. Imidlertid har Oak Brook ønsket å 
forlenge prosjektet med ytterligere et år. Vårt forslag er at vi nå konsentrerer oss 100 % 
om 2 +, og at MERL som eget prosjekt nedprioriteres. Imidlertid ønsker vi å følge 
intensjonen i prosjektet, nemlig å øke kvinneandelen i Lions. For å koordinere dette og det 
øvrige arbeidet rundt medlemsrekruttering/medlemsbevaring, ønsker vi å opprette en 
medlemskomite på 4 medlemmer. Komiteen vil komme med forslag til aktiviteter som 
bl.a. skal hentes fra distrikter som har gjennomført spesielle prosjekter de siste årene. 

Vårt utviklingsprogram 2+ har takket være tidligere MD-MEC Kjell Langballe, blitt et 
begrep i vår organisasjon. Programmet vil blir ytterligere utviklet og blir fortsatt et av våre 
interne ”fyrtårn”. Programmet vil bli lagt ut på hjemmesiden.  

Ås, 5. august 2003 
Egil Moe-Helgesen 
MD-MEC 



                                                                                                    SAK  3.3.2  -1 

TIL : Guvernørrådet 

FRA : Generalsekretæren 

DATO : 03.08.03 

SAK : Hjemmesiden på www.lions.no. 

Det er kommet mange tilbakespill til Lionskontoret, om hjemmesiden generelt og utforming / 
innhold / innholdsfrekvens spesielt. 
Dette har vært et løpende punkt i kontorets vurdering av hjemmesiden, og med den nye 
informasjonskomitéen i gang, er hjemmesiden første arbeidssak for komitéen. 

Generalsekretæren oppnevner følgende komité til å arbeide med hjemmesiden : 

• Generalsekretær Ole Jakob Sparre 
• MD – LDC Bjørn Sætrom, LC Oppdal 
• Rådgiver hjemmesiden PCC Otto Brødholt, LC Hobøl 
• VDG 104 G Arne Kolsrud, LC Notodden 
• PRC 104 J Tom Schrøder – Nielsen, LC Vestby 
• ITC 104 H Alex Halvorsen, LC Oslo Syd 

Komitéen skal legges fram sin rapport til Guvernørrådsmøtet i november 2003. 

Ole Jakob Sparre 
Gen.sekr.  



Oppdal, 29.07.03 

Sak 3.4.1 

Til: Guvernørrådet 

Fra: MD-LDC Bjørn Sætrom 

STATUSRAPPORT LEDEROPPLÆRING 

Strategiplanen sier blant annet om LD - arbeidet: 

Om mål og virkemidler: 
• Økt kunnskap om og forståelse for egen organisasjon, og for internasjonal samhørighet, 

samvirke og solidaritet. 
• At klubbene/medlemmene tar sitt ansvar for indre miljø, vennskap, egenutvikling og egen 

informasjon, og tar inn over seg viktigheten av å verve nye medlemmer til erstatning for 
de som forlater klubben og å øke medlemstallet der det er potensial for det. 

• Motivasjons- og informasjonsprogram for medlemmer og tillitsvalgte 
• Fyrtårn: noen få, men større og lett synlige fellesaktiviteter. 

Om tiltak/aktiviteter/innsats: 
• Gi medlemmene/klubbene økt innsikt i vår organisasjons virksomheter.  
• Drive aktiv skolering og lederutvikling av alle våre tillitsvalgte med spesiell vekt på 

opplæring av visepresident, president, visesoneleder og soneleder. 

Hovedfokusområder og mål  for MD-LDC 

1) Aktiv skolering og lederutvikling 

a) MD-LDC skal: ta hånd om lederutviklingen av VDGene. Blant annet avvikle et 
VDG-møte senest i løpet av januar 2004. 
Medvirkende: Der det er naturlig vil en trekke inn Lionskontoret og andre gode 
hjelpere i dette arbeidet.  
Når: Gjennom hele lionsåret fra september til mai. 

b) MD-LDC skal: initiere igangsetting av skolering av ledere på sone og klubbnivå. 
Medvirkende: LDCer og opplæringsteam på distriktsnivå. 
Når: Hele året, men med ekstra innsats i april/mai. 



c) MD-LDC skal: alltid være på utkikk etter nye og mer kostnadseffektive måter å drive 
skolering og ledelseutvikling på. Det skal være et klima for nytenking og innovasjon 
innen fagområdet. 
Medvirkende: Lionskontoret, Guvernørråd og distriktenes LDCer. 
Når: Hele året. 

d) MD-LDC skal: ta initiativ overfor de andre nordiske landene for å kunne opprette et 
felles opplæringssted på nettet. 
Medvirkende: Lionskontoret og GRL. 
Når: NSR 2004. 

e) MD-LDC skal: Foreta en fullstendig revisjon av dagens opplæringsmateriell. 
Medvirkende: Distriktenes LDCer. (Se referat fra siste fagsjefmøte. Eget vedlegg.) 
Når: Innen juli 2004. 

f) MD-LDC skal: ha samling med distriktenes LDCer, for koordinering og tilpasning av 
distriktenes planer innen fagområdet. 
Medvirkende: Distriktenes LDCer og DGer.  
Når: Innen 01.07.04 

2) Økt kunnskap og forståelse om egen organisasjon 

a) MD-LDC skal: Utvikle ferdig en serie miniseminar, til bruk i klubbsammenheng 
overfor gamle og nye medlemmer. 
Medvirkende: Fagsjefene, LAN, Lionskontoret, LDCene og eventuelt andre 
bidragsytere. (Se referat fra siste fagsjefmøtet. Eget vedlegg.) 
Når: Høsten 2003. 

b) MD-LDC skal: Utarbeide et forslag til oppdateringssystem for miniseminarene som 
sørger for at disse alltid er ajourførte med et innhold som tilsvarer aktuell situasjon.  
Medvirkende: Fagsjefene, LAN, Lionskontoret o.a. 
Når: Innen 31.12.03 

c) MD-LDC skal: ved hjelp det nye medlemssystemet og i samarbeid med lionkontoret 
få på plass automatisk distribuering av kunnskapsstoff til alle aktuelle medlemmer ved 
hjelp av e-post og våre hjemmesider. 
Medvirkende: Lionskontoret 
Når: Lionsåret 2003/2004. 

Bjørn Sætrom 
sign 





Vedlegg 1                                                                                              SAK  3.4.2.1 

Oppdal, den 24.06.2003 

Til Guvernørrådet 

RAPPORT FRA FAGSJEFSMØTET 14.06.03 I OSLO 

Til stede: 

Ellers var påtroppende GRL Tove Gulliksrud og Lions Røde Fjær general/MD-MEC Egil 
Moe-Helgesen innom i løpet av møtet. 

Møtet fulgte oppsatt møteplan med unntak av at innslagene fra Knud Zimmer og Per Frost ble 
flyttet fram pga Lions Røde Fjær folkene skulle dra videre til Lillehammer før planlagt 
møteslutt. 

MD-LDC ønsket velkommet til nye og gamle LDCer. Siden det var mange nyvalgte LDCer 
dette året startet vi med en presentasjon av oss selv og vår lionsbakgrunn. 

Gjennomgang fra distriktene 
Den neste timen ble brukt til å få et innblikk i arbeidet som ble gjort på lederutviklingsiden 
rundt om i landet. Gjennomgangen viste at det arbeides generelt godt rundt om i distriktene. 
Metodene varierer en del fra distrikt til distrikt. Den største forskjellen går mellom de 
distriktene som har muligheter til å samle folket noe oftere enn de der dette er økonomisk 
umulig. De sistnevnte har lagt opp et løp der de har blitt veldig målrettet i å utnytte 
Distriktsmøtene til siste sekund til LD-arbeide. Flere distrikter satser en god del på å avholde 
kick off møter tidlig på høsten for å få organisasjonen i gir før møtesesongen starter. De som 
har gjennomført dette har hatt gode erfaringer med slike opplegg. J-distriktet har siste året 
gjort forsøk med innleid motivator (Ådne Sønderål) på kick off møtet. Resultatet forsvarte 

Per Frost 104B per@frost.no

Kirsti Rønnestad 104C ksronnes@online.no

Erich Bech Madsen 104E e-bec-m@online.no

Knud Zimmer 104G knudzim@online.no

Ståle Nuland 104H Staale.nuland@c2i.net

Sigmund Lereim 104J Sigmund.lereim@spydeberg.kommune.no

Jan Rønning 104K janronning@operamail.com

Bjørn Sætrom MD-LDC Bjorn.satrom@lions.no



kostnadene med dette. J-distriktet har også utarbeidet et opplegg for organisasjonsmessig 
lederskap. Dette er blitt kjørt i distriktet denne våren og vil være klart for andre interesserte 
fra høsten 2003.  

Miniseminarene 
Videre arbeid med disse seminarene ble gjennomgått. Følgende ble bestemt: 
Fagsjefene må involveres i det videre arbeidet innenfor deres fagfelt. 
YC-serie: Denne sendes tilbake til ny MD-YC som gjennomgår det hele på nytt for revisjon 
med hensyn til det som har skjedd etter 11. september og SARS. 

Serier om Lions Quest, Det er mitt valg, Stine Sofies Stiftelse og Rød Tornekrone går som en 
utfordring til MD-NAC. 
  
Ugandaprosjektet blir en oppgave for LAN, og NSR-prosjektene må MD-IRC skaffe stoff til. 
Distriktene sørger for å skaffe stoff og lage serier om sine lokale IR-prosjekt. Ansvaret ligger 
på hver LDC. 

Av andre aktuelle serier kan nevnes: 
Lions Røde Fjær, Per Frost har ansvaret for å få satt i gang arbeidet med en serie om LRF 
2004. Knud Zimmer sørger for at en historisk serie om tidligere LRF kommer på plass. 

MD-LDC kontakter Ingolf Bekkelund for å skaffe stoff til en serie om Førerhundskolen. 

Sigmund Lereim skaffer informasjon til en serie rundt praktiske tips om medlemsverving. 
Dessuten har han sammen med PDG Endre Haus og DG Lasse Hjermundrud ansvaret for en 
serie om moderne ledelsesteori og motivajonsbygging. 

Per Frost lager også en serie om vår strategiplan. 

MD-LDC skal lage en markedsføringsdel som kort forteller hva seriene omhandler, størrelse 
og hvor de kan skaffes. Alle seriene vil bli lagt ut på hjemmesidene til lions.no. 

Alle seriene har generell tidsfrist 20. desember 2003.  

Opplæringsteam 
Det viste seg å være blandede erfaringer med etablering og bruken av opplæringsteam rundt 
om i distriktene. Fra G-distriktet som har satset målbevisst på oppbygging av slike team 
gjennom sertifisering av teamene til systematisk evaluering av alle møtene, og til distrikter 
der teamene ennå ikke er etablert. 

Det som kan konkluderes etter diskusjonen er at utvelgelsesprosessen er en meget kritisk 
suksessfaktor. DG utpekte team er nok ikke løsningen. Skal dette lykkes må teamene settes 
sammen av personer som ønsker å gjøre en slik jobb, og innad i teamene bør kjemien stemme. 
Her har vi nok fortsatt en vei å gå før alt er på plass. 



Opplæring av VSL i 104B og håndbok for tillitsvalgte i G 
PDG/LDC Per Frost gjennomgikk sin e-postbaserte brevopplæring av VSL i B-distriktet. Et 
opplegg som er med på å kvalifisere VSLerne for deres arbeid som SL. Forsøket er nytt, men 
viser lovende takter og vil bli videreutviklet i året som kommer. 

DG Knud Zimmer gjennomgikk innholdet i sin CD for alle tillitsvalgte i G. CDen har vakt 
interesse fra flere andre distriktet. CDen inneholder absolutt alt de tillitsvalgte trenger av 
informasjon for å kunne gjøre arbeidet sitt. 

Nye håndbøker 
MD-LDC presenterte et nytt konsept for framtidens håndbøker. Konseptet bygger på 
PowerPoint-presentasjon og hyperlinkkoblinger slik at brukerne kan bevege seg på tvers i 
systemet og forfølge tema som de vil fordype seg i. 

Systemet vil bygges rundt en oppdeling av hva de ulike tillitsvalgte må kunne innen: 
• Organisasjonsmessige saker 
• Klubbsaker  
• Annet arbeidet som sekretæren skal kunne 
• Generelle kunnskaper om lions 

Antall håndbøker vil bli utvidet til også å omfatte klubbpostmester og ITC. 

Håndbøkene vil heretter bli gjort tilgjengelig via hjemmesidene til lions.no, tilsendt på CD 
eller på papir mot selvkost. 

Ansvar for videre arbeid med håndbøkene: 
• Sekretær – Knud Zimmer 
• President – Knud Zimmer 
• Kasserer - ?? 
• Soneleder – Per Frost/Knud Zimmer 
• Klubbpostmester – MD-LDC 
• ITC – MD-LDC 

Planen er at håndbøkene vil bli ferdigstilt etter hvert, og skal være ferdige til bruk innen 
utgangen av lionsåret 2004/2005. 

Bjørn Sætrom 
sign 



Oppdal, 29.07.03 

Sak 3.4.2.2 

Til: Guvernørrådet 

Fra: MD-LDC Bjørn Sætrom 

EVALUERING AV BRUKEN AV VDG-ROMMET LIONSÅRET 2002_2003 

Etter søknad gav guvernørrådet 2002/2003 MD-LDC tillatelse til å teste ut bruken av et såkalt 
LMS (Learning Management System) i lederutviklingsarbeidet forrige lionsår. Det var derfor 
naturlig å ta systemet i bruk i forbindelse med lederutvikling av VDGene.  

De nødvendige ressursene ble etablert ved å benytte lisenser opprettet av Sør-Trøndelag 
fylkeskommune og Oppdal vg skole. Forsøket medførte derfor ingen økonomiske uttellinger 
for MD104. Utgiftene for bruken av systemet ble fordelt på VDGene gjennom betaling av 
tellerskritt i forbindelse med oppkobling til systemet. Eventuelle refusjoner for disse utgiftene 
overlates til hvert enkelt distrikt. 

VDG-rommet ble etablert i løpet av august 2003. Alle aktuelle brukere ble tildelt brukernavn 
og passord for å kunne komme inn i rommet. Rommet ble fylt med innhold både aktuelle 
dokumenter og linker og etter hvert ble de ulike brevene lagt inn med gitte svarfrister for 
brukerne. I starten var besøksstatistikken ganske lav, men den tok seg kraftig opp på slutten 
av høsten og spesielt etter VDG-samlingen i januar 2003. 

Totalt har rommet hatt mellom 1300 og 1400 enkeltbesøk av brukerne i løpet av året. Ved 
siden av VDGene var det kun GRL, AGRL og GS som hadde tilgang til rommet.  

På slutten av lionsåret ble det lagt ut en spørreundersøkelse der deltakerne kunne svare på 
noen enkle spørsmål om hvordan bruken av rommet hadde vært. Følgende spørsmål skulle 
besvares: 
Hvor enkelt var det å komme inn på VDG-rommet? 
Hvor enkelt var det å bruke rommet? 
Hvor enkelt var det å forstå menyene?  
Hvor enkelt var det å legge inn svar i rommet? 
Hvor enkelt var det å legge inn spørsmål og svar i Forum? 
Hvor enkelt var det å legge inn lenker i rommet? 
Hvor enkelt var det å legge inn opplysninger om seg selv i rommet? 
Hvor enkelt var det å bruke menyene i det personlige rommet (øverst)? 
Hvor stor nytte vil du si at du hadde av rommet under opplæringen? 
Vil du anbefale din egen VDG å bruke rommet? 
Kunne du tenke deg et DG-rom på nettet?  
Som DG, vil du anbefale Lions å satse på dette eller et tilsvarende lederutviklingssystem? 

Undersøkelsen kan i korthet oppsummeres slik: 



Spørsmålene som omfattet hvor enkelt det var for de nye brukerne å kunne ta i bruk systemet 
på en fornuftig måte fordelte seg stort sett ved at ca 80% syntes det var enkelt eller relativt 
enkelt. De resterende 20% syntes det var vanskelig å komme i gang. 
60% syntes det var litt vanskelig å legge inn svar på brevene i rommet. 40% syntes det var litt 
vanskelig å legge inn svar i diskusjonsforumet. 

Når det gjelder nytten av rommet er det nærmest enstemmighet om at rommet har vært til 
nytte for VDGene. 60% svarte meget stor nytte og 20% noen nytte. Alle vil anbefale sin VDG 
i å benytte rommet hvis tilbudet skulle komme. Alle ønsker også å få opprettet et tilsvarende 
DG-rom på nettet. Alle svarte også positivt på å anbefale Lions Norge å ta i bruk et LM-
system i forbindelse med lederutvikling. 

På bakgrunn av disse positive tilbakemeldingene ønsker MD-LDC å fremme følgende forslag 
til guvernørrådet: 

Gruvernørrådet gir tillatelse til at forsøket med VDG-rom på nettet forlenges med ett år slik 
at det omfatter lionsåret 2003/2004. Gruvernørrådet gir også sin tilslutning til at forsøket 
utvides til også å omfatte årets DGer og årets LDCer. Det vil bli opprettet egne rom på nettet 
for de to nye gruppene. 

Det forutsettes at forsøket gjennomføres uten kostnader for MD104. 

MD-LDC vil avslutningsvis påpeke at forsøket bygger på utstrakt velvilje fra selskapet 
Fronter.com og fra Sør-Trøndelag fylkeskommunes sin side. MD-LDC kan ikke garantere for 
lengden av denne raushet.  

Bjørn Sætrom 
Sign. 



    LIONS CLUBS INTERNATIONAL MD-104 
            MD-MEC EGIL MOE-HELGESEN 

Sak 03.21. 

SITUASJONSRAPPORT MEDLEMSUTVIKLING OKTOBER 2003. 

Endelig er distrikter og klubber i gang med Lionsåret 2003/2004. Og det er viktig skal vi nå 
våre ambisiøse mål vedtatt i klubber, distrikter og på Riksmøtet i Kristiansand.  

I den langtidsplan vi behandlet i Kristiansand, var det enstemmighet om at vi skulle fortsette 
med vårt 2 + program. Dette betyr at vi ved utgangen av juni i 2004 skulle være ca. 15.000 
medlemmer i 540 klubber. Og for å nå dette må uten tvil alle med DG i spissen ta et ansvar 
for medlemsutviklingen i distriktet.  

Medlemskomiteen har hatt sitt første møte, noe vi vil komme tilbake til i separat rapport. Men 
det er ingen hemmelighet at vi for å nå dette må inn i en prosess hvor vi setter fokus på: 

• Nye medlemmer 
• Beholde de medlemmene vi har 
• Arbeide aktivt for å øke kvinneandelen 
• Prioritere arbeidet med å stifte nye klubber 

Derfor håper jeg alle distrikter har på plass sin 2 + organisasjon som er en forutsetning for at 
vi skal nå målene.  

Vedlagt finnes en oversikt over klubb- og medlemssituasjonen pr. i dag. Den viser at vi har 
520 klubber (inklusive 6 klubber i status que). Medlemstallet er vi fremdeles usikre på, men 
det riktige er antagelig mellom 13.750 og 13.800. Vi setter i gang et prosjekt nå for å finne ut 
av differansene. Vi vil legge til rette for at MEC’ene i distriktene skal få den nødvendige 
oversikt slik at arbeidet kan fordeles ned til sone og klubb.  

Det er gitt extensionrett til 4 nye klubber: 

• LC Fauske (distrikt B) til ny klubb i Fauskeområdet 
• LC Spydeberg, LC Hobøl og LC Skiptvet (distrikt J) til ny klubb i disse 

klubbområdene (fornyelse fra 2002/03) 
• LC Sørum Vest (distrikt J) til ny klubb i Sørumområdet (fornyelse fra 2002/03) 
• LC Åsane Nord (distrikt D) til ny klubb i Åsane. 

Fra 2002/03 er det gitt 10 extensionretter som eventuelt må fornyes for at klubben skal kunne 
arbeide videre med ny klubb.  

Ås 14. oktober 2003-10-15 
Egil Moe-Helgesen 
MD-MEC 

_____________________________________________________________________________________________________________________  
HERUMHAGEN, 1430 ÅS 

Tel +47 64 94 13 18. Mob: + 47 909 47 053  
E-mail  emoe-he@online.no



Klubb- og 
medlemsoversikt

SAK 03.22

SAMMENDRAG 
KLUBBER

* mangler info - brukt 
20.09.03

Distri
kt

Egen 
info

Medl.syst. 
Oslo Oak Brook Oak Brook Oak Brook Klubber

Medl. 
Syst. +

 30.06.03 13.10.03 30.06.03 31.07.03 31.08.03
Status 
Que

SQ 
klubber

A 44* 44 46 46 46 2 46

B 55 55 55 55 55 55

C 60* 60 60 60 60 60

D 43 43 43 43 43 43

E 53 53 53 53 53 53

F 48 47 48 48 48 1 48

G 60* 60 60 60 60 60

H 53 51 52 52 52 1 52

J 56 56 56 56 56 56

K 45 45 47 47 47 2 47

   

Totalt 517 514 520 520 520 6 520

SAMMENDRAG MEDLEMMER

Distri
kt

Egen 
info

Medl.syst. 
Oslo Oak Brook Oak Brook Oak Brook

Medlem
mer

Medl.sy
st. +

 30.06.03 13.10.03 30.06.03 31.07.03 31.08.03
i SQ 
klubber

SQ 
klubber

A 1201 * 1 187 1 207 1 207 1 216 20 1 207

B 1 260 1 265 1 265 1 265 1 261 1 265

C 1446 * 1 444 1 447 1 447 1 445 1 444

D 1 228 1 223 1 233 1 233 1 232 1 223

E 1 529 1 540 1 525 1 525 1 526 1 540

F 1 290 1 304 1 302 1 302 1 301 6 1 310

G 1502 * 1 493 1 488 1 488 1 486 1 493



H 1 284 1 300 1 309 1 309 1 305 17 1 317

J 1 723 1 696 1 686 1 686 1 681 1 696

K 1 321 1 304 1 311 1 311 1 310 1 304

   

Totalt 13 784 13 756 13 773 13 773 13 763 43 13 799



                                                                                         SAK  03.31 

TIL Guvernørrådet 

FRA : Generalsekretæren 

DATO : 14.10.2003 

SAK : Situasjonsrapport  presse – og informasjon. 

Generalsekretæren er oppnevnt til å ha ansvar for de forskjellige underkomitéer innen feltet. 

Hjemmesidekomitéen. 
Komitéen har hat diskusjoner på nettet, i eget forum, og dette har gjort at tanker og idéer er 
blitt utvekslet hyppig. Det er avholdt et komitémøte, som resulteret i anbefalinger til 
Guvernørrådet, se sak 03.32. 

Årsmeldingen. 
Guvernørrådet oppnevnte en komité bestående av PCC Morten Jansen og generalsekretæren, 
for å ta ansvar for Årsmeldingen. Forskjellige forhold gjorde at komitéen ikke kunne starte 
arbeidet før et stykke ut i året, og diskusjonen gikk på : 

• behovet for Årsmelding hvert år 
• en større gruppe til å arbeide med meldingen 
• tanker og idéer om innhold og oppbygging. 

Komitéen holdt Guvernørrådsleder orientert, og man vil fremme for 
Guvernørrådet : 

Forslag til INNSTILLING :   
Guvernørrådet oppnevner en komité med 4 personer, som skal gå igjennom komplekset  
Årsmeldingen. Komitéen bør vurdere : 

• hyppighet 
• innhold 
• oppbygging 
• sponsorer / annonsører 

Det foreslås følgende komitésammensetning : 
Tidl. MD – PRC Jon S. Vangsøy, LC Oslo / Røa – leder 
PCC Morten Jansen – LC Sandnes / Riska 
PDG Jan Oddvar Haugerød – LC Andebu 
GS Ole Jakob Sparre –Lionskontoret / sekretær 

Rapport avlegges til GRM i februar 2004. 

Håndbøker. 



Komitéen består av MD – MEC / PCC Egil Moe – Helgesen, LC Ås; MD – LDC / PDG 
Bjørn Sætrom, LC Oppdal og generalsekretæren. 
Komitéen har hatt en muntlig og kort samtale om håndbøker generelt, men ikke satt i gang 
noen spesielle aktiviteter. 
Det er utarbeidet nye info.programmer, som ligger på vår nettside, og dette er saker som 
klubbene kan laste ned og benytte. 
Komitéen vil legge fram en rapport til GRM i februar 2004. 

Fornyelse av The LION. 
Komitéen starter sitt arbeid i november 2003, og det er å håpe at rammene omkring bladporto 
og avisens framtid er noe mer avklart. De økonomiske rammevilkårene er i stadig endring, og 
dette blir viktig i forhold til hvordan bladet skal kunne ”selges” inn til evt. sponsorer. 
Komitéen vil bruke tid på sine vurderinger, og det forutsettes at en sluttrapport legges fram 
for GRM på Riksmøtet 2004. 

Ole Jakob Sparre 



                                                                                              SAK  03.32 

TIL : Guvernørrådet 

FRA : Hjemmesidekomitéen. 

DATO : 11.10.2003 

Hjemmesidekomitéen, ved sekretæren, har sendt inn en rapport datert 11.oktober 2003, etter 
sitt arbeidsmøte samme dato. 

Komitéen har arbeidet med problematikken omkring hjemmesiden, i forhold til : 
• Den tekniske oppbyggingen av siden 
• Utseende på siden 
• Den journalistiske delen av siden 

Den tekniske delen har vært en god del diskutert, og tilbud er innhentet fra to leverandører, 
INTERKODEX og IDIUM. Tilbudene har blitt vurdert ut fra at beregningsgrunnlaget for 
vurderingen skulle være så lik som mulig. 
Komitéen har falt ned på en anbefaling om å bruke INTERKODEX, fordi dette firmaet er 
allerede godt kjent med LIONS og har laget et oppsett som i dag brukes av 4 distrikter  
( 104 B / G / J / K ). 
Prisene for dette er : 

• For distriktet kr. 10.000,- / år 
• For klubben : kr. 300,- / år 

Systemet åpner for at klubbene selv skal kunne bestemme hvordan siden skal se ut, men 
opplysningene skal hentes fra www.lions.no. Opplegg av rett struktur på dette blir viktig for 
klubbene. 
Det langsiktige målet er en fullintegrering med medlemssystemet, og dette er fullt mulig enten 
medlemssytemet er i Norge eller utenlands. 

Tidsperspektiv er at klubbmalen for de fire distriktene legges ut innen 31.12.2003, og det vil 
være distriktenes oppgave å formidle dette ut til klubbene på frivillig basis. 
Alle klubber i de fire distriktene skal være oppe innen 30.06.2004. 

Forslag til INNSTILLING :  
Hjemmesidekomitéen vil anbefale at MD 104 går inn for systemet fra INTERKODEX. 

Når det gjelder utforming av siden, er komitéen enstemmig på disse retningslinjene : 
• lett og enkel å finne fram i 
• logisk bygget opp i forhold til informasjonsflommen 
• ha nyhetsbiten som sentral i bildet 



• benytte høyre og venstre side med innganger på forskjellige nivåer 

Flytting av domene, og bistand til klubbene i dette vil være Lionskontorets ansvar, med 
delegerte oppgaver til de personer som praktisk gjør jobben. 
Rådgiver Otto Brødholt lager en prototyp som komitéen arbeider videre med. Komitéen ser 
for seg at GRM 011103 skal bli presentert for en skisse. 

Forslag til INNSTILLING : 
Rapporten tas til etterretning. 

Ole Jakob Sparre 
Sekr.



                                                                                                 SAK  03.33 

TIL : Guvernørrådet 

FRA : Generalsekretæren 

DATO : 14.10.2003 

SAK : Økning av bladporto. 

I forslag til Statsbudsjett 2004 er det lagt inn en økning av bladporto på 35 %, fordelt over tre 
år. 1. året, som er 2004, skal ha en økning på 17,5 % av de 35 %, altså halvparten. 
Forslaget har møtt kraftig motbør fra frivillig sektor, og var et av to hovedtemaer ved møtet i 
FRISAM (Frivillighetens Samarbeidsorgan) mandag 13.10.03. 

Spørsmålet er om bladportoen står for fall. 

Bladporto forutsetter : 
• at bladet sprer folkeopplysning, underholdning og kulturelle verdier og / eller faglig, 

almennyttig og ideologisk informasjon og lignende 
• alminnelig oppfatning av hva som skal regnes som blad, minst 8 sider og 50 % må 

være redaksjonelt stoff 
• minst 4 utgivelser pr. år. 
• minst 500 utsendinger. 

Det er viktig å huske at Posten skal dekke både lønnsomme og ulønnsomme deler; faktisk blir 
”ulønnsomme deler av postnettet” subsidiert. Det er et komplisert system som er etablert for 
styring av Posten. Det er åpne deler av virksomheten som skal være utsatt for konkurranse, og 
det er lukkete enerettsdeler, der Posten utfører en oppgave for samfunnet. 
Grensene er meget uklare ! 

Forslaget har som konsekvens at The LION vil dra på seg en utgiftsøkning i inneværende 
periode med ca. kr. 9000,- / utsending. Ved våre 7 utsendinger gir dette en utgiftsøkning på kr. 
60.000 – 70.000. 

FRISAM arbeider videre med saken, og ACTIS – Rusfeltets Samarbeidsorgan (der LIONS er 
assosiert medlem) fører saken direkte med Finansdepartementet, gjennom finanskomitéens 
høring. 

Forslag til INNSTILLING : 
Saken refereres, og overføres til Bladstyret for videre oppfølging. 



Lions Clubs International, Multippeldistrikt 104 
LEDEROPPLÆRING 

Oppdal 29.09.03 

Sak 03.41 

Til: Guvernørrådet 

Fra: MD-LDC Bjørn Sætrom 

STATUSRAPPORT LEDEROPPLÆRING 

1. VDG-opplæringen 

Det er alltid spennende å møte nye lionsledere så også denne gangen. Den nye gjengen 
VDGer er allerede i gang med de to første brevene. Storparten av VDGene har levert 
svar på brev en innen fristen og brev 2 er sendt ut med innleveringsfrist 27. oktober. Så 
langt har alt gått etter planen.  

Planleggingen av første VDG-samlingen er så smått kommet i gang. Det er uttrykt 
ønske fra flere av deltakerne om at denne samlingen burde vært flyttet fram til tidlig 
høst. Dette kan delvis ha sammenheng med bruken av VDG-rommet på nettet. Flere av 
deltakerne har uttrykt ønske om at en slik tidlig samling kunne hjulpet en god del på 
startproblemene som enkelte opplever når det nye systemet skal tas i bruk første gangen. 

Kanskje bør guvernørrådet se nærmere på tidspunktet for første VDG-samling. Hvis det 
ikke er økonomiske hensyn som det bør tas hensyn til, kan det være verd å forsøke en 
forskyvning av denne samlingen til oktober for senere år. Det vil riktignok bli en lang 
periode mellom samlingene, men noe av dette vil bli kompensert ved økt bruk av 
kommunikasjon mellom VDG-ene i rommet på nettet. 

2. Miniseminarene 

De to seminarene som omhandler LCI og MD104 er nå blitt oppdatert med ny 
informasjon for inneværende lionsår. Alle ferdigstilte serier ligger på våre hjemmesider.  

Jeg vil samtidig minne alle fagsjefer om å få fram informasjon om deres fagområde slik 
at miniserier kan framstilles. Det er spesielt viktig å få på plass miniseminar om våre 
fyrtårn slik at kunnskapene om disse kan økes ute i klubbene. Det påhviler derfor et 
ekstra ansvar på de fagsjefene som har slike flaggskip innen sine områder. Bilder og 
annen informasjon som skal være med i en slik serie sendes på e-post til undertegnede 
som vil sørge for at seriene blir produsert. Det er viktig at stoffmengden tilpasses til 
maksimalt 10 – 12 bilder i Power Point. 

MD-LDC Bjørn Sætrom, Stugu, 7340 Oppdal 
Tlf. 72 42 24 82 (H) / 72 40 00 15 (A) / Mob.: 911 13 917 

E-post: bjorn.satrom@lions.no



Lions Clubs International, Multippeldistrikt 104 
LEDEROPPLÆRING 

3. Revisjon av opplæringshåndbøkene 

Arbeidet med de nye håndbøkene er blitt satt i gang og vil bli bygget rundt det konseptet 
som ble presentert på siste guvernørrådsmøte. 

4. Etablering av egen MD-LDC-fagside på våre hjemmesider 

Arbeidet med egen fagsider er blitt utsatt inntil beslutningene rundt våre nye 
hjemmesider er blitt tatt. 

5. VDG-rommet på nettet 

Etter at guvernørrådet i august utvidet forsøksperioden med nok et år er antall rom på 
nettet blitt utvidet til også å omfatte et DG-rom, et rom for informasjonskomiteen og et 
rom for medlemskomiteen. Besøksstatistikken for rommene viser at antall besøk 
varierer en god del fra rom til rom. VDG-rommet er uten sammenligning det mest 
besøkte rommet med et gjennomsnittlig 30 besøk pr uke. Aktiviteten på de andre 
rommene er langt mer beskjeden. Ting tyder på at denne måten å arbeide på krever en 
god del tilvenning.  

6. Planlegging av NSR og EF 

Det er blitt tatt kontakt med MD-LDCene i Norden for en koordinering av LDC-
seminaret under NSR i Sandefjord. Så langt har det ikke kommet inn forslag til tema fra 
de andre nordiske landene. Foreløpig er det kun satt opp forslag til følgende tema. 
• Bruk av Learning Management Systemer i lederutviklingsarbeidet i MD104. 
• Et nytt konsept for håndbøker i president, sekretær, kasserer og 

sonelederopplæringen i MD104. 
Det siste temaet kan komme til å falle ut i tilfelle forslag på andre tema dukker opp. 

MD-LDC har i tillegg fått aksept for å kunne presentere bruken av LM-systemer i 
lederutviklingen på årets Europaforum på Kypros. 

Bjørn Sætrom 
MD-LDC/sign 

MD-LDC Bjørn Sætrom, Stugu, 7340 Oppdal 
Tlf. 72 42 24 82 (H) / 72 40 00 15 (A) / Mob.: 911 13 917 

E-post: bjorn.satrom@lions.no



Sak 4.2.2 
Lions Aid Norway 

Halvårsrapport 01.01 – 30.06.2003 

Øyehelseprosjektet 
Ved årsskiftet faset vi som forutsatt ut av vårt direkte engasjement i kurativ og forebyggende 
virksomhet i Masaka- og Mbaleregionene. Arbeidet drives videre av lokale helsemyndigheter 
og inngår i den alminnelige helsetjenesten i Uganda. Vi følger fortsatt opp og mottar bra 
rapporter. 
Det er undertegnet ”Letters of understanding” med alle distriktene i West Nile. Byggingen av 
klinikk i Arua går programmessig.  
Undervisningskapasiteten er utnyttet fullt ut. Nye 69 helsearbeidere og åtte ”Ophthalmic 
Assistants” har fullført sine kurs og vi delfinansierer utdanning av fem nye ”Ophthalmic 
Clinical Officers”. 
Bevisstgjøringsprogrammet fortsetter med rester i Fase 1-områdene og går for fullt i Fase 2-
distriktene. En ny gruppe, ”Parish Mobilizers”, har kommet til. 632 av disse har gått gjennom 
programmet. 
Det har vært en liten nedgang i pasienttallet til virksomheten fra lokale krefter i Lira-området, 
15996 i første halvår 2002 og 14.292 i år. Enkelte distrikter har økning, andre nedgang. 
Nedgangen skriver seg bl.a. fra mangel på OCO- og OA-er. Posisjonene blir delvis dekket ved 
de som nå er under utdanning. 
Det er en mindre nedgang i antall pasienter til klinikkene. Etter at vi har gått over fra 
stærbriller til linser, kan høyere egenandel være medvirkende årsak. Også transportproblemer 
og utrygghet langs veiene påvirker pasienttilgangen.  

1. ha. 2003 1. ha. 2002

Static outreaches ved OCO- og OA-er:

Lira 14,292 15.996 Pasienter

Masaka 8.502 6.954

Mbale (betydelig personalmangel) 5.927 10.433

Sum 28.721 33.383

Surgical outreaches:

Lira 16 10 Antall

Masaka 7 8

Mbale 3 9

Sum 30 27

Øyeklinikkene:



Vi vil fortsatt få rapporter fra Masaka og Mbale og kan følge utviklingen. 

Andre aktiviteter: 

Den første rekken av møter med helsesektorlederne ble gjennomført i januar. Legen ved 
sykehuset i Lira, som også er øyeansvarlig i regionen, deltok i alle møtene. Interessant nok 
ønsket ambassaden å være med på et av møtene ved sin ambassaderåd Harald Karlsnes. 

Det halvårlige møtet med helseministeriet ble holdt i april i forbindelse med 
inspeksjonsbesøket fra Norge. Departementet engasjerte seg på høyt plan med Permanent 
Secretary som leder av møtet. Hovedsaker var personellsituasjonen i Mbale og bruken av de 
såkalte ”revolving funds”, som er pasientpenger som kommer inn ved klinikkene og som 
finansdepartementet ønsker inn i et sentralt fond, men som vi vil bruke til nye innkjøp av 
linser og materiell. Dette er avgjørende for om virksomheten skal gå godt. Norges ambassadør 
til Uganda, Tore Gjøs, deltok i møtet etter eget ønske og påtok seg å kjøre den siste saken med 
finansdepartementet.  

Vårt planleggingsmøte for alt øyehelsepersonell i Lira-regionen gikk i vasken på grunn av at 
usikkerheten i området forhindret deltakerne fra distriktene utenfor Lira fra å reise. Det ble 
derfor holdt et lokalt møte med hovedvekt på planleggingen for annet halvår. 

Administrativt: 

Fra 1. januar 2003 er det opprettet en stilling som Assisterende stedlig representant. 
Programoffiseren i Masaka, David Mutayisa, er ansatt i stillingen. Programoffiseren i Mbale, 
Noah Poya, er overført til Lira. Vi driver fortsatt opplæringsvirksomhet ved sentrene i Masaka 
og Mbale. Dette administreres av sekretærene, som fortsatt er i vår tjeneste. 
Nåværende stedlig representant, Jan Erik Larsen, kommer hjem og tiltrer stilling som daglig 
leder av Lions Aid Norway fra 1. oktober i år. Forslag til nytt reglement for LAN blir lagt 
frem for GR i november. 

Økonomi: 

Lira 2.762 3.282 Pasienter

120 77 Operasjoner

Masaka 4.253 4.863

258 254

Mbale 4190 4.672

206 224

Sum 11.205 12.817 Pasienter

584 555 Operasjoner



Vi arbeider innenfor vedtatte og godkjente budsjetter. Valutakursene er til vår fordel og gjør 
det forholdsvis uproblematisk å imøtekomme enkelte uforutsette behov. 
Tilskuddet fra NORAD utgjør kr. 6.200.000 og vår egenandel kr. 1.436.000. Klubbene har 
hittil i år innbetalt kr. 1.434.000. Ved inngangen til året hadde vi til disposisjon kr. 1.359.000.  

Skolen i Kamwokya 
Klubbene har i år innbetalt kr. 400.000. Det gjenstår kr. 361.000 før skolen er fullfinansiert. 

Sideaktiviteter 
Vi er på frivillig og ikke-økonomisk basis engasjert i KCCC, et tiltak for å hjelpe HIV/Aids-
syke i slumområdet Kamwokya. Inger Lise Larsen har vært den drivende kraft.  
Vi fører tilsyn med byggingen av lokale skoler for Distrikt 104 J og LC Oslo/Linderud.  
Det er ingen endringer i antall fadderbarn som klubber og enkeltmedlemmer yter bidrag til. 

Forslag til vedtak:  Rapporten tas til orientering. 

04.08.2003     
for styret i Lions Aid Norway  
 Otto Brødholt (s) 



                                                                                                SAK  04.11 

Statusrapport pr. 10.oktober 2003.     
fra MD IRC , Svein Berntsen, 2002 -2003. 

1. Oppfølging av handlingsplan (2003 – 2004).  

MD IRC sin plan bygger på Strategiplanen til MD 104. Hovedfokusområder og mål for MD 
IRC 2003 -2004 er ihht denne: 

• Oppfølging og Rapportering. 

MD IRC skal : følge opp og rapportere fra Uganda prosjektet , NSR prosjektet, samt 
gi et bilde av det generelle aktivitetsnivået i MD 104 vedr. bistandsarbeid.   

Status: Uganda prosjektet går etter plan. Det vises til rapporter fra LAN. Planer og 
budsjettsøknad til NORAD 2004 er håndtert og det er planlagt inspeksjonsreise til 
Uganda i begynnelsen av november. 

NSR prosjektene i A, Daugavpils (avsluttet) følges opp i tråd med intensjoner. Det 
vises til tidligere orientering fra Erik Evang. Alt ok. B, Balzio Silas som nå kjøres 
videre av danske Lions ved MD IRC Flemming Meyer rapporteres også  under god 
kontroll. Kjøkkenet som norske Lions i to etapper har finansisert særskilt er på plass 
(referert i nordisk MD IRC møte i København den 3.oktober 2003). Det er i gang 
anbudsinnbydelse på bygging av varmtvannsbasseng som er siste delen av 
ombyggingen i Baldizo Silas. Dermed skulle NSR projektet kunne avsluttes i mai 
2004 og resten av ombyggingen i desember 2004. NSR vil så formelt overrekke 
projektet til de litauiske myndighetr i 2005.  
Pengemessigt er den siste fase anslått til 7 millioner DK . Lions andelen 0,5 millioner 
DK fra NSR og 100 tusen fra Lions DK.  
C, Marja by prosjektet under finsk ledelse har ikke den fremdrift som vi skulle 
forvente. Driftsfinansiering er ikke ennå klarert og bygging er ikke startet grunnet at 
kontraktsmessige forhold ikke er ferdig. Status rapporteres i NSR.  

MD IRC har påtatt seg oppgaven med å  ta ansvaret for IR seminaret på NSR i 
Sandefjord i januar 2004 arbeidet er i rute og oppegget er klarert og diskutert både 
med arrangør, GR.leder, med den nordiske IR gruppa og leder for seminadelen Tor 
Steinarsson. 
Når det gjelder det generelle bistandsnivået for 2003 – 2004 mht prosent av 
innsamlede midler fra norske Lions totalt, er for tidlig å si noe om dette. 

• Norske Lions  internasjonale hovedprosjekt. 



MD IRC skal : lede den prosessen som er besluttet og som fører frem til valg av nytt 
prosjekt etter Uganda prosjektet, på riksmøtet i mai 2004. 

Status: Det vises til egen sak om dette. Arbeidet er i rute ihht fremdriftsplan i 
prosjektet. 

• Faglig støtte til  distrikter og klubber. 

A, MD IRC skal : lede prosessen som sørger for at organisering, instruks og 
kompetanse ved LAN kontoret  blir et faglig service og rådgivnings organ for klubber 
og distrikter ved planlegging, valg og gjennomføring av bistandsprosjekt. 

Status: Det vises til egen sak om dette. Arbeidet er i rute ihht og en ser meget positivt 
på de muligheter som omorganisering og styrking av LAN kontoret gir.  

B, MD IRC skal : ha bygget opp samlet oversikt over vesentlige IR prosjekter i 
distriktene og  gjort dette tilgjengelig for distrikter og klubber. 

Status: Det er opprettet en egen gruppe som arbeider med dette. Resultater vil 
foreligge i løpet av fiskalåret. 
  
C, MD IRC skal : ha utviklet og formidlet  3 stk  informasjonsopplegg / foredrag til 
bruk i soner og distrikt vedr. IR arbeid, samt ha minimum ett innlegg i hvert nummer 
av the Lion. 

Status: Det er opprettet en egen gruppe som arbeider med dette. Innlegg i The Lion er 
kommet inn i fast system. Når det gjelder informasjonsopplegg vil en produsere tre 
opplegg hvor video og tekst blir brukt som medium. Gruppa har skaffet et digitalt 
filmkamera til bruk for dette ved gave fra et firma. Det skal gjøres filopptak både i 
Uganda og i Baltikum. En ønsker å kunne presentre et opplegg som et innslag i 
forbindelse md RM til våren. Resultater vil foreligge i løpet av fiskalåret. 

D, MD IRC skal : ha gjennomført opplæring for neste års IRC gruppe. 

Status: Kommer senere. 

• Organisatorisk / fortløpende aktiviteter. 

MD IRC skal : Støtte og følge opp sentralt støttede aktiviteter og innsamlinger 
gjennom distriktenes IRC ’ er sine handlingsplaner. 

Dette er i hovedsak MD distriktenes ansvar og ligger først og fremst på DG og distriktets IRC. 
MD IRC vil følge opp handlingsplaner og bidra med råd og dåd på IRC møte i beg. av 2004. Dette 
er viktig å få til i et år hvor det skjer mye rundt IR arbeidet. En håper at distriktene finner 
inndekning for reiser i sine budsjett.
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Til AU/GR 

Særutskrift av protokollen for Lions Aid Norway i møte 09.10.2003 

Sak 4. Reglement for Lions Aid Norway. 

Det fremlagte forslag til reglement ble drøftet. Det var enighet om å foreta noen mindre 
endringer. Forslaget skal oversendes guvernørrådet for endelig behandling.  

Enstemmig forslag til innstilling til guvernørrådet: 

Forslaget til reglement for Lions Aid Norway godkjennes 



Reglement for Lions Aid Norway 
 
1 Generelle bestemmelser 
 
1.1 Lions Aid Norway (LAN) er kompetansesenter i MD 104  for prosjektrettet 
            bistandsarbeid og hjelpearbeid i sin alminnelighet 

1.2 LAN er sekretariat og saksbehandler for MD-IRC når MD-IRC ber om det. 

1. Virksomheten følger kalenderåret 

2. LAN har egen logo godkjent av guvernørrådet 

2. Organisasjon 

2.1. LAN er organisert i tre nivåer 
 
- styre 
- daglig leder med frivillige prosjektmedarbeidere 
- stedlige representanter 

2.2. Styret 

2.2.1. Styret skal ha fire medlemmer 
 
- International Relations Chairman (MD-IRC), leder 
- Assisterende guvernørrådsleder 
- Et medlem med bistandskompetanse, valgt av guvernørrådet for tre år 
- Et medlem valgt for tre år av og blant prosjektmedarbeidere med engasjementsavtale 
 
Daglig leder er styrets sekretær 
 
Prosjektmedarbeidere med engasjementsavtale kan inviteres til styremøtene med  tale- 
og forslagsrett når daglig leder finner det ønskelig. 

2.2.2. Styret holder møter så ofte som nødvendig, minimum to ganger per år. 
 
Styrets leder sørger for møteinnkalling 
 



Styret skal føre protokoll over møtets handlinger 

2.2.3. Styret behandler og godkjenner forslag til planer og årsbudsjett for løpende prosjekter 
og for administrasjonen 

2.2.4. Styret behandler og innstiller overfor guvernørrådet når det gjelder 
 
- planer og budsjetter for nye prosjekter 
- årsrapport med regnskap og revisjonsberetning 
- andre saker etter guvernørrådets behov 

2.2.5. Styret skal behandle periodiske rapporter og regnskap og etter delegert myndighet 
godkjenne disse 

2.2.6. Styret ansetter stedlig representant i det enkelte prosjekt etter forslag fra daglig leder.. 
Forslaget skal ha dekning i godkjente planer og budsjetter 

2.2.7. Ved stemmelikhet under avstemninger i styret anses forslaget som falt 

2.2.8. Styret rapporterer til guvernørrådet 

3 Daglig ledelse 
 
3.1 Løpende virksomhet ivaretas av ansatt daglig leder 
 
3.2 Ved behov kan daglig leder engasjere prosjektmedarbeidere på frivillig basis for det  
            enkelte prosjekt. Det skal opprettes engasjementsavtale.  
            Styret skal orienteres om nye avtaler 
 
3.3 Daglig leder er LANs faste representant til Bistandstorget og andre aktuelle organ og  
            kan påta seg styreoppgaver innenfor disse 

3.4 Daglig leder kan mot honorar påta seg oppdrag innenfor bistandsarbeid. 
            Honoraret tilfaller LAN. 
            Ved spesielt byrdefulle oppdrag kan det avtales særskilt godtgjørelse med styrets leder 
 
 
4 Oppgaver for LAN 
              
4.1 LAN tar initiativ til og utreder bistandsprosjekter og føre dem frem til vedtak 

4.2 Planlegger bistandsprosjekter på oppdrag fra overordnet organ 

4.3 Gjennomfører prosjektene i henhold til vedtatte planer og budsjetter 



4.4 LAN skal engasjeres i andre bistandsprosjekter hvor MD-104 har prosjektansvar, for 
eksempel NSR-prosjekter 

4.5 LAN kan bistå andre organisasjonsledd med prosjektforslag og kvalitetssikring og 
eventuelt lede eller delta i gjennomføringen 

6. LAN skal kvalitetssikre søknader til Mints-fondet om støtte til bistandsprosjekter når 
disse er av en slik størrelse at de etter gjeldende regler skal avgjøres av guvernørrådet 
og ellers når søkeren eller vedtaksmyndigheten ber om detber om det. 

7.  Samarbeidet med NORAD 

7.1. NORAD forholder seg bare til hovedorganisasjoner. 
Søknader og annen kommunikasjon fra ethvert organisasjonsledd i Lions skal derfor 
gå gjennom LAN. 

4.7.2 LAN skal utarbeide og fremme søknader om støtte til godkjente prosjekter 
 Søknader undertegnes av daglig leder 
Kontrakter for nye prosjekter undertegnes av guvernørrådsleder og styreleder 
Årsrapporter og regnskap undertegnes av daglig leder 
  

4.8 Samarbeid med LCIF 

4.8.1 LAN utarbeider og fremmer søknader om støtte til prosjekter i regi av MD 104 

4.8.2  LAN kan påta seg kvalitetssikring av søknader fra andre organisasjonsledd i 
bistandssaker når søkeren ønsker det 

4.8.3 Søknader og rapporter undertegnes i henhold til de bestemmelser som gjelder i MD 
104 og i LCIF 

 
5 Økonomi 
 
5.1 LANs virksomhet skal drives innenfor de økonomiske rammene for tiltaket 

5.2 LAN kan ikke disponere utover vedtak eller godkjenning fra berettiget organ 
 
5.3 Utbetalinger finner sted i henhold til vedtatte planer og budsjetter 
 
5.4 Nødvendige utbetalinger utover dette må godkjennes av styrets leder og rapporteres til 
 styret 

5.5 LANs midler holdes i bank til best mulige vilkår 
 
5.6 Daglig leder har disposisjonsrett til LANs bankkonti 
            Ved behov er generalsekretæren i MD 104 stedfortreder 
 



5.7 Stedlig representant har disposisjonsrett til LANs bankkonti i prosjektlandet 
            Stedlig representant kan ved behov autorisere stedfortreder 
            Stedlig representant kan gi medarbeidere på utestasjoner fullmakt til å          
            disponere lokale konti. 
 
 
6 Gyldighet og endringer 
 
6.1 Dette reglementet gjelder fra den tid guvernørrådet bestemmer. 

6.2 Endringer må godkjennes av guvernørrådet 

Revidert utkast 09.10.2003 
Godkjent i LAN’s styre 09.10.2003



Reglement for  
Lions Aid Norway 

   Vedtatt av Guvernørrådet 1. november 2003 

1 Generelle bestemmelser 
 
1.1 Lions Aid Norway (LAN) er kompetansesenter i MD 104 for prosjektrettet 
            bistandsarbeid og hjelpearbeid i sin alminnelighet 

1.2 LAN er sekretariat og saksbehandler for MD-IRC når MD-IRC ber om det. 

1. Virksomheten følger kalenderåret 

2. LAN har egen logo godkjent av guvernørrådet 

2. Organisasjon 

2.1. LAN er organisert i tre nivåer 
 
- styre 
- daglig leder med frivillige prosjektmedarbeidere 
- stedlige representanter 

2.2. Styret 

2.2.1. Styret skal ha fire medlemmer 
 
- International Relations Chairman (MD-IRC), leder 
- Assisterende guvernørrådsleder 
- Et medlem med bistandskompetanse, valgt av guvernørrådet for tre år 
- Et medlem valgt for tre år av og blant prosjektmedarbeidere med engasjementsavtale 
 
Daglig leder er styrets sekretær 
 
Prosjektmedarbeidere med engasjementsavtale kan inviteres til styremøtene med tale- 
og forslagsrett når daglig leder finner det ønskelig. 

2.2.2. Styret holder møter så ofte som nødvendig, minimum to ganger per år. 
 
Styrets leder sørger for møteinnkalling 
 



Styret skal føre protokoll over møtets handlinger 

2.2.3. Styret behandler og godkjenner forslag til planer og årsbudsjett for løpende prosjekter 
og for administrasjonen 

2.2.4. Styret behandler og innstiller overfor guvernørrådet når det gjelder 
 
- planer og budsjetter for nye prosjekter 
- årsrapport med regnskap og revisjonsberetning 
- andre saker etter guvernørrådets behov 

2.2.5. Styret skal behandle periodiske rapporter og regnskap og etter delegert myndighet 
godkjenne disse 

2.2.6. Styret ansetter stedlig representant i det enkelte prosjekt etter forslag fra daglig leder.  
Forslaget skal ha dekning i godkjente planer og budsjetter 

2.2.7. Ved stemmelikhet under avstemninger i styret, avgjøres saken med styreleders 
dobbeltstemme. 

2.2.8. Styret rapporterer til guvernørrådet 

3 Daglig ledelse 
 
3.1 Løpende virksomhet ivaretas av ansatt daglig leder 
 
3.2 Ved behov kan daglig leder engasjere prosjektmedarbeidere på frivillig basis for det  
            enkelte prosjekt. Det skal opprettes engasjementsavtale.  
            Styret skal orienteres om nye avtaler 
 
3.3 Daglig leder er LANs faste representant til Bistandstorget og andre aktuelle organ og  
            kan påta seg styreoppgaver innenfor disse 

3.4 Daglig leder kan mot honorar påta seg oppdrag innenfor bistandsarbeid. 
            Honoraret tilfaller LAN. 
            Ved spesielt byrdefulle oppdrag kan det avtales særskilt godtgjørelse med styrets leder 
 
 
4 Oppgaver for LAN 
              
4.1 LAN tar initiativ til og utreder bistandsprosjekter og føre dem frem til vedtak 

4.2 Planlegger bistandsprosjekter på oppdrag fra overordnet organ 

4.3 Gjennomfører prosjektene i henhold til vedtatte planer og budsjetter 



4.4 LAN skal engasjeres i andre bistandsprosjekter hvor MD-104 har prosjektansvar, for 
eksempel NSR-prosjekter 

4.5 LAN kan bistå andre organisasjonsledd med prosjektforslag og kvalitetssikring og 
eventuelt lede eller delta i gjennomføringen 

6. LAN skal kvalitetssikre søknader til Mints-fondet om støtte til bistandsprosjekter når 
disse er av en slik størrelse at de etter gjeldende regler skal avgjøres av guvernørrådet 
og ellers når søkeren eller vedtaksmyndigheten ber om det. 

7.  Samarbeidet med NORAD 

7.1. NORAD forholder seg bare til hovedorganisasjoner. 
Søknader og annen kommunikasjon fra ethvert organisasjonsledd i Lions skal derfor 
gå gjennom LAN. 

4.7.2 LAN skal utarbeide og fremme søknader om støtte til godkjente prosjekter 
 Søknader undertegnes av daglig leder 
Kontrakter for nye prosjekter undertegnes av guvernørrådsleder og styreleder 
Årsrapporter og regnskap undertegnes av daglig leder 
  

4.8 Samarbeid med LCIF 

4.8.1 LAN utarbeider og fremmer søknader om støtte til prosjekter i regi av MD 104 

4.8.2  LAN kan påta seg kvalitetssikring av søknader fra andre organisasjonsledd i 
bistandssaker når søkeren ønsker det 

4.8.3 Søknader og rapporter undertegnes i henhold til de bestemmelser som gjelder i MD 
104 og i LCIF 

 
5 Økonomi 
 
5.1 LANs virksomhet skal drives innenfor de økonomiske rammene for tiltaket 

5.2 LAN kan ikke disponere utover vedtak eller godkjenning fra berettiget organ 
 
5.3 Utbetalinger finner sted i henhold til vedtatte planer og budsjetter 
 
5.4 Nødvendige utbetalinger utover dette må godkjennes av styrets leder og rapporteres til 
 styret 

5.5 LANs midler holdes i bank til best mulige vilkår 
 
5.6 Daglig leder har disposisjonsrett til LANs bankkonti 
            Ved behov er generalsekretæren i MD 104 stedfortreder 
 



5.7 Stedlig representant har disposisjonsrett til LANs bankkonti i prosjektlandet 
            Stedlig representant kan ved behov autorisere stedfortreder 
            Stedlig representant kan gi medarbeidere på utestasjoner fullmakt til å          
            disponere lokale konti. 
 
 
6 Gyldighet og endringer 
 
6.1 Dette reglementet gjelder fra den tid guvernørrådet bestemmer. 

6.2 Endringer må godkjennes av guvernørrådet 



THE INTERNATIONAL ASSOCIATION OF 

Internasjonal President Dr. Tae-Sup Lee  LIONS CLUBS 
FORNYELSE; PORTEN TIL VÅR FREMTID                      MD 104                                    SAK 04.24 

Lions Lys 2003. 
Rapport fra DG Sigmund Hole LC Røyken, leder av Lions Lys-komiteen 2003-2004, som 
består av Ingolf Bekkelund LC Oslo/Rustad, Asbjørn Gran LC Lørenskog og leder .  

1. Bakgrunn for denne rapport er de undersøkelser undertegnede har gjort rundt teamet 
Lions Lys høsten 2003, samtaler med Ingolf Bekkelund LC  Oslo/Rustad og Jan 
Bratberg Adm. direktør Auralight AS.  

2. Lions Lys er en aktivitet som ble startet på midten av 80 tallet og innbrakte i mange år 
store midler til Lions bevegelsen som var og er øremerket til arbeidet for øyehelse, 
blinde og diabetes. Årlig ble Lions tilført mer enn 100.000 kr i provisjon av salget. 
Axel Holm var den drivende kraften i dette arbeidet og da han trakk seg ut gikk 
omsetningen radikalt ned. Fjoråret hadde en omsetning på mindre enn 30.000 kr 
utfakturert fra Aura Light. 
I de siste år har det vært noen klager på kvalitet, pris og levetid på produktene som 
sikkert har virket negativt på salget.  

3. Det finnes ikke noen skriftlig avtale rundt salget, men har vært basert på et Gentleman 
Agrement helt fra starten. 

4. Lions Lys-komiteen oppfatter sitt mandat til å være tredelt: 
❑ Foreslå å gi klubbene et nytt og bedre tilbud på salg av lyspærer, sparepærer og 

lysrør, for på denne måten å øke salget opp til et nivå som gjør det inntresant å 
arbeide med og gir både klubbene og Lions Lys fondet store nok inntekter til at 
prosjektet bør drives videre. 

❑ Informere klubbene om bruken av Lions Lys fondet. 
❑ Foreslå avvikling av Lions Lys som en aktivitet i Lions. 

5. Undertegnede har vært i møte med Jan Bratbakk i Auralight AS og han var villig til å 
gjøre et nytt forsøk for å øke omsetningen opp til et akseptabelt nivå ved hjelp av et 
enkelt og godt tilbud og trykk av nye salgsfoldere uten kostnad for Lions Lys. 
Tilbudet er som følger og gjeller alle varianter av: 
  Lions Lys prov. Pris til klubb ”Butikk pris”  Anbefalt utpris.  

Klubb prov.    
Glødelamper  2 stk.    1,-     8,70   11,-  11,-    
2,30 
Sparepærer ”Osram kval.” 10,-   62,00   90,-  80,-   
13,40 
Lysrør            5,-   24,80   38,-  33,-    
8,20 
Alle priser er inklusiv mva. og pr stk., med unntak av glødelamper som er i 2 pakk. 
Garanti på glødelamper 3 mnd., på sparepærer og lysrør 1 år, etter kjøpedato. 

 



Lansering av dette tilbudet dersom dette alternativet velges bør skje via annonse i  The 
Lion og brev til alle presidenter med salgsbrosjyrer som trykker på: god pris, kvalitet, 
støtte til formålet og midler til klubbkassen. 
Det er mange slukne klubbkasser i våre klubber og salg av disse produkter, som alle 
bruker, burde gi et kjærkommet bidrag til klubbkassen. En klar forutsetning er at det er 
en person i hver klubb som tar hånd om salget, bestiller varer og fordeler disse. 
Klubbkasserer må ta hånd om inn- og utbetalinger 

5. Med dette inviter vi i Lions Lys komiteen guvenørrådet til å ta stilling til om det 
er ønskelig å fortsette med prosjektet Lions Lys, eller om det skall avvikles. 

  
Røyken 30. september 2003. 
Med vennlig Lions hilsen 
Sigmund Hole 



                                                                                                                                                      
SAK  04.26 

TIL: MD-IRC 
FRA: JAN ERIK LARSEN 
DATO: 14.10.2003 

SAK: NYTT IR-PROSJEKT 

1. BAKGRUNN 

Lions Norge v/LAN har siden 1993 bistått helseministeriet i Uganda på øyehelseområdet. 
I oktober 2002 ble avtalen mellom partene fornyet. I henhold til denne avtalen vil støtten 
til øyehelseområdet bli avsluttet ved utgangen av 2010.  

Det er utarbeidet LTB for årene 2003-2010. Forutsatt årlig godkjennelse av NORAD er de 
årlige prosjektkostnadene og LANs andel (20%): 

  
Tabellen viser at de årlige prosjektkostnadene reduseres betydelig fra 2006 med 
tilsvarende reduksjon i Lions’ egenandel.  

Lions Norge har i sine retningslinjer for langsiktig bistand vedtatt at organisasjonen til 
enhver tid skal være direkte involvert i et større bistandsprosjekt. For å sikre at Lions 
Norges engasjement på bistandsområdet i de nærmeste årene blir liggende på noenlunde 
samme nivå som i dag, bør gjennomføringen av et nytt prosjekt starte før 
øyehelseprogrammet i Uganda avsluttes i 2010.  

År 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Prosjektkostna
d

7180 6185 7250 3995 2435 2335 2235 2000

LANs andel 1436 1337 1500 799 487 467 447 400
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2. RAMMEBETINGELSER 

2.1 MD-104 Policy for internasjonalt hjelpearbeid 

Et nytt prosjekt må være innenfor de rammer som Lions Norges langtidsplan for 
internasjonalt hjelpearbeid trekker opp. Ved valg av prosjekter skal følgende momenter 
legges til grunn: 

Prosjektet skal  
- være i overensstemmelse med lokalbefolkningens ønsker og behov 
- være et integrert utviklingsprosjekt 
- ha en klar profil av hjelp til selvhjelp 
- rette seg mot de vanskeligst stilte i området hvor prosjektet drives 
- være spesielt rettet mot kvinner, barn og unge 
- tilpasses det teknologiske nivå på stedet 
- ha en varighet av 2-5 år 
- skal helst ha delmål for enkel oppfølging og tilbakerapportering 
- være tilrettelagt for støtte fra NORAD 
- gi Lions Norge mulighet for selvstendighet i prosjektarbeidet 
- gi mulighet for samarbeid med stedlige Lions-klubber 

Når det gjelder utviklingsbistand er aktuelle områder helsestell, landsbygdutvikling og 
undervisning.   

Under helsestell er primærhelsetjeneste, sykepleie og rehabilitering av 
funksjonshemmede aktuelle virksomhetsområder.  

Aktuelle virksomhetsområder for landsbygdutvikling er jordbruk, jordbevaring, 
jordrehabilitering, treplanting, bedre vannforsyning og infrastruktur – veier og stier. 

KONKLUSJONER: 

1. De årlige kostnadene ved øyehelseprosjektet i Uganda reduseres betydelig fra 
og med 2006. 

2. Gjennomføringen av et nytt prosjekt bør starte i god tid før 2010.
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Undervisning kan omfatte følgende virksomhetsområder: Rehabilitering/bygging av 
skolelokaler, anskaffelse av skolemateriell, grunnutdanning i lesing og skriving, 
utdanning av undervisningspersonell og utarbeidelse av undervisningsplaner. 

 

2.2 NORAD – støtte 
   
a. Generelle retningslinjer. 

I vår egen policy for internasjonal bistand er det nedfelt at prosjekter skal være tilrettelagt 
for NORAD-støtte. Dette innebærer at prosjektet må innrettes slik at mål og prinsipper er i 
tråd med NORADs generelle og eventuelt landspesifikke retningslinjer for langsiktig 
utviklingssamarbeid kanalisert gjennom norske frivillige organisasjoner. 

Sentrale mål og strategier for norsk bistand (ikke uttømmende): 

- fattigdomsreduksjon 
- økt tilgang for fattige til sosiale, økonomiske og politiske ressurser 
- fremme av menneskerettighetene, rettsstatens prinsipper, politisk pluralisme og 

demokrati 
- styrket folkelig deltakelse i lokale og nasjonale beslutningsprosesser 
- økt deltakelse av kvinner i beslutningsprosesser og bedring av kvinners 

livssituasjon 
- mestring og kontroll av hiv/aidsepidemien og dens konsekvenser 
- fremme av funksjonshemmedes rettigheter 
- fremme av barns rettigheter 
- bærekraft 
- mottakerorientering 

KONKLUSJONER: 

1. Et nytt prosjekt skal være tilrettelagt for NORAD-støtte. 
2. Målgruppe for prosjektet skal være de fattigste. 
3. Aktuelle sektorer er helse, landsbygdutvikling og undervisning. 
4. Prosjektet skal ha en stor sannsynlighet for å bli bærekraftig.
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- lokalt styringsansvar 
- kompetanse og kapasitetsbygging 
- styrket solidaritet mellom befolkningen i Norge og befolkningen i utviklingsland 

       
      I retningslinjene for tilskuddsordningen øremerket frivillige organisasjoners langsiktige 
      utviklingssamarbeid er det understreket at denne ordningen særlig må rettes mot å styrke  
      det sivile samfunn. Samarbeidet skal styrke samarbeidspartnerens evne til å samhandle, 

også med myndigheter, og til å påvirke samfunnsutviklingen på måter som gir fattige og 
marginaliserte grupper større deltakelse og bedre muligheter for endring av levekår og 
livsgrunnlag. Støtte til organisering, kapasitetsbygging, styrking av sosiale nettverk, 
informasjonsutveksling, kunnskapsutvikling og entreprenørvirksomhet er viktige 
innsatsområder for et endringsorientert utviklingssamarbeid med det sivile samfunn.  
Tilskudd til tjenesteyting bør fortrinnsvis gis dersom slik tjenesteyting bidrar til å styrke 
partnerens kapasitet og evne til organisering. Lokale eller sentrale myndigheter i 
samarbeidslandet kan være samarbeidspartnere når dette bidrar til kapasitetsbygging og 
institusjonsutvikling innenfor deres ansvarsområde, og når den norske organisasjonen har 
særlig kompetanse.  

       
      Norske myndigheter ønsker å øke bistanden til utdanning. 8,9 prosent av samlet norsk 

bistand gikk i 2002 til utdanning. Det er nå en målsetning å øke denne andelen til 15 
prosent. I utdanningssamarbeidet vil Norges fokus være både på økt tilgang og bedring av 
kvaliteten på utdanning. Dette innbefatter en helhetlig tilnærming til utdanningssektoren 
som inkluderer yrkesutdanning og høyere utdanning. Hovedfokuset skal imidlertid være 
på grunnutdanning, styrking av utdanningssystemets kapasitet, kvalitative forbedringer, 
jenter og kvinner, marginaliserte og sårbare grupper, hiv/aids, samspill offentlig, privat og 
sivil sektor. 

NORAD dekker inntil 90 % av prosjektkostnadene. I tillegg gis det et administrativt       
tilskudd tilsvarende 8 % av NORADs støtte til prosjektet. 

NORAD har valgt å konsentrere sin bilaterale bistand til 7 hovedsamarbeidsland og 16 
andre samarbeidsland i Afrika, Asia og Mellom-Amerika.  Det er imidlertid ikke et 
NORAD-krav at frivillige organisasjoner må foreta den samme begrensningen for å få 
støtte. Tilskudd kan gis til tiltak i land som omfattes av DACs (Development Assistance 
Committee) liste over ODA (Official Development Assistance) - godkjente land.  Det er 
imidlertid understreket at frivillige organisasjoner ikke kan påregne økt samlet støtte til 
land som ikke tilhører gruppen av de minst utviklede land. I denne gruppen er 48 land 
hvorav 28 afrikanske.  

b. Hovedsamarbeidsland og andre samarbeidsland. 

I de 7 hovedsamarbeidslandene har NORAD og landets myndigheter undertegnet flerårig 
avtaler hvor det er trukket opp landspesifikke retningslinjer for norsk bistand. Disse 
retningslinjene er også retningsgivende for bistand kanalisert gjennom norske frivillige 
organisasjoner.   

     AFRIKA 
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       NORAD har disse hovedsamarbeidslanda i Afrika:  

       Malawi, Mosambik, Tanzania, Uganda, Zambia 

       Andre samarbeidsland:  

Angola, Eritrea, Etiopia, Mali, Nigeria, Sør-Afrika, Zimbabwe (I statsbudsjettet for 2004               
er det foreslått at Zimbabwe går ut og Kenya og Madagaskar tas inn) 

    MELLOM-AMERIKA 

     

      NORAD har ingen hovedsamarbeidsland i Mellom-Amerika. 

      Andre samarbeidsland: Nicaragua, Guatemala  
  

     ASIA 
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     NORAD har disse hovedsamarbeidslanda i Asia: Bangladesh, Nepal 
 
     Andre samarbeidsland: Sri Lanka, India, Indonesia, Kina, Pakistan, Vietnam og Aust-Timor 
      (I statsbudsjettet for 2004 er det foreslått at India går ut og Afghanistan tas inn.) 
      

c. Retningslinjer for bistand til hovedsamarbeidsland. 

Det er allerede nevnt at NORAD har inngått flerårige avtaler med hovedsamarbeidslandene 
inneholdende retningslinjer for den norske bistanden til landet. Tabellen nedenfor viser hvilke 
sektorer som er prioritert i de 7 hovedsamarbeidslandene: 

Land Område 

Uganda • Godt styresett, demokrati og menneskerettigheter.  
• Økonomisk vekst og utvikling privat sektor. 
• Sosial utvikling (helse og høyere utdanning) 

Tanzania • Godt styresett, demokrati og menneskerettar, inkludert støtte til 
reform av lokalforvaltinga og gjennomføringa av den nasjonale Anti-
korrupsjonsplanen. 

• Sosial utvikling med vekt på utdanning og støtte til kampen mot hiv/
aids. 

• Reduksjon av inntektsfattigdom gjennom støtte til utvikling av 
landsbygda, inkludert støtte til vegsektoren og 
naturressursforvaltningen.

Malawi • Godt styresett 
• Hiv/aids 
• Styrking av helsetjenestene 
• Makroøkonomiske reformer 

 6



Mosambik • Helse: oppbygging av en effektiv helsesektor gjennom støtte til 
implementeringen av helsestrategien.  

• Energi: bedre utnyttelsen av landets energiressurser og styrke 
regjeringens kapasitet til å regulere og ivareta nasjonale økonomiske 
og miljømessige hensyn.  

• Distriktsutvikling: utvikling av provins- og lokalnivået ved å styrke 
lokal administrasjon og stimulere til produksjon på landsbygda. 

• Fiskeri: utvikling av fiskerisektoren.  
• Budsjettstøtte: styrking av makroøkonomisk kompetanse og 

budsjettstøtte. 

Zambia • Utdanning 
• Godt styresett 
• Vei 
• Naturressursforvaltning med hovedvekt på viltsektoren 

Bangladesh • Utdanning 
• Næringsutvikling  
• Støtte til tiltak som kan bidra til bedre styresett og større respekt for 

menneskerettigheter. 

Nepal • Grunnutdanning  
• Vannforsyning  
• Økonomisk utvikling, med fokus på energi  
• Godt styresett og sivilt samfunn  
• Grunnlag for fred, utvikling og menneskerettigheter  
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2.3 Kompetanseforutsetninger  
    
Ved valg av nytt prosjekt må Lions Norge vurdere hvorvidt en har eller kan skaffe seg 
nødvendig kompetanse for gjennomføring av prosjektet.  

a. Organisasjonen må ha generell bistandsfaglig kompetanse. 

b. Siden god og løpende dialog med samarbeidspartneren er en viktig forutsetning for å kunne 
nå de mål som er satt, bør en beherske hovedspråket i samarbeidslandet.  

c. Det er en fordel å ha gode kunnskaper om land og folk, kulturelle forhold og politiske/ 
administrative strukturer.  

KONKLUSJONER: 

1. De generelle retningslinjene for norsk bistand gjelder også for frivillige 
organisasjoner.  

2. Støtten til frivillige organisasjoner er særlig rettet mot å styrke det sivile 
samfunn.  

3. Offentlige myndigheter kan være samarbeidspartner dersom den norske 
organisasjonen har særlig kompetanse.  

4. Norsk bistand til undervisning skal økes i årene framover. 
5. NORAD kan dekke inntil 90 % av prosjektkostnadene + administrasjonstilskudd 

på 8 % av NORADs andel av prosjektkostnadene. 
6. I hovedsamarbeidsland og samarbeidsland er det inngått avtaler mellom Norge 

og mottakerlandet hvor det er trukket opp retningslinjer for norsk bilateral 
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d. Organisasjonen må være trygg på at en i sine rekker enten allerede besitter eller har 
mulighet til å knytte til seg personell med spisskompetanse på det fagområdet en velger for 
neste prosjekt.    

 

2.4 Andre rammebetingelser 

a. Økonomi 

Prosjektet må ha et omfang som ligger innenfor det som Lions Norge kan klare økonomisk.  

Organisasjonen har dekket 20 % av kostnadene ved øyehelse programmet i Uganda, mens 80 
% har vært dekket av NORAD. De årlige prosjektkostnadene har variert fra 4,2 mill (1995) til 
8,5 mill (1999) med et årlig snitt på 5,3 mill. Med en egenandel på 20 % betyr det at Lions 
andel har variert fra 1,7 mill til 1,0 mill med et gjennomsnitt på ca 1,1 mill kr pr år. 

Med virkning fra budsjettåret 2003 kan NORAD støtte et prosjekt med inntil 90 % av 
prosjektkostnadene.   

b. Aksept blant klubber og medlemmer 

Det er blitt hevdet at det er en viss Uganda-trøtthet blant norske Lions. Noen mener at vi har 
vært lenge nok i Uganda og at vi nå må gjøre noe et annet sted. Dette er et emosjonelt 
argument som det er vanskelig å vurdere riktigheten. Likevel; en må i valg av nytt prosjekt ta 
hensyn til at det blant medlemmene får nødvendig oppslutning, oppleves som støtteverdig og 
bidrar til å skape engasjement og lokal innsats for prosjektet.  

KONKLUSJONER: 

1. Organisasjonen må ha generell bistandsfaglig kompetanse. 
2. Organisasjonen må ha eller kunne skaffe seg nødvendig spisskompetanse på et 

prosjekts fagområde. 
3. Organisasjonen må ha nødvendig språklig kompetanse. 
4. Organisasjonen bør ha gode kunnskaper om landet.  
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c. Tidsperspektiv 

Vår erfaring fra øyehelseprogrammet i Uganda tilsier at prosjektet bør strekke seg over en 
periode på 5-10 år.  

 

3. VURDERINGER 

3.1 Sektor 

Lions Norge har i sin policy for utviklingsbistand valgt å konsentrere seg om tre områder: 
Helse, landsbygdutvikling og undervisning. Organisasjonen har opparbeidet betydelig 
kompetanse på etablering av øyehelsetilbud i Uganda. Det antas derfor at bistand til dette 
området burde være interessant for andre utviklingsland som NORAD har prioritert 
samarbeidsmessig.  

Når det gjelder øye har Lions til nå konsentrert seg om kurative og preventive aspekter. Et 
alternativ er å flytte oppmerksomheten til rehabilitering med fokus på svaksynte og blinde 
barn. Andre aktuelle fagområder innen helsesektoren kan være: 

▪ Øre, nese, hals 
▪ Psykisk helse 
▪ Arbeid med funksjonshemmede 
▪ HIV/Aids 
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KONKLUSJONER: 

1. Øyehelseprogrammet i Uganda har hatt en årlig egenandel på ca 1,1 mill kr. 
2. Prosjektet må skape engasjement og oppslutning fra medlemmene. 
3. Prosjektet bør ha en varighet på fra 5 – 10 år.



Lions har noe erfaring med bistand til utdanning. Dessuten har organisasjonen nylig ansatt en 
medarbeider med brei kompetanse fra denne sektoren.   

Landsbygdutvikling vurderes i alle fall foreløpig som mindre interessant.  

 

3.2 Land 

a. Uganda 

Det er flere gode grunner til at også det neste prosjektet bør legges til Uganda. Til tross for en 
positiv utvikling i de siste årene er landet fortsatt av de fattigste i verden. Norske myndigheter 
prioriterer bistand til landet. Vi har meget god kunnskap om landet, mennesker, kultur, 
politiske og administrative forhold og har etablert nettverk på flere nivåer og områder. Vi har 
et meget godt renommé og er kjent og respektert som en seriøs samarbeidspartner. Vi unngår 
å drive parallelt i to land, utfasing i Uganda samtidig som vi bygger oss opp i et nytt land, 
med alt som det innebærer av ekstra ressurser både økonomisk og personellmessig. Vi har 
dyktige lokale medarbeider. Det må antas at i alle fall noen av dem kan vi ta med inn i et nytt 
prosjekt.   

Fortsetter en i Uganda med et nytt prosjekt, må fagområdet bli helse. Avtalen mellom Uganda 
og Norge dekker helsesektoren. Når det gjelder utdanning har de to lands myndigheter valgt å 
konsentrere bistanden til universitetsnivået. Det er et nivå som vurderes som lite aktuelt for 
oss. 

b. Andre hovedsamarbeidsland 

Går en til de andre hovedsamarbeidslandene er det bare Malawi og Mosambik hvor den 
bilaterale avtalen omfatter helsesektoren generelt. Bestemmer en seg for å fokusere på HIV/
Aids-området er Tanzania også en mulighet.  

I Mosambik er hovedspråket portugisisk. Dette vil skape kommunikasjonsmessige problemer. 
Mosambik vurderes derfor som lite aktuelt.  

KONKLUSJONER: 

1. Aktuelle fagområder for et nytt prosjekt er helse eller utdanning. 
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Grunnutdanning er inne i avtalene med Bangladesh, Nepal og Zambia. 

c. Andre samarbeidsland  

Av de 17 nåværende såkalte ”andre samarbeidsland” har regjeringen i sitt budsjettforslag for 
neste år foreslått tatt ut Zimbabwe og India. Til gjengjeld er Kenya, Madagaskar og 
Afghanistan foreslått som nye samarbeidsland.   

I de bilaterale avtalene mellom NORAD og det enkelte samarbeidsland er ikke generell 
bistand til helsesektoren nevnt. HIV/Aids er imidlertid inne som et særlig innsatsområde i 
flere av landene. Undervisning er også nevnt i flere land.  

Når det gjelder bistand til disse landene fra norske frivillige organisasjoner ser det ut som om 
denne bistanden rent tematisk i stor grad supplerer den bilaterale NORAD-bistanden. 

d. Andre land 

Støtten til frivillige organisasjoner er en global ordning som innebærer at tilskudd kan gis til 
prosjekter i land som til enhver tid omfattes av DACs liste over ODA-godkjente land. De 
fleste landene er i Afrika og Asia. Noen få europeiske land er ODA godkjente (Albania, 
Kroatia, Moldova, Jugoslavia, Bosnia og Herzegovina og Macedonia). Ingen av de europeiske 
landene tilhører gruppen ”Minst utviklede land”. I neste års budsjettforslag er det understreket 
at den enkelte frivillige organisasjon ikke kan påregne økt samlet støtte til land som ikke 
tilhører gruppen av minst utviklede land.  Dette forstås slik at en eventuell søknad fra oss om 
støtte til et prosjekt i et ODA-godkjent europeisk land vil bli avslått.   

 

3.3 Samarbeidspartner 

I NORAD’s retningslinjer for støtte til frivillige organisasjoner heter det at i tildelingen av 
midler skal det legges vekt på at norske frivillige organisasjoner bidrar til å bygge opp et 
levende sivilt samfunn i utviklingslandene.  

KONKLUSJONER: 

1. Samarbeidsland for et nytt prosjekt må tilhøre DACs gruppe av minst 
utviklede land.  

2. Det offisielle språket i samarbeidslandet må være engelsk.
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Samarbeidspartner i øyehelseprogrammet i Uganda har vært landets helsemyndigheter. Vårt 
bidrag til styrking av det sivile samfunn har derfor vært heller begrenset. Det er imidlertid 
åpnet for at frivillige kan samarbeide direkte med offentlige myndigheter, forutsatt at de har 
spesiell kompetanse. Vi har betydelig kompetanse fra samarbeid med offentlige 
helsemyndigheter i Uganda. Hvorvidt NORAD vurderer denne spisskompetansen som 
overførbar til for eksempel andre offentlige helse- eller undervisningsprosjekter i Uganda eller 
andre land må avklares.    

Skulle det vise seg at NORAD ønsker at vi i et nytt prosjekt i større grad må bidra til å styrke 
det sivile samfunn, må vi identifisere en lokal frivilllig organisasjon som samarbeidspartner.  

 

3.4 Økonomi 

Prosjektet må ha et omfang som ligger innenfor det Lions Norge kan klare økonomisk. 
Organisasjonen har til nå ikke hatt problemer med en årlig egenandel på ca 1,1 mill kr.  
Forutsetter en at dette nivået videreføres viser tabellen nedenfor hva som er disponibelt for et 
nytt prosjekt: 

De årlige prosjektkostnadene vil avhenge av tilskuddsprosenten. Beholder en 20 % egenandel 
vil ramma for det nye prosjektet bli 42,0 mill kr med følgende årlige fordeling: 

KONKLUSJONER: 

1. Samarbeidspartneren i et nytt prosjekt bør være landets offentlige myndigheter 
alternativt en frivillig lokal organisasjon.  

Egenandel 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Øyehelse 799 487 467 447 400 0 0 0 0 0

Nytt 301 613 633 653 700 1100 1100 1100 1100 1100

Sum 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100

Prosjekt 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Øyehelse 3995 2435 2335 2235 2000 0 0 0 0 0
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Denne profilen kan vise seg å være vanskelig å forholde seg til i praksis. Normalt er det slik at 
prosjektkostnadene er størst de første årene etter oppstart. Dette skyldes i hovedsak 
investeringer. En egenandel på 1,1 mill kr i snitt pr år i de neste 10 åra er et defensivt opplegg. 
I realiteten reduseres ambisjonsnivået. Organisasjonen bør derfor vurdere om det er mulig å 
øke det årlige egenandelsbeløpet i årene framover.   

 

Nytt 1505 3065 3165 3265 3500 5500 5500 5500 5500 5500

Sum 5500 5500 5500 5500 5500 5500 5500 5500 5500 5500

KONKLUSJONER: 

1. Prosjektkostnadene må ligge innenfor det som Lions kan klare økonomisk.  
2. Lions’ egenandel i det nye prosjektet settes til 20 %. 
3. Gjennomføringen av et nytt prosjekt starter opp i 2006.
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